
PKK’lılar arasında çok sayıda yabancı uyruklu terörist bulunduğunun belirlenmesi üzerine
konuştuğumuz bir güvenlik uzmanı “Çatışma sonrası özellikle yabancı uyruklu ölüleri alıp
gidiyorlar. Lejyoner teröristlerin varlığını gizlemek istiyorlar” açıklamasını yaptı.

400 teröristle yapılan son saldırıda çok sayıda yabancı uyruklu terörist ölü olarak ele geçirildi.
Yabancıların hepsinin kimsesizler mezarlığına gömüldüğü belirlendi. Van Emniyet Müdürlü-
ğü’nden üst düzey bir yetkili de “Yabancılar silahla köy köy gezip propaganda yapıyor” dedi.

PKK ölüleri kaçırarak yabancıları gizlemek istiyor Silahlarıyla köy köy gezip propaganda yapıyorlar

Terörle mücadeleyi sürdüren Emniyet kaynakları Aydınlık’a konuştu: 
Yabancı teröristler, keskin nişancı ve oyun kurucu olarak çatışmalara giriyor
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Aptulika’nın yazısı 14’te

HİKMET ÇİÇEK’in yazı dizisi 7’de

Dünyaya düşen adam

Rock efsanesi
David Bowie
hayatını kaybetti

FETÖ’nün 8. kat korkusu

İLYAS GÜMRÜKÇÜ Siirt’ten bildirdi 2’de

VEFİK MEHMET AKSU’nun haberi 13’te

Siirtli Halise anadan
CUMHURİYET DERSİ

Siirt’te yaşayan 
82 yaşındaki Halise
Mazı’nın evine konuk
olduk. Halise ana 
gençlik yıllarından 
söz ederken Atatürk’ün
getirdiği yenilikleri 
gözleri parlayarak anlattı

YARIN: O rapordaki polislere ne oldu?

Fethullah Emniyet’i nasıl ele geçirdi?
Fethullahçı Terör Örgütü raporu 1999’da gündeme

bomba gibi düşmüştü. Fethullahçı örgütlenme
Personel Daire Başkanlığı’nı üs gibi kullanıyordu

F tipi yapılanma hakkında soruşturma açan dönemin Ankara Emniyet
Müdürü Cevdet Saral ve ekibinin başına gelmeyen kalmadı. Ankara
Emniyeti’nde yasadışı dinleme yapmakla suçlanarak “8. Kat Çetesi”
ilan edildiler. Yargılandılar ve ancak yıllar sonra aklanabildiler.

DERYA DERVİŞ’in haberi 9’da

BELÇİKA’nın başkenti Brüksel’de dü-
zenlenen Uluslararası Cesar Franck Pi-
yano Yarışması’nda, 10 yaşındaki
Nehir Özzengin dünya ikincisi oldu. Ne-
hir’in en büyük hayali, sanat, spor ve
mesleği sayesinde dünyayı dolaşarak
farklı kültürleri ve farklı milletlerden in-
sanları tanıyabilmek. 4’te

EKONOMİDEN sorumlu Başbakan Yar-
dımcısı Mehmet Şimşek yenilenen Orta
Vadeli Programı açıkladı. Programa 37
madde eklendi. Ancak dolardaki artış
milli geliri 2018’e kadar eritecek.

SUUDİ�ARABİSTAN Kralı Selman’ın başa gelmesinden hemen sonra,
yeğeni Prens Nayif’i tahta veliaht olarak ataması, aile içerisindeki iktidar
kavgasını da körükledi. Selman’ın, Şii din adamı El-Nimr’i idam ettir-
mesi de hem taht mücadelesine girdiği muhaliflere hem de Şii azınlık ile
El-Kaide ve IŞİD yanlılarına gözdağı olarak değerlendirildi. 4’te

NEHİR
piyanoda 
DÜNYA
İKİNCİSİ

Suudi Sarayı’nda
TAHT OYUNLARIOrta�vadeli

‘ERİME
PROGRAMI’

RECEP ERÇİN’in 
haberi 5’te

MHP’de genel başkan adayları arasında
gösterilen Koray Aydın, Sinan Oğan ve
Meral Akşener’in kurultay için ayrı ayrı
topladıkları imzaları birleştirerek Genel
Merkez’e sunacakğı öğrenildi. 10’da

CHP’de ‘Onur Üyesi’ olan çok sa-
yıda eski milletvekili ve eski parti
yöneticisi 16-17 Ocak tarihlerinde
gerçekleştirilecek 35. Olağan Kurul-
tay’a katılmayacak. 10’da

NATO’nun olası Türkiye-Rusya gerginli-
ğine ilişkin hiçbir planlama yapmadığı an-
laşıldı. AKP Hükümeti de Rus uçağının
düşürülmesi sonrası NATO’nun devreye
girmesini boşuna beklemiş oldu. Suri-
ye’deki olayların başlaması üzerine tehdit
ve riskler için NATO’ya başvuran Türkiye
için “ihtimaliyat planlamasının” Rusya’yı
kapsamadığı ortaya çıktı. 8’de

Onur
üyeleri
kurultaya
gelmiyor

AKP 
NATO’yu
boşuna
bekledi

MHP’nin 
muhalifleri
imzaları 
birleştiriyor

F�TİPİ�polis şefi Yurt Atayün,
DHKP-C itirafçısı gizli tanık Anıl
Osman Ç.’nin ifadesiyle rapor hazır-
ladı. Atayün, gizli tanığın “10-11 ya-
şından beri yasadışı işlerin içinde
bulunuyorum. Bazen CIA, bazen
MOSSAD bazen El Muhaberat adına
çalıştım” sözlerini dikkate aldı.

Türkiye Gençlik Birliği 
üyelerinin 4 yıl 
dinlenmesinin altından 
gizli tanık ifadesi çıktı

TGB’yi 
tımarhanelik
tanıkla
dinlemişler

MEHMET BOZKURT’un haberi 7’de

6
Sayfa

İlyas Gümrükçü

TAYYİP Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’la amca kızı olduğunu öğrendiğimiz Halise ana: “Bizim gençliğimizde bir komşumuzun
aç yattığını hissetsek sabaha kadar uyuyamazdık. Bunları bize Atatürk öğretti. Ama bu gün durum çok kötüdür oğlum.”
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Fikirler ve kılıçlar

A
kit gazetesinin merhum mütecaviz ya-
zarı Hasan Karakaya’yı Genel Kur-
may’ın “dik duruşlu” diye övdüğüne

dair iddialar laisizmi savunan geniş bir sol ke-
simde dalgalanma yarattı. Neyse ki sonunda
iddianın doğru olmadığı anlaşıldı; Akit de bu
yöndeki haberlerin “sehven” ortaya salındığını
kabul etti, ortalık yatıştı.

Fakat bu kısa zaman aralığı içinde yapılan
yorumlar TSK’nın, bazen aksi iddia edilse de
ne kadar önemli ve önemsenen bir kurum ol-
duğunu ortaya koydu. Bazı arkadaşlar, erken
atış yaparak TSK’nın çoktan ele geçirildiğini,
yurtsever subaylardan arındırıldığını,  NATO’nun
ve gericiliğin hizmetinde bir Sünni ordusu
olarak kullanılacağını, dolayısıyla gericiliğin en
saldırgan örneğini “dik duruş” olarak selamla-
masında şaşılacak bir şey olmadığını yazdılar.
Hatta bazı arkadaşlar, yakında generallerin
topluca Cuma selamlığında boy göstereceğini
söylediler. “Hapı yuttuk, askerler de onlardan!”
diyerek paniğe kapılanlar bile oldu.

Tam da o sıralarda “jöleli” esrarengiz laflar
etmeye başladı. Her zamanki gibi Reis’in bir
teması üzerine çeşitlemeler yapıyordu. Reis,
muhtarlara yaptığı 17. konuşmasında, 7 Ha-
ziran ile 1 Kasım arasında  “Adeta bürokratik
oligarşi, seçilmişe karşı tavır koydu” gibi tuhaf
bir  ifade kullanmıştı. “Dirseklerin farklı biçimde
dönmeye başladığını bizzat ben de gördüm,
buna şahit oldum,” demiş ve eklemişti: “Bü-
rokratik oligarşi ülkelerin felaketidir.”

Son on yıl içinde  bütün bürokrasinin el de-
ğiştirdiğini, hatta askeri bürokraside bile tasfiye
yapıldığını biliyoruz. O zaman bu tehlikeli
oligarşi nereden çıkıyor?

“Jöleli” patavatsız bir tavırla konuya girdi:
“TSK’nın ‘ileriyi gören’ her mensubu, yeni
Türkiye kavramına uygun yeni bir TSK ortaya
çıktığının farkında. Aslına bakarsanız bu alanda
da ‘direnenler’ ve ‘yolu açmak isteyenler’ ara-
sında büyük bir çatışma var ve Türkiye ne
olursa olsun bu hedefe mutlaka yürüyecek.”

Çok güzel! Demek ki “büyük bir çatışma”
var.

Kulağını çekmiş olmalılar ki “jöleli” bir
sonraki yazısında yorumunu sulandırmaya
çalıştı. “Peki nerede bu direnenler?” diye
sordu. Kendi sorusunu  şöyle yanıtladı: “Dire-
nenler, ‘oligarşik bürokrasi’ dinamiklerinden
başlamak üzere, özellikle ‘üretim çarkları’ içine
yerleşmiş durumdalar...” Bak sen şu işe!

Burada bir hükmedememe sorunu, bir “di-
reniş” olduğunu görüyoruz ve seviniyoruz.
Önlerinde sanki bir demir bilye var, bir kere
daha ısırırsak dişlerimizi kırar mıyız, diye kor-
kuyorlar.

Bir Arap atasözü şöyle der: Etkili her fikrin
arkasında mutlaka bir kılıç vardır.  Bunu tersten
okumak da mümkündür: Kılıcın etkili olması
için önünde mutlaka bir fikir olmalıdır.

İşte bu yüzden, çeşitli sosyalist kardeşlerimizin
öküzün altında buzağı arayarak, “İşte NATO
ordusu şimdi de hükümetin İslami cihat ordusu
oldu” demeden önce durum muhakemesi ya-
pıp, biraz “güçler dengesi” çalışmaları gereklidir.
Biraz tarih çalışmak da faydalı olabilir, zihne
küşâyiş (parlaklık) verir. Orduların hafızası
vardır. En ağır askeri yenilgilerde bile tamamen
yok edilemez. 

Soğuk Savaş’tan sonra hiçbir ordunun,
ister NATO’ya bağlı olsun ister olmasın, sonuna
kadar Amerikan çıkarlarına bağımlı kalma zo-
runluluğu yoktur.  Çıkarların  uzlaşmaz hale
geldiği,  köleleşmenin ve dağılmanın ufukta
görüldüğü, memleketin “hufre-i inkıraz ve
pençe-i izmihlal” olduğu  yerde, kılıçlar çekilir.
Ancak kılıcın önünde mutlaka bir fikir, örgütlü
bir halk desteği olmalıdır. 

Yavuz
ALOGAN

alogan@aydinlikgazete.com

Cumhuriyet kadınının
Siirt’ten yükselen sesi
Aydınlık, Siirtli Halise ana ile görüştü. Halise ana ‘Biz 
bu toprakların evlatlarıyız. Şimdi nedir bu ayrımcılık
anlamıyorum’ diyor. Cumhuriyetin milleti nasıl 
birleştirdiğini, kaynaştırdığını yaşadıklarıyla anlatıyor

İLYAS GÜMRÜKÇÜ/ SİİRT

SİİRT’te Halise Mazı’nın evine konuk
oluyoruz. Halise ana nüfusta 1934 doğumlu,
ama aslında o nüfus cüzdanı kendisinden
küçük olan kardeşine ait. Gençliğinden,
hele hele Atatürk’ten sohbet açılınca, gözleri
zifiri karanlığı aydınlatıyor

14 YAŞINDA BİR GELİN

Babasının ticaretle uğraştığı Van’dan Si-
irt’e 14 yaşında gelin geldiğinde uzun süre
akrabaları ile iletişim kuramamış Halise
ana. Ama zamanla hem Arapçayı hem de
Kürtçeyi öğrenmiş. Tabii bu arada onlara
da Türkçe öğretmiş. “Ben Siirt’e geldiğimde
buradakilerle anlaşamıyordum. Çünkü bu-
rada Türkçe bilen yoktu. Arapça ve Kürtçe
biliyorlardı. Onun için önde gelen devlet
adamlarının eşleriyle arkadaş oldum 
burada.”

Öncüsü, öğretmeni olmuş adeta Siirt’in.
Sadece Türkçe bilgisiyle değil, el becerileri
ve görgüsüyle de el üstünde tutulmuş. “Dü-
ğünlere beni çağırıyorlardı gelin giydirmek
için, gelin odası donatmak için. Ne de olsa
Van’dan gelmişim. Siirt’e göre çok ileri ve
çok modern bir şehir çünkü Van. 
Bir de şeyh torunuyum ki el üstünde tutulu-
yorum.”

O günlerin terbiyesini de özlemle anıyor
Halise ana:

“Bizim gençliğimizde bir komşumuzun
aç yattığını hissetsek sabaha kadar uyuya-
mazdık. Biz böyle öğrendik çünkü. Bunları
bize Atatürk öğretti oğlum. Ama bu gün!

Durum çok kötüdür oğlum...”
İşte tam burada Halise anadan gençlik

yılları ile şimdiki dönemi karşılaştırmasını
istiyoruz.

GENÇLİĞİMİZDE 
ŞUCU BUCU YOKTU

“Bugünkü durum çok kötü bir durumdur.
Tam bir felaket durumudur şimdi yaşananlar.
Askerlerimiz ölüyor, çocuklarımız ölüyor.
Dün beraber yaşadığımız insanlar şimdi bir-
birlerine düşman haline getiriliyor. Eskiden
yardımlaşma vardı, dayanışma vardı. Bizim
gençliğimizde şucu bucu diye bir şey yoktu.
Herkes insandı. Şimdi sen kimsin diye so-
ruyorlar. Kürt müsün? Türk müsün? Arap
mısın? Biz bu vatanın evladıyız, bu toprakların
evladıyız. Şimdi nedir bu ayırımcılık anla-
mıyorum. Şimdi şimdi öğreniyoruz. Zengin
olan aldı yürüdü. Yoksul olan ise daha da
yoksullaştı. Biz kendi yoksulumuza baka-
mazken bir de Suriyeliler çıktı bu Erdoğan’ın
sayesinde. Bir yığın Suriyeliyi Türkiye’ye ge-
tirtti. Yazık değil mi o Suriyelilere. Sokaklarda
yatıyorlar. İş yok güç yok. Dilenerek yaşamaya
çalışıyorlar. Onları kendi vatanından ettin.
Bari karınlarını doyur. Onu da yapmıyorsun.
Bir de Müslümanım diyorsun. Müslümanlık
bunun neresinde? Atatürk ya da İnönü dö-
neminde bunlar yoktu. Demirel döneminde
bile bunlar yoktu. Ecevit’in bir tenekeden
makam arabası vardı. Bir de başını sokacak
bir evi. Atatürk’ün bir tutar ağacı bile yoktu.
Hepsini devlete bağışlamıştı. Devlet adamı
halkını düşünürse aç insan olmaz. Kendini
düşünürse şimdiki gibi olur oğlum...”

Emine Erdoğan’la amca kızı
“BAK oğlum. Ben yalan nedir bilmem. Adam kayırma nedir bilmem.

Çünkü biz böyle öğrendik. Şimdi Tayyip Erdoğan’ın karısı Emine Erdoğan
benim amcamın kızıdır. Siit’e geldiği zaman da bana uğramadan gitmez.
Bugün yaşananların sorumlusu reisicumhurdur. Çünkü devletin başında o
vardır. Şimdi Erdoğan Kuran’ı almış meydanlarda sallıyor. Olur mu böyle?
Olmaz! Kuran’la siyaset olmaz. Zaten o Kuranlar onu vuracak.”

DEVRİM. D. KOÇAK / ANTALYA

ANTALYA’da düzenlenen Türk-Rus
Dostluk Buluşması’nda iki ülkenin vatandaşları
bir araya geldi. Türkiye’de faaliyet gösteren
Rus derneklerinin temsilcileri, il protokolü,
turizmciler ve çok sayıda yurttaş Antalya Ke-
mer’den barış mesajı verdi. Buluşmada iki
ülke arasında başlayan krizin bir an önce çö-
züme kavuşturulması istendi. Etkinlik, iki ül-
kenin milli marşlarının okunması ve VELES
Uluslararası Kültür ve Dayanışma Derneği
öğrencileri tarafından okunan barış şiiri ile
başladı.    

ANTALYA’DA 11 BİN 
YERLEŞİK RUS

Antalya Valisi Muammer Türker, Antal-
ya’da 11 bin yerleşik Rus olduğunu belirterek,
2014’te de kentte 3 milyon 500 bin Rus turisti
ağırladıklarını açıkladı. Türker, “Bu krizin
iki dost ve müttefik ülke arasındaki ticaret,
turizm ve tarım alanlarındaki işbirliğini en-
gellemesine kesinlikle idarilerimizin izin ver-
memelerini diliyorum” diye konuştu.

Rusya Federasyonu Antalya Konsolosu
Şivanov Aleksey Vladimiroviç de konuşmasına
barış temennisiyle başladı. Vladimiroviç,
“Cengiz Han ve Şahin Dostu” hikayesini ak-

tardığı konuşmasını şu sözlerle tamamladı:
“Altın şahin heykelinin bir kanadında, dostun
hoşlanmadığın bir şekilde davrandığı sırada
bile dostun olma vasfını kaybetmez, diye ya-
zılmış. Öbür kanadına ise, öfkeyle kalkan za-
rarla oturur.” Kemer Kaymakamı Mustafa
Cihad Feslihan, Kemer’de Rus ve Türk va-

tandaşların yarattığı birlikte yaşama kültürünün
dünyaya örnek olduğunu, Rusya’da Kemer
denilince akla ‘Küçük Moskova’nın geldiğini
belirtti. KETOB Başkanı Tayyar Gül de 2015
yılında Antalya’ya gelen 2 milyon 850 bin
Rus turistten 1 milyon 100 bin kadarının Ke-
mer’i tercih ettiğini hatırlattı.

Konuşmaların ardından Rus ve Türk halk
oyunları sergilendi. Açılan iki ülkenin bayrağı
dakikalarca alkışlandı. Ardından sahneye
gelen beyaz güvercin kostümlü bir çocuk ve
arkadaşları salonda bulunanlara zeytin dalı
dağıttı. O an, çekilen fotoğraflarla ölümsüz-
leştirildi.   

Kayıp çocuklar
için barajın
suyu kesildi

TOKAT’ın Reşa-
diye ilçesinde 14
gün önce ortadan
kaybolan 5 yaşın-
daki Dursun Kağan
Taşçı ve 8 yaşındaki
Bayram Erol için dün
sabah Kılıçkaya Ba-
rajı’nın kapakları ka-
patılıp su seviyesi
düşürüldükten sonra
Kelkit Çayı’nda yeni-
den arama çalışma-
ları başladı. AFAD
ekipleri sabah saat-
lerinde çocukların en
son görüldükleri Kel-
kit Çayı kenarında
bir araya geldi. 4 ki-
şilik AFAD ekibi, çaya indirilen bot ile arama çalışmala-
rına başladı. Diğer ekipler ise gruplara ayrılarak çayın
her iki kısmında çalışmalara katıldı. Aramalara UMKE
ekipleri de katıldı.

Dursun Kağan Taşçı’nın amcası Halil Taşçı, “Dağı,
taşı aradık bir sonuç alamadık. Her yeri didik didik ettik”
dedi. Amca Taşçı, “Çocuklar kaçırılmış olabilir mi?” so-
rusuna da şu yanıtı verdi: “Şu anda her şey aklımıza ge-
liyor. İhtimaller ona yönlendiriyor. İnşallah sağ salim
gelirler. Umutla bekliyoruz.”

Dostluk kriz tanımadı

METEOROLOJİ uyardı, yurdun geniş kesimini etkisi altına alacak kar yağışı geliyor. Meteoroloji
Genel Müdürlüğü’nün internet sayfasında yer alan uzun vadeli tahminlerde, pazar gününden 
itibaren yurt genelinde soğuk hava dalgasına girilecek ve kar yağışı da beraberinde bekleniyor. 
Aynı zamanda buzlanma ve dona karşı uyarı yapıldı.

Dikkat: Kar geliyor

Halise Maz�
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AYDINLIK / ANKARA

GEZİ Direnişi şehidi Ethem
Sarısülük’ün ölümüne ilişkin dava,
Yargıtay’ın bozma kararının ar-
dından dün yeniden başladı. Gü-
venlik gerekçesiyle Aksaray’a alınan
davada Ethem’i vuran polis me-
muru Ahmet Şahbaz’ın tutuklan-
ması talebi reddedildi. Bu arada
olayın görgü tanığı olan bir kişinin,
10 Ekim 2015’teki Ankara Garı
önünde yaşanan canlı bomba sal-
dırısında öldüğü belirlendi.

Tutuksuz yargılanan polis me-
muru Ahmet Şahbaz, duruşmaya
uzaktan SEGBİS sistemiyle bağ-
landı. Sarısülük ailesinin avukatı
Murat Yılmaz, “Yargıtay, Ankara
6. Ağır Ceza Mahkemesi’nde iz-
lenen görüntüleri yok saymıştır.
Bu dosyayı ya okumadı ya da ba-
şından attı. Talebimiz, bu görün-
tüler sizin huzurunuzda tekrar iz-
lensin. Görüntüler bir bilirkişi ta-
rafından temizlensin, yavaşlatılsın”
dedi. Mahkeme Başkanı, Ahmet
Şahbaz’a bir diyeceğinin olup ol-
madığını sordu. Şahbaz da Yargı-
tay’ın usulen bozma kararına uyul-
masını talep etti. Bu sırada duruş-

mayı izleyen Ethem Sarısülük’ün
annesi Sayfi Sarısülük, “Dilin ka-
pansın” diyerek Şahbaz’a tepki
gösterdi. 

TUTUKLAMA TALEBİ 
REDDEDİLDİ

Sarısülük ailesinin avukatların-
dan Kazım Bayraktar, Şahbaz’ın
tahliye edilmesi kararını eleştirerek
“Sizin mahkemenizden Şahbaz’ı
serbest bırakan hâkimler hakkında
suç duyurusunda bulunulmasını
talep ediyorum ve sanığın da tu-
tuklanmasını istiyorum” ifadelerini
kullandı. Görüşü sorulan Cumhu-
riyet Savcısı, mağdur avukatlarının
Ahmet Şahbaz’ın duruşmaya SEG-
BİS’le değil duruşmanın görüldüğü
salonda mahkemeye katılması yö-
nünde talepte olduklarını belirterek
Şahbaz’a, duruşmaya nasıl katılmayı
tercih ettiğini sordu. Şahbaz, bun-
dan sonraki duruşmalara da SEG-
BİS’le katılmak istediğini söyledi.
Cumhuriyet Savcısı, tanıkların ye-
niden dinlenmesine yer olmadığı
ve olay gününe ait görüntülerin
bizzat mahkeme tarafından ince-
lenmesi taleplerinde bulundu.

Mahkeme Başkanı Seyfullah

Sarıgül, tanıkların yeniden dinlen-
mesine yer olmadığına, tanıklardan
İsmail Kızılcam’ın, 10 Ekim’de
Ankara’daki canlı bomba saldırı-
sında öldüğünün tespit edilmesi
üzerine ölüm belgesinin dava dos-
yasına eklenmesine, dava dosya-
sındaki olay günü görüntü kayıt-
larının mahkemece izlenerek tu-
tanak tutulmasına, bilirkişi rapor-

larının incelenmesine, hüküm ver-
meye elverişli olmaması halinde
görüntülerin TRT veya belirlenen
üniversitelere gönderilip işlem ya-
pılmasına karar verdi. Sarıgül, Sa-
rısülük’ün avukatlarının sanık Ah-
met Şahbaz’ın yeniden tutuklan-
ması yönündeki talebinin reddine
karar verip, duruşmayı 4 Nisan ta-
rihine erteledi.

Yargıtay’ın bozduğu Ethem Sarısülük davası dün 
Aksaray’da yeniden görülmeye başlandı.  Ethem’i
vuran polis memuru Ahmet Şahbaz’ın tutuklanması
talebi rededildi. Duruşma 4 Nisan’a ertelendi

ŞAHBAZ YİNE 
SERBEST

Mustafa
MUTLU

mustafa0mutlu@gmail.com

CHP, Atatürk’ün posterini odasından indiren milletvekilinin yediği haltla
çalkalanıyor ama Genel Başkan Kılıçdaroğlu nedense bu milletvekilini
bulup gereken işlemi yapmıyor. Deyim yerindeyse, “üç maymun”u oynuyor.
Sorum kendisine:

Kim o vekil, neden bu kadar sahip çıkıyorsunuz?

GÜNÜN SORUSU

AKP Tokat Milletvekili Zeyid
Aslan’ın kardeşi, Erbaa İlçe Milli
Eğitim Müdürü Bekir Aslan, köy
okullarını ziyareti sırasında çektirdiği
fotoğrafları sosyal medyada paylaşmış...
Bu fotoğraflarda Aslan’ın, silahıyla ha-
vaya ateş ederken poz verdiği görülü-
yor... İsyanım ortaya:

Milli eğitim, şiddet düşkünü
bu adamların eline kaldıysa... 
Vay halimize!

GÜNÜN İSYANI

Ot musun sen Beyaz?
Televizyoncu Beyazıt Öztürk, namı

diğer “Beyaz” zor durumda... Çünkü
son programında “öğretmen” olduğunu
söyleyerek canlı yayına bağlanan bir
kadın, “Burada her gün çocuklar
öldürülüyor. Duyarlı olun” diyerek,
güvenlik güçlerini hedef gösterdi. 

Beyaz’ın bu sözlere tepkisiz kalması,
hatta hak verir üslupta konuşması, büyük
tartışmalara neden oldu.

Önceki gece Kanal D’nin ana haber
bültenine çıkan Beyaz, “Şaşkınım,
üzgünüm; benden böyle bir şey
beklenebilir mi? Yıllardır duruşum
belli. Vatana, millete, bayrağa bağ-
lılığım belli... İstemeden yaptığım
bir şeyler olmuşsa gerçekten özür
diliyorum. Lütfen beni politikaya
malzeme etmeyin” dedi.

� � �
Son cümlesi hariç bütün söylediklerini

kabul ediyorum. 
Ama o cümle bir felaket!
Beyaz politikaya karışmayacak, ko-

mikliğini yapıp yaşayacak; ama politika-
cıların basiretsizlikleri ya da hataları yü-
zünden bu ülkenin 20 yaşındaki çocukları
her gün beşer-onar ölmeye devam ede-
cek!

Bu devirde çağdaş bir insanın politika

dışında kalması diye bir şey söz konusu
olabilir mi?

Olmadı Beyaz... Asıl bu sözlerin için
özür dilemelisin!

“Beni politikaya malzeme et-
meyin” de ne demek?

Ot musun sen?

D
iyanet İşleri Başkanlığı Din
İşleri Yüksek Kurulu verdiği
fetvada bir babanın öz kızını

öperken şehvet duyabileceğini onayla-
dı.

Sapıklığın önünü açtı.
Uluslararası toplumda, yüzümüzün

kızarmasına neden oldu!
“Yüksek” Adalet Bakanı’nın

“Tepki gösterenler, Diyanet’i iti-
barsızlaştırmak isteyen alçaklardır”
demesine rağmen kıyamet koptu; herkes
tepki gösterdi.

Ne acıdır; sadece ilahiyatçılar ve din
adamları sustu.

Bir tek onlar “gerçekleri” söyleye-
medi, yanlışa “Yanlış” diyemedi! 

� � �
Ülkemizde kaç ilahiyat fakültesi var?
En son açıklanan verilere göre seksen

altı...
Demek ki en azından seksen altı

ilahiyat fakültesi dekanı var!
Peki, bu fakültelerde kaç profesör,

doçent, yardımcı doçent çalışıyor?
İki binden fazla!
Ayrıca Türkiye’de bugün 940 imam

hatip lisesi, bin 355 de imam hatip or-
taokulu bulunuyor. 

Bu okullarda ve normal ortaokullarda,
liselerde “din içerikli ders” veren öğ-
retmen sayısı ne kadar?

Yaklaşık 30 bin!
� � �

Devam edelim:
Yurt genelinde 922 müftü, 241 de

müftü yardımcısı bulunuyor.
Cami imamlarının sayısı 75 binden

fazla...
Müezzin sayısı ise 12 bin!
Tam 19 bin 900 din adamı da

Kur’an kurslarında hocalık yapıyor.
Yani; dinimizin doğru öğretilmesi ve

hayata geçirilebilmesi için yaklaşık 150
bin kişiye maaş ödeniyor!

Bu maaşların tamamı da devletin
bütçesinden... Yani bizim vergilerimizden
karşılanıyor!

� � �
Ve dört gündür bu 150 bin kişiden

biri bile çıkıp “Ne saçmalıyorsunuz
efendiler? Böyle iğrenç fetvalarla
müminlerin kafasını karıştırmayın.
Çocuklar cinsel olarak anneye, ba-
baya ve kardeşlerine haramdır!
Bu da Kur’an’da açıkça belirtiliyor”
demiyor...

Daha doğrusu diyemiyor!

Çünkü korku, dağları sarmış durum-
da!

İktidarın kendilerine takmasından,
“düşman” ilan etmesinden, işsiz ve aç
bırakmasından korkuyorlar.

Görevleri Allah’ın emirlerini doğru
şekilde yaymak ve halka anlatmak olan
bu 150 bin kişi, korku yüzünden gö-
revlerini yerine getirmekten kaçınıyor!

� � �
Bugün birileri bize Allah’ın adıyla

yalan söylüyor; dostlar!
Allah’ın adıyla gerçekleri saptırıp

IŞİD zihniyetinden daha iğrenç bir zih-
niyete sahip olduklarını kanıtlıyorlar!

Ne acı ki 150 bin kişilik bir “din
ordusu”ndan bir kişi bile çıkıp “Kral
Çıplak” diyemiyor...

Düşünün; bu korkak adamlar bize
“dinimizi” öğretiyor, namaz kıldırıyor,
imamlık ediyor!

� � �
Görünen o ki saldıkları korkuyla bu

dünyayı esir aldıklarını sananlar için sıra
öbür dünyaya gelmiş!

Susanlara yazıklar olsun!

156+213!
“Önceki Cumhurbaşkanı Ab-

dullah Gül’e mektuplar”a devam
ediyoruz. Sıra Benhur Ekerdiker’de.
Sizin de Gül’e söyleyecekleriniz varsa
mustafa0mutlu@gmail.com ad-
resine gönderebilirsiniz...

� � �
“Sayın Gül
Size hitaben yazılan kısa mek-

tupların yüzde 95’inde ‘Allah
korkusu’ kavramı öne çıkarılmış
ve sizden cevap vermeniz bek-
lenmiştir. 

Sizce yüzde 95 Allah sevgisiyle
ve vurgusuyla sorulan bu sorular
ateist olan bir insana yöneltil-
seydi; o insan Müslümanlığı kabul
etmez miydi?”

Biz onu “gazeteci Zafer Mut-
lu’nun babası” olarak tanıdık ama
Türkiye’nin en değerli eğitimcile-
rinden biriydi Latif Mutlu...

Gerçek bir Atatürk devrimcisi
ve öğretmeniydi.

Vefat ilanında da belirtildiği gibi,
“eğitim, bilim ve uygarlık” dı-
şındaki konuşmaları boş laf kabul
ederdi.

Hayatının tamamını “daha iyi
bir eğitim sistemi” için çalışmakla
geçirdi.

Kendisine Allah’tan rahmet, sev-
gili eşi Nebahat Mutlu başta olmak
üzere tüm ailesine başsağlığı dilerim.

Yaklaşık 150 bin 
din adamı neden susuyor?

ACI KAYIP!  

AYDINLIK / ANKARA

KAMUOYUNDA infial yaratan ve günlerdir tartışılan
“Diyanet fetvası”, Meclis’e taşındı. CHP Milletvekili
Hüsnü Bozkurt, Diyanet İşleri Başkanlığı’yla ilgili so-
ruşturma başlatılıp başlatılmadığını sordu. Ahmet Da-
vutoğlu’nun yanıtlaması istemiyle soru önergesi veren
Bozkurt, öz kızına şehvet duyma konusunda müfessirlerden
örnekler verilerek böyle bir şeyin olabilirliğini ya da ol-
mazlığını açıklayacak kafa yapısında insanlar olup ol-
madığını sordu. Bozkurt, kamuoyunun büyük tepki ve
öfkesine sebep olan ve sonrasında siteden kaldırılan
cevapla ilgili neden özür dilenmediği, bunun yerine
konuyu haberleştiren basın yayın organlarının neden
tehdit edildiği konusunda açıklama yapılmasını istedi.

AYDINLIK / ANKARA

BİRLEŞİK Kamu İş Konfede-
rasyonu, kamu çalışanlarının mesai
saatlerini Cuma namazına göre
ayarlayan düzenlemeyi, anayasanın
laiklik ilkesine aykırı olduğu ge-
rekçesiyle yargıya taşıdı. 

Danıştay’a yapılan başvuruyla
ilgili yapılan açıklamada, “Kamu
emekçilerinin çalışma saatlerini
Cuma namazına göre düzenleyen

Başbakanlık genelgesi bir kez daha
göstermiştir ki; Devletin değişti-
rilmesi teklif dahi edilemez temel
niteliği olan laiklik ilkesi ortadan
kaldırılarak, siyasal İslama uygun
bir hukuksal rejim ve yaşam biçimi
inşa edilmektedir” denildi. Kon-
federasyon, hükümetin yönetsel
düzenlemelerde dini kuralları değil
anayasa ve yasalarda belirtilen hu-
kuki kural ve esasları baz almak
zorunda olduğunu hatırlattı.

Kamuda cuma 
düzenlemesi yargıda

Skandal fetva Meclis’te

ESKİ Anayasa Mahkemesi
Genel Sekreteri Bülent Serim
“Cuma namazı” genelgesinin
hukuken sakat olduğunu belir-
terek hiçbir yasada başbakana
doğrudan kamu görevlisine izin
verme yetkisi bulunmadığını be-
lirtti. Bülent Serim, Odatv’deki
yazısında, genelgede verilecek
iznin açıkça dini gereğe dayan-
dırıldığını vurgulayarak şöyle de-
vam etti: “Genelgeyle basında
uzun süre yazıldığı gibi öğle tatili
saati Cuma namazına göre ayar-
lanmamakta, isteyen memura
o saatlerde izin verilmesi öngö-
rülmektedir. İlk olarak belirtmek
gerekir ki, kamu görevlisine izin

verme yetkisi hiçbir yasada doğ-
rudan Başbakan’a verilmemiştir.
Genelge bu yönden hukuksal
sakatlık içermektedir. Bu düzen-
leme, öğle tatilini Cuma nama-
zına göre ayarlamayla kıyaslan-
dığında fişlemeye daha uygun
bir sonuç yaratmaktadır” dedi.

Genelgeyi Anayasa’nın kişi
özgürlüğü ve güvenliğini gü-
vence altına alan 19. maddesiyle
bağdaştırmanın  olanaksız ol-
duğunu belirten Serim, genel-
genin dini gereklere dayandırıl-
masının da Anayasa’nın çeşitli
düzenlemelerinde tanımlanan
laiklik ilkesine açıkça aykırı ol-
duğunu ifade etti.

AYDINLIK / ANKARA

TÜRK Tabipleri Birliği (TTB),
Güneydoğu ve Doğu Anadolu
bölgelerinde görevli hekimlerle
ilgili çıkan haberlere “Hekimlik
Andı”yla cevap verdi. 

Bölgede çok zor koşullarda bü-
yük özveriyle çalışan hekim ve
sağlık emekçilerinin çeşitli gerek-
çelerle hedef tahtasına oturtulmak
istendiği kaydedilen açıklamada,
“Bölgede görevli meslektaşlarımız
kolluk güçlerine sağlık hizmeti ver-
medikleri ve hatta ölümlerine ne-
den oldukları gibi asılsız iftiralar
ile ana akım medya tarafından
‘terörist’ ilan edildi. Şimdi de böl-
geye geçici görev ile sağlık hizmeti
vermek üzere giden meslektaşla-

rımızın yalnızca kolluk kuvvetlerine
hizmet ettikleri, sivil hastalar ile il-
gilenmedikleri gibi asılsız suçla-
malarla itham edildiğini üzülerek
öğrenmiş bulunuyoruz” denildi. 

Doktorlar iddialara Hekimlik
Andı’ndan şu ifadelerle karşılık
verdi: “Yaş, hastalık ya da engellilik,
inanç, etnik köken, cinsiyet, milliyet,
politik düşünce, ırk, cinsel yönelim,
toplumsal konum ya da başka
herhangi bir özelliğin, görevimle
hastam arasına girmesine izin ver-
meyeceğime, yaşamına en üst dü-
zeyde saygı göstereceğime, göz-
dağı veriliyor olsa bile, tıbbi bilgimi,
insan haklarını ve birey özgürlük-
lerini çiğnemek için kullanmaya-
cağıma, kararlılıkla, özgürce ve
onurum üstüne ant içerim.”

Serim: Laikliğe aykırı

Hüsnü 
Bozkurt

İftiralara Hekimlik
Andı’yla yanıt

PKK, 9 Kas�m’da Cizre Devlet Hastanesi’ne roketatarla sald�rm��t�.
Can kayb� ya�anmazken maddi hasar meydana gelmi�ti.
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İzmir’de 
100 bin hastaya 
278 yatak düşüyor

TÜRKİYE İstatistik Kurumu (TÜİK) İzmir Bölge Müdür-
lüğü’nden alınan bilgilere göre 2014’te Türkiye genelinde
100 bin kişi başına 266 hastane yatağı düşerken İzmir’de
100 bin kişiye 278 hastane yatağı düştü.

Türkiye genelinde hekim başına düşen kişi sayısı 573
olurken İzmir’de hekim başına düşen kişi sayısı 417 oldu.
Hemşire başına düşen kişi sayısı ise Türkiye genelinde 545
olurken İzmir’de 478 oldu. Diş hekimi başına düşen kişi sa-
yısı Türkiye genelinde 3 bin 379 olurken İzmir’de diş hekimi
başına düşen kişi sayısı 2 bin 564 oldu. Hekim başına düşen
kişi sayısının en az olduğu il 320 kişi ile Ankara olurken, An-
kara’yı 397 kişi ile Isparta, 399 kişi ile Edirne, 413 kişi ile Kı-
rıkkale ve 417 kişi ile İzmir takip etti. Türkiye genelinde
2013’te hekim başına düşen hasta müracat sayısı 4 bin 712
olurken 2014’te yüzde 1 azalarak 4 bin 648 olarak gerçek-
leşti. İzmir’de 2014’te sağlık personeli sayıları şöyle; uzman
hekim 5 bin 772, pratisyen hekim 2 bin 268, asistan hekim
bin 830, diş hekimi bin 604, eczacı bin 880, ebe 2 bin 846.

TOPLUM SERVİSİ

ÜNLÜ isimler, kendilerinde iz bırakan oyuncaklarının
öykülerini Capitol Alışveriş Merkezi ve Minik Kalplerle
Elele Derneği’nin (Mika-Der) düzenlediği sergi için
seslendirdi. Sergide Adile Naşit’in Murat Evgin’e
hediye ettiği bez bebek, Erol Evgin’in el yapımı tahta
oyuncağı, Nilüfer’in dikiş makinesi, Perran Kutman’ın
minyatür salon ve yemek odası takımı ilgi görüyor.
Mutluluğa Çağıran Oyuncaklar Sergisi 31 Ocak’a
kadar Capitol Alışveriş Merkezi’nde ziyarete açık. 

Proje ile travma yaşamış 40 çocuğun hayatla barış-
ması amacıyla Tekirdağ Çerkezköy’de temeli atılan

Çocuk Destek ve Rehabilitasyon Merkezi’ne destek
olmak hedefleniyor. Proje için oyuncağını veren ve
hikayesini anlatanlar arasında Arzu Sabancı, Aykut
Gürel, Ayşe Arman, Begüm Kütük Yaşaroğlu, Behzat
Gerçeker, Demet Sabancı, Erol Evgin, Ertuğrul Özkök,
Ferhat Göçer, Fuat Güner, İbrahim Büyükak, İclal
Aydın, Jülide Ateş, Kenan Doğulu, Kürşat Başar,
Murat Evgin, Nilüfer, Nükhet Duru, Oğuzhan Koç,
Onur Baştürk, Özcan Deniz, Perran Kutman, Selçuk
Yöntem, Saffet Emre Tonguç ve Zara gibi isimler yer
alıyor. Kendi dönemlerinin özelliğini de yansıtan 26
oyuncağın görülebileceği sergi 1 ay gibi kısa bir sürede
hazırlanmış. 

26 ünlü, Mutluluğa Çağıran Oyuncaklar sergisi için iz bırakan oyuncaklarını
paylaştı. Nilüfer, Erol Evgin, Perran Kutman, Selçuk Yöntem gibi sanat 
dünyasının önde gelenleri bu oyuncakları oynarken kurdukları hayalleri anlattı 

Bölücü ve gerici 
anayasaya hayır

9
Kasım 1982 tarihli mükerrer resmi gaze-
tede yayımlanarak yürürlüğe giren 1982
Anayasası, o tarih itibariyle gerek ha-

zırlanışı ve gerekse özü ve içeriği ile demokratik
bir anayasa değildi.

O şekliyle 1982 Anayasası, önce hak ve öz-
gürlükleri belirlemiş, sonra onları sınırlama, kul-
lanımını durdurma yoluyla istisnaları öylesine
geniş bir biçimde düzenlemiştir ki, kural olması
gereken hak ve özgürlükler istisna, istisna
olması gereken sınırlama ve kısıtlamalar kural
haline getirilmişti.

Ancak hakim gözetiminde yapılan seçimler
sonucu oluşan TBMM bu Anayasadaki başlangıç
bölümünden başlayarak darbenin izlerini silmiş
ve en son olarak da, Avrupa Birliği uyum yasaları
çerçevesinde yapılan 2001 Anayasa değişikliği
ile de hak ve özgürlükleri kural, sınırlama ve kı-
sıtlamaları da istisna haline getirerek çarpıklıkları
düzeltmiştir.

Temel hak ve özgürlüklerin sınırlanması, kı-
sıtlanması da Avrupa İnsan Hakları Sözleşme-
sindeki sınırlama ve kısıtlamalarla bire bir aynı
hale getirilmiştir.

Bu nedenle 17 defa TBMM tarafından 117
maddesi, bazı maddeleri birden fazla olmak üzere
değiştirilmiş bir Anayasanın artık askeri vesayet
anayasası olarak nitelenmesi kötü niyet gös-
tergesidir.

ANAYASAYA AYKIRI

Bu nedenle hangi maddede ne değişiklik ya-
pılması gerektiği belirtilmeden, tümden yeni bir
anayasa yapalım demek, evvela anayasaya
aykırıdır.

Bu anayasa, TBMM’ye sadece anayasada
değişiklik yapma hakkını vermiştir. TBMM bir
kurucu meclis olmadığı için böyle bir
hakkı yoktur.

Durum böyle olduğuna göre partiler, millet-
vekilleri anayasanın hangi maddesini, hangi ge-
rekçeyle değiştirmek istediklerini açıklamak zo-
rundadırlar.

Bu yapılmadan TBMM’de her partinin eşit
üye vereceği, TBMM içtüzüğünde yeri ol-
mayan, bir anayasa hazırlık komisyonu tam bir
aldatmacadır.

Bu, başkanlık için yanıp tutuşan AKP’nin ve
bölücülerin TBMM’de siyasal uzantısı olan
HDP’nin, al başkanlığı ver özerkliği, böylece el-
birliği ile üniter yapıyı yıkalım oyununa alet ol-
maktır.

Tayyip Erdoğan ve AKP, kendi geleceklerini
koruma altına alacakları başkanlık aşkıyla yanar-
larken, bölücülerin hayali ise Anayasa’daki “Türk
Milleti” kavramını kaldırmak aşkıdır.

Başkanlık sistemi bugünden çok farklı bir
devlet yapılanmasını gerektirmektedir.

Etnisitelerin eşitliği üzerine bir devlet yapısı
oluşturursanız, her etnisite  kendisini yönetmek
üzere, özerk yönetim, bölge parlamentoları gibi
kurumlara ihtiyaç duyacaklardır.

Bu nedenledir ki totaliter ve laiklik karşıtı
bir yapı kurmak isteyen Tayyip Erdoğan ile, ilk
aşamada özerklik, sonrasında bağımsızlık isteyen
etnik bölücüler, bölücü ve gerici bir anayasa
üzerinde uzlaşmış durumdadırlar.

Bölüp parçalayıp yönetmeyi bir ilke haline
getiren emperyalistler de yurt içindeki uşakları
yani dahili bedhahları vasıtasıyla da bunu ile-
ricilik, solculuk olarak halkımıza yutturmaya ça-
lışmaktadırlar.

Emperyalizmle mücadeleyi  ulus devletler ya-
parlar.

Muhalefet partileri, özellikle ana muhalefet
partisi, eğer temel değerlerine hâlâ bağlı, yani
ulus devletten yanaysa, ülkenin yeni bir maceraya
sürüklenmesini istemiyorlarsa,  bölücü ve gerici
Anayasaya hayır demek için toplumsal muha-
lefeti organize etmelidirler. 

Şahin
MENGÜ

Minik parmaklar dünya ikincisi 
BELÇİKA’nın başkenti Brüksel’de düzen-

lenen Uluslararası Cesar Franck Piyano Ya-
rışması’nda, 10 yaşındaki Nehir Özzengin
dünya ikincisi oldu.

4,5 yaşında başladığı piyano eğitimini Yaşar
Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi Müzik
Akademisi’nde sürdüren Özzengin, sanat di-
rektörlüğünü Belçikalı piyanist Philip Raskin’in
üstlendiği yarışmaya katıldı. Brüksel’de, 27
ülkeden 50’ye yakın yarışmacının katıldığı et-
kinlikte Özzengin, 2 eserle yarı finali geçti.
Özzengin, finalde Ignacy Jan Paderewski’nin
“Minuet 50 No:1”, Felix Mendelssohn’un “Ve-
netian Gondola” ile Edvard Grieg’in “Troldtog”
eserlerini çaldı. Nehir Özzengin, final perfor-
mansıyla, kategorisinde dünya ikinciliğini ka-
zanmayı başardı. Türkiye’yi gururlandıran

Nehir Özzengin, eğitimini, özel bir okulda be-
şinci sınıfta sürdürüyor. Özzengin, aynı zamanda
devletin özel yetenekli çocukların belirlenmesi
için yaptığı Bilim Sanat Merkezi sınavını ka-
zanmayı başararak bu okula da devam ediyor.
Okulun basket takımıyla İzmir birinciliği de
bulunan Nehir’in en büyük hayali, ileride hangi
mesleği yaparsa yapsın sanat, spor ve mesleği
sayesinde dünyayı dolaşarak farklı kültürleri
ve farklı milletlerden insanları tanıyabilmek. 

Nehir’in başarılarıyla gurur duyduklarını
belirten ailesi, “Nehir, ilk piyano resitalini
kısa bir süre önce verdi. Sanat, spor ve dersle-
rinde çok başarılı. Hiçbir zaman dersleri aksar
mı korkumuz olmadı, sanat ve spor hep 
hayatımızın içinde oldu ve olmaya devam ede-
cek” dedi.

BÖYLE bir salon ve yemek odası takımının çocuklu-
ğumdaki etkisi büyük. Çünkü babamın maaşı kadar bir
paraya alınan bu takım aile içinde bir münakaşaya yol açtı.
Ya ben şımarırsam ya daha büyük şeyler istersem diye. Şı-
marmadım. Yıllar sonra eşim kaybolan oyuncağımın yerini
bunlarla doldurmaya çalıştı. 

BU dikiş makinesi  çocukluk yıllarımdan kalan
kırık dökük birkaç oyuncağımdan biri. Biraz eskimiş
paslanmış ama anıları hep çok taze. Bu makineyle
elime bir kumaş parçası alıp iğnesine iplik geçirerek
dikmeye çalışırdım. Tabii olmazdı. Ben hiç pes etmez,
tekrar tekrar denerdim. Çocukken ne masum ne
mutluydum.

Ya şımarırsam 
diye korktular

Oyuncak alarak 
ruhumuzu 
çocuklaştıralım 

BU yaşa geldiğimizde bile kendimize 
oyuncaklar alıyor ruhumuzu çocuklaştırmak istiyoruz.
Bu tren benim için çok önemliydi. 

Bence oyuncak almaya devam edelim ve ruhumu-
zu çocuklaştıralım. 

Eskiseler de 
anıları taze 

Küçük adamlar 
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kapılarını araladı 
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Mini�mekanik�adamlar.�Çok�özel�yerleri�vardı.�5�saat�6�saat
oynardım.�Annem�gelip�“hadi�oğlum�yemek�hazır”,�“hadi�oğlum
yemek�soğuyor”�derdi�ama�ben�başlarından�ayrılmak�istemezdim.
Hikayeler� uydurur,� senaryolar� yazardım.� Bu� adamlar� benim
için�çok�özel,�çok�saf,�tatlı�zamanlara�işaret�ediyor.�O�günler
hayal�dünyamın�kapılarının�ilk�aralanmaya�başladığı�zamanlar
diyebilirim.�

1953-1958�yılları�arasında�5�ila�10�yaşlarındayken�bu�kadar
muhteşem�oyuncaklar�yoktu.�Kendi�oyuncaklarımızı�kendimiz
tasarlamak� zorunda� kalırdık.� Karşınızda� gördüğümüz� telden
arabaya�benzer�oyuncağı�da�o�zaman�ben�tasarlamıştım.�Bugün
sizin�için�tekrar�yaptım.�Bir�de�bisiklete�binip�özellikle�tramvay
ya�da�tren�rayının�üzerinde�giderdik.�Ne�kadar�uzun�süre�gidebi-
leceğiz�diye�arkadaşlarla�yarışırdık.�

Telden 
yapar 
oynardık

Çocukluğumda�gösteri�dün-
yasından� tanıştığım� insanlar
arasında�Adile�Naşit’in�çok�ayrı
bir�yeri�vardı.�Onun�evine�gittiğim
zaman�kendimi�çok�mutlu�hisse-
derdim.�Oyuncakla�dolu�bir�ev�dü-
şünün�ve�kör�bir�sirk�köpeği�var.�Sirk
müziği� çalınca� daireler� çizerek� koşuyordu.� Adile� Naşit,�
bir�gün�İtalya’dan�aldığı�bir�bez�bebeği�bana�hediye�etti.�Beni
çok� mutlu� etmişti.� Hâlâ� salonumun� en� değerli� köşesinde� o
bebeği�saklıyorum.�

N�LÜFER

SELÇUK YÖNTEM

PERRAN KUTMAN

KENAN DO�ULU

FUAT GÜNER

Adile Naşit’in hediyesi
bez bebek

MURAT EVG�N

Ünlülerin çocukluğuna
oyuncaklarla yolculuk

�BRAH�M BÜYÜKAK

ABD’nin Kaliforniya eyaletinde kendi
restoranında aşçılık yapan Türk suşi
ustası Engin Onural, ABD’de yılın en
iyi aşçılarını sıralayan “Best Chefs Ame-
rica” (BCA) adlı yayıncılık kuruluşunun
2015 listesinde ilk sırada yer aldı. 

Onural, “10 senedir bu sevdanın pe-
şinde gece gündüz çalışıyorum. Bu ödülün
benim için çok özel ve ayrı bir yeri var.
Kendimi her zaman Türkiyemin gönüllü
kültür elçisi olarak görmüşümdür. Bundan
sonra daha da iyi olmam gerek” dedi. 

2005’te Bilkent Üniversitesi İşletme
Bilgi Yönetimi mezunu olan Onural,
2006’da Los Angeles’ta “Sushi Chef Ins-
titute”e kayıt yaptırdı. Daha sonra açtığı
The Venue adlı restoran 2011, 2012,
2013 ve 2015’te “En İyi Suşi Restoranı”
ödüllerini kazandı. 2013 yılında kendisine

Japon hükümeti tarafından Los Ange-
les’ta “ustalık” unvanı verildiğini ifade
eden Onural şöyle konuştu: “Japonya’dan
gelen heyet, Türk ve Akdeniz mutfağını
suşi ile tamamlayarak, suşiyi Japonya
dışında bu kadar iyi tanıtmamdan gurur
duyduklarını belirtmişlerdi. Japonlar bi-
zim gibi gelenek, görenek ve adetlerine
çok bağlı hassas insanlardır. Beni takdir
edip, dünya çapında ‘usta’ olarak gös-
termeleri çok onurlandırıcı. Nobu, Ja-
ponya’nın eğittiği dünyaca ünlü bir aşçıdır,
onun sayesinde suşi dünyada bugünkü
yerini almıştır. Japon heyet, bana ‘Gele-
ceğin Nobusu sensin’ dedi. Amerika’nın
En İyi Şefleri ödülü verildiğinde de
benim için ‘Nobu’dan daha iyi’ dendi.
Bu benim için çok duygu yüklü bir 
mesajdır.”

Suşinin efendisi bir Türk

Engin Onural
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Bu medyanın başına 
daha gelecek var!

G
eçen gün (10 Ocak 2016) “10 Ocak
Çalışan Gazeteciler” günüydü.
Yazılı ve görsel medya çalışanlarının ve

basın emekçilerinin halkın haber alma ve ifade
özgürlüğü yolunda katlandıkları zorlukların, karşı
karşıya kaldıkları baskı ve haksızlıkların giderek
arttığı ve tahammül edilemez boyutlara ulaştığı
gerçeği bir kez daha gündeme getirildi.

Ama medyaya egemen olan patronaj
ve editöryal zihniyet bu haliyle sürdüğü
müddetçe gelecek için umutlanmamız için
hiçbir sebep gözükmüyor.

Neden mi?
Geçen hafta İstanbul’daydım. Basın Konseyi

ve Milli Merkez tarafından müştereken, düzenlenen
“Basın ve ifade özgürlüğü” paneline katıl-
dım.

Panelde eski TBMM Başkanı Sn. Hüsamettin
Cindoruk’un açılış konuşmasını takiben, Basın
Konseyi Başkanı Sn. Pınar Türenç, İstanbul
Barosu Başkanı Sn. Ümit Kocasakal, Prof. Dr.
Kemal Alemdaroğlu ve Prof. Dr. Süheyl Batum’un
birbirinden önemli bilgi-tespit-değerlendirme-öneri
ve yorumlarını izleme fırsatını bulduk.

Ama gelin görün ki, “Basın ve İfade Özgürlüğü”
paneli artık “medya” başlığı altında tanımladığımız
yazılı ve görsel basın tarafından görmezden
gelindi, sansür edildi, haber ambargosuna uğratıldı
maalesef.

Bu panele her zamanki demokrat ve
dürüst tutumuyla, televizyonlar ve yazılı
basın arasında sadece ve yine Ulusal Kanal
ve Aydınlık Gazetesi geniş biçimde yer
verdi. Merkez medya televizyonlarından
ise bir tek FOX TV geniş ve ayrıntılı
biçimde haber yaptı. Köşe yazarları içinde
ise, yalnızca Hürriyet gazetesinin değerli
yazarı Sn. Yalçın Bayer bu paneli köşesin-
den duyurdu.

İnternet medyasında ise, Oda TV her
zamanki duyarlı ve dikkatli haberciliği ile
paneli okurlarına yansıttı. Yine İnternet
medyasında birkaç İnternet sitesi de panele
haberleri arasında yer verdi.

Ama ne yazık ki, adına “Merkez medya”
denilen ve hala kendisine büyük bir güç ve önem
vehmeden medyanın bu panele kayıtsızlığı, tek
kelime bile yer vermemesi, sansür etmesi ve
haber ambargosu uygulaması karşısında, insan
yazacak kelime, edecek söz bulamıyor.

Ülkenin millici-yurtsever-demokrat önde gelen
aydınları, siyaset ve devlet adamları, akademis-
yenleri, gazeteci ve yazarları “Basın ve İfade Öz-
gürlüğü” adına gayret sarf edip, gündem oluştur-
maya çalışıyor. Basın ve medya kuruluşları ise
bunu -haberleri olmasına ve davetli olmalarına
rağmen- görmezden geliyor, yok sayıyor, sansür
ediyor. Ne büyük çelişki değil mi?

Artık ülkeyi geriye götüren, içi boşaltıl-
mış, bu basit sözde sandık demokrasisi
içinde bile medyanın 4’üncü kuvvet olma
halinin ve ihtimalinin kalmadığını da bu
vesileyle, ibretle ve üzüntüyle görüyoruz.

Gözleri kısa vadeli çıkar ve menfaatlerinden
başka bir şey göremeyen, çıkarcı holding pat-
ronlarının elinde, her gün iktidardan tabiri caizse
“dayak” yiyip, baskı gören, aşağılanan, haksızlığa
uğrayan medya, cumhuriyetçi-millici ve demokrat
aydınların medya lehine verdikleri ve aydın özve-
risiyle-risk alarak mücadele ettikleri konularda
bile suskun, seyirci kalabiliyor ve hatta hasmane
olabiliyorlar.

Ne direnebiliyorlar, ne de direnen yürekli
yurtseverlere ekranlarında ve sayfalarında
yer verebiliyorlar.

Bu gidişle, havuza-yandaşlığa-partizan-
lığa-yobazlığa ve gericiliğe teslim olan,
medyanın neredeyse tamamının bu ba-
taklığa sürüklenmesi kaçınılmaz görünüyor.

Bu medyanın da, bu medya patronlarının
da daha başlarına gelecek var bence.

Çünkü, bu kafayı değiştirmedikleri sü-
rece, kasaba kurnazlığı, tavşana kaç, tazıya
tut uyanıklığı ve/veya idarei maslahatçılıkla
gidebilecekleri bir yer kalmadı artık.

ufuksoylemez@aydinlikgazete.com

UFKA BAKIŞ

H. Ufuk
SÖYLEMEZ
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MALİYE�Bakanı Naci Ağbal 2015 yılı bütçe
gerçekleşmelerine ilişkin bilgi verdi.      

2015’te bütçe gelirlerinin bir önceki yıla
göre yüzde 13.6 artarak 483 milyar TL oldu-
ğunu belirten Ağbal, “Bütçe giderleri de yüzde
12.8 artarak 506 milyar TL olarak gerçekleşti”
dedi. 2014 Ocak-Aralık döneminde 23.4 milyar
TL açık veren bütçenin, geçen yılın aynı döne-

minde 22.6 milyar TL açık verdiğini kaydeden
Ağbal “2015 yılındaki vergi gelirleri bir önceki
yıla göre yüzde 15.6 artarak 407.5 milyar TL
oldu. Bizim bu yıla ilişkin öngörümüz 389 milyar
501 milyon TL idi. Nominal büyüme oranını da
aşan vergi geliri artışı elde etmiş olduk” ifadele-
rini  kullandı.

2015 yılı başlangıç bütçesinde yatırım har-

camalarının yaklaşık 48 milyar TL öngörüldü-
ğünü, ancak yılı 67 milyar TL ile bitirdiklerini dile
getiren Ağbal, “Yani yaklaşık 20 milyar liralık bir
yatırım harcaması artışı sağladık” dedi.      

Ağbal, “2015 yılı faiz giderlerine baktığı-
mızda bütçede 54 milyar TL öngördüğümüz faiz
harcamaları, yıl sonu itibarıyla 53 milyar TL ola-
rak gerçekleşmiş oldu” diye konuştu.      

KASIM ayı ödemeler dengesi
raporu açıklandı. Buna göre
Kasım ayında cari açık 2.11 mil-
yar dolar oldu. Ocak-Kasım dö-
nemi baz alındığında 2014 yılında
39.62 milyar dolar açık vermiş
olan cari dengenin, 2015 yılının
aynı döneminde ise 27.83 milyar
dolara gerilediğini görüldü. 

Cari açık verilerini değerlendi-
ren ALB Forex Analisti Enver
Erkan, açığın piyasa beklentilerinin
biraz üstünde geldiğini söyledi. 

Ocak-Kasım 2015’te kaynağı
belirsiz para girşi olarak bilinen net
hata ve noksan kaleminin 11.90
milyar dolar olarak gerçekleştiğine
dikkat çeken Erkan, “Rezervlerdeki

azalma ise 5.18 milyar dolara
yükseldi. Sonuç olarak konjonktü-
rel değişimlerin cari açık bilanço-
muza olumlu katkısının görüldüğü,
ancak cari açıktaki gerilemenin
yapısal değişimlerden kaynaklan-
madığı bir periyod daha geçmiş
bulunmaktadır’’ dedi. 

Cari işlemler açığı Ekim
2015’te 135 milyon dolar ol-
muştu. Ağustos ve Eylül’de ise
268 milyon dolarlık fazla veril-
mişti. Ancak söz konusu aylarda
sermaye çıkışı olduğundan rezerv-
ler azalmıştı. Buna göre son 4
aydır yeterli dış finansman bulu-
namadığından rezevrler azalmayı
sürdürüyor. 

Bütçe�22.6�milyar�TL�açık�verdi�

EKONOMİEKONOMİ
HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Cari açıktaki düzelme kısa sürdü 
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HÜKÜMET265 maddelik 2016-
2018 yıllarını kapsayan yeni Orta
Vadeli Programı’nı (OVP) açıkladı.
Ekim ayında açıklanan OVP 228
maddeden oluşuyordu. Eski OVP
böylece 1 Kasım seçimleri sonrası
oluşan hükümet tarafından revize
edildi. 

OVP’yi dün Başbakan Yardım-
cısı Mehmet Şimşek açıkladı. Şim-
şek, 2015 için yüzde 3 olarak ön-
görülen büyümenin  yüzde 4’e yük-
seltildiğini, 2016 için büyüme bek-
lentisinin yüzde 4.5, 2017 ve 2018
için de yüzde 5 olarak belirlendiğini
söyledi.      

ENFLASYON TUTMADI

2015 için yüzde 10.5 olarak ön-
görülen işsizlik oranının yeni
OVP’de yüzde 10.2’ye çekildiğini,
program dönemi sonunda ise işsizlik
oranının yüzde 9.6’ya düşmesinin
beklendiğini açıklayan Başbakan
Yardımcısı Şimşek, 2015 için ön-

görülen enflasyon oranının ise yeni
OVP’de yüzde 8.8’e yükseltildiğini
bildirdi. 

Yeni OVP’de 2016 için enflasyon
beklentisi yüzde 7.5, 2017 için yüzde
6, 2018 için de yüzde 5 olarak be-
lirlendi. Ekim ayında açıklanan
OVP’de enflasyon hedefi 2016 için
yüzde 6.5 olarak belirlenmişti. An-
cak 2015 hedefleri tutmayınca 2016
için de hedef 1 puan yükseltildi.
2017 beklentisi de yüzde 5.5’ten
6’ya çıkarıldı.

2023 YALAN OLDU

Hükümet Ekim ayında açıkla-
dığı OVP’de milli gelir verilerini
satın alma gücü paritesine göre
açıklamış ve eleştirilerin hedefi ol-
muştu. Buna göre milli gelir dolar
bazında yükseliyordu. Ancak cari
verilere baktığımızda durum tam
tersiydi. Yeni OVP’de ise eleştiri-
lerin hedefi olmamak için milli ge-
lirdeki erime gizlenmedi. Buna
göre döviz kurundaki hızlı artış ne-
deniyle 2014’te 799 milyar dolar
olan milli gelir 2015’te 722 milyar
dolara düşecek. 2016’da 736 milyar

dolar, 2017’de 796 milyar dolar ve
2018’de 854 milyar dolara ulaşacak.
Buna göre 2013 sonunda 820 milyar
dolar olan milli gelir rakamına 4
yıl sonra ulaşılabilecek. AKP’nin
hedefi Türkiye’yi 2023’te 2 trilyon
dolarlık bir ekonomi yapmaktı. Yıl-
larca bunun propagandası yapıldı.
Fakat 2018’de 854 milyar dolarlık
bir ekonominin kalan 5 yılda 2 tril-
yon dolara çıkması imkansız hale
geldi. Dolar bazında milli gelirdeki
erime kişi başına düşen gelire de
yansıyor. Buna göre 2014’te 10.390
dolar olan kişi başına düşen gelir,
2015’te 9.286 dolara inecek. Tekrar
10 bin dolarlık gelire ulaşmamız
2017’nin sonunda mümkün olacak.
2018’de ise gelir 10.659 dolara ula-
şacak. 2016-2018 yıllarında net
ihracatın büyümeye katkısı yer-
lerde sürünecek. 2015’te eksi 0.7

olan katkı, 2016’da 0.2 ve 2017’de
0.5 olacak. 2018’de ise 0.8’e ula-
şacak. Hatırlanacağı üzere
2015’te ihracat yüzde 8’in üze-
rinde azalmıştı. 

BEKLENTİ BÜYÜK
Yeni programa göre ihracatın

2016’da yüzde 8, 2017’de yüzde
13 büyümesi öngörülüyor. Dünya
ticaretinin daralmaya devam ede-
ceği, bölgedeki sorunların süre-
ceği ve dolar kurunun yükseleceği
bu yıllar 2015 ile benzer koşullar
taşıyacak. Bu şartlarda ihracatta

yüksek düzeyede artış hedefi
beklentilerle uyumsuz olarak
göze çarpıyor. Nitekim Şimşek’in
OVP’yi açıkladığı toplantıdaki
“Küresel kriz öncesi yüzde 7.5
civarında büyüyen dünya ticaret
hacmi, küresel kriz sonrası dö-
nemde yüzde 2.9 oranında bü-
yüdü. Önümüzdeki dönemde bir
miktar toparlanma öngörülmek-
tedir ve 2016-2018 döneminde
küresel ticaret hacminin yüzde
4.4 düzeyine çıkması beklenmek-
tedir” değerlendirmesi de bunu
kanıtlıyor.

Yenilenen OVP’de 
erime gizlenemedi

Hükümet yenilenen OVP’de, büyümeyi yukarı çekti. 37 madde daha ekledi. İşsizlik ve enflasyonda iyimser 
bir tablo çizildi. Ancak dolardaki artış milli geliri 2018’e kadar eritecek. 2013-2018 arası kayıp yıllar olacak

Büyüme (%) 4 5
Kişi başı gelir ($) 9286 10659
GSYH ($) 722 854
Enflasyon (%) 8,8 5
İşsizlik (%) 10,2 9,6
Dolar kuru 2,71 3,16

2015 2018

Sermaye çıkışı sürecek
OVP toplantısında yaptığı ko-

nuşmada gelişmekte olan ülkelere
yönelik sermaye akışında uzun
yıllardan sonra çok ciddi düşüş
söz konusu olduğuna işaret eden
Şimşek, 2015’te gelişmekte olan
ekonomilerden net olarak 540 mil-
yar dolar çıkış yaşandığını dile ge-
tirdi. Şimşek, bu çıkışın azalarak
da olsa bu yıl da devam edeceğinin

öngörüldüğünü kaydetti. Bu du-
rumun gelişmekte olan ülkelerin
para birimlerini etkilediğine değinen
Şimşek, “TL’deki değer kaybı
önemli boyuttadır ama Brezilya’da,
Güney Afrika’da, bütün diğer ül-
kelerde resim çok farklı değildir.
Bu çıkışlar çok büyük montanlı
olduğu için yansımaları da büyük
olmuştur” diye konuştu.

RECEP ERÇİN
recep@aydinlikgazete.com

EKONOMİ SERVİSİ

TÜSİADve Sabancı Üniversitesi
Uluslararası Enerji ve İklim Mer-
kezi (IICEC) işbirliğiyle Sabancı
Center’da “Paris İklim Zirvesi Ar-
dından Dünya Enerji ve İklim Gö-
rünümü” toplantısı düzenlendi. 

Toplantının açılış konuşmala-
rının ardından Uluslararası Enerji
Ajansı (IEA) İcra Direktörü Fatih
Birol, “World Energy Outlook
2015” raporunun Türkiye tanıtımını
gerçekleştirdi.      

DÖRT ETKEN 

Enerji sektöründe öngörülebi-
lirliğin daha önce hiç bu kadar dü-
şük olmadığını dile getiren Birol,
öngörülebilirliğin düşük olmasının
dört nedeni olduğunu aktararak,
şöyle konuştu: 

“İlki, jeopolitik durum. Dün-
yanın en önemli petrol üreticilerinin
olduğu Ortadoğu bölgesinde ciddi
sorunlar var. 

İkinci etken ekonomik büyüme.
Yıllardır dünya ekonomisinin bü-
yümesini sağlayan BRICS ülkele-
rinde durum pek iç açıcı değil. 

Paris anlaşması üçüncü etken,
tarihte ilk defa tüm dünya ülkeleri

bir metin üzerinde anlaştı ama bi-
linmeyen şu, gerçekten anlaşma
önemli değişiklik yaratacak mı? 

Son olarak düşük enerji fiyat-
larının nasıl gelişeceği konusundaki
belirsizlikler öngörülebilirliği dü-
şürüyor.”     

GAZ TALEBİ DÜŞÜYOR 

Petrol piyasalarında iki görüş
olduğuna dikkati çeken Birol, “İlki

30-40 doların yeni normal olduğu,
ikincisi ise fiyatların yakın zamanda
yukarı çıkacağı ve pazarda yeniden
denge sağlanacağı şeklinde. Ben,
fiyatların uzun süre 30-40 dolar ya
da daha düşük düzeyde kalacağını
düşünmüyorum” değerlendirme-
sinde bulundu. 

Sunumu sonrası soruları yanıt-
layan Birol, petrol fiyatları hızlı
düşerken doğalgaz fiyatlarının aynı

oranda düşmemesine yönelik bir
soru üzerine şunları söyledi: “Do-
ğalgaz ve petrol fiyatı bazı yerlerde
endeksli, bazı yerlerde değil. Fiyat
farkı bundan ama yine de fiyatlar
düşük çünkü talep düşüyor. Şimdi
herkes Avrupa’ya daha fazla nasıl
gaz getiririz diye çalışıyor. Ama
Avrupa’nın ilave doğalgaza  ihtiyacı
var mı? Şu andaki tüketim 2008
dekinden yüzde 20 düşük’’ dedi.

‘Petrol fiyatı 30-40 dolarda kalmaz’ 

Cansen Ba�aran Symes, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanl��� Müste�ar� Fatih Dönmez ve Güler Sabanc�. 

‘Liberalleşmeyi
savundu’�

TOPLANTININ açılışında ko-
nuşan Sabancı Üniversitesi Mü-
tevelli Heyeti Başkanı Güler, Enerji
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu
(EPDK) liderliğinde elektrik piya-
sasının serbestleştirilmesinde çok
önemli adımlar atıldığını dile getirdi. 

Sabancı, “Son 10 yılda Türkiye
kurulu gücü yaklaşık 2 kat arttı.
Bu dönemde çeşitli üretim özel-
leştirilmeleri de gerçekleştirildi. Da-
ğıtım özelleştirilmeleri tamamlandı.
Liberalleşme ve serbest piyasadan
vazgeçemeyiz’’ diye konuştu.

TÜSİAD�Başkanı
uyarıları�yineledi�

TÜSİAD Başkanı Cansen Ba-
şaran-Symes toplantıdaki konuş-
masında geçen yıl “World Energy
Outlook 2014” Rapor tanıtımı top-
lantısında TÜSİAD olarak yaptıkları
şu öneriyi hatırlattı: “Düşük enerji
fiyatlarının rehavetine kapılmamalı,
enerji piyasasının serbestleşmesine
yönelik düzenlemeleri hayata ge-
çirmeli; düşük karbon teknolojilerine
geçişi ve enerji verimliliği yatırım-
larını hızlandırmalıyız.”

Symes, bu konuların önemini
bugün de koruduğunu ifade etti. 

Faks: 0312 467 78 93
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GAZETEMİZ Genel Müdürü Tunç Akkoç
ve Yayın Koordinatörü İlker Yücel, Türk-İş
Genel Başkanı Ergün Atalay’ı ziyaret etti.

Geçen perşembe günü gerçekleşen ziyarette
Akkoç ve Yücel, 22. Türk-İş Olağan Genel
Kurulu’nda yeniden genel başkan seçilen

Ergün Atalay’a tebriklerini sunarak, başarılar
diledi. Atalay da Aydınlık’ın yeni yönetimine
başarı dileklerini iletti.

Patron 
yararına grev

T
ürk Metal Sendikası 4 Aralık
2015 günü Kocaeli’de bulunan
Dytech Otomotiv Fabrikası’nda

grev uygulamaya başladı. Bu yazının ya-
zıldığı 11 Ocak 2016 günü bu grev hâlâ
devam ediyordu. 

Eğer çalışma yaşamından uzaksanız,
işçi hakları için grev yaptığı ve grevci işçi-
lere ayda 1200 lira grev yardımı ödediği
için Türk Metal’i övebilirsiniz. Ancak işi
biraz ciddiye alıyor ve biliyorsanız, bu gre-
vin sendikal hakların kullanılmasını engel-
lemeye yönelik, patron yararına bir grev
olduğunu anlarsınız. 

GREVLE HAK ENGELLEME

Türk Metal’in Dytech işyerinde uygu-
ladığı 5 kişilik grev, sendikal hak ve öz-
gürlüklerin kullanılmasının bir biçimi
değil, işçilerin sendikal hak ve özgürlükleri
kullanmasını önlemenin bir aracıdır. 

Türk Metal’in yaklaşık 650 kişinin ça-
lıştığı bu işyerinde imzaladığı toplu iş söz-
leşmesi 31.8.2015 tarihinde sona erdi.

Yeni dönem toplu iş sözleşmesi için
yetki işlemleri, bu tarihten 120 gün önce
başlatılabilir. 

İşçiler eğer Türk Metal’den ayrılmak is-
terse, bu tarihten önce bu işi yapmak zo-
rundaydı. 

Yasaya göre, sendika üyeliğinden çe-
kilme (istifa) bildirimi, başvurudan bir ay
sonra yürürlüğe girer. 

Buna göre, işçiler, kendileri adına ça-
lışma koşullarını Türk Metal’in değil de
başka bir sendikanın belirlemesini isterse,
en geç 2015 yılı Nisan ayı başında Türk
Metal’den istifa etmek ve başka bir sen-
dikaya üye olmak zorundaydı. 

Dytech işçilerinin ücretleri, Türk
Metal’in üç dönemdir imzaladığı toplu iş
sözleşmesine rağmen, çok düşüktü. Top-
luca Türk Metal’den istifa ettiler ve Çelik-
İş’e üye oldular. Ancak istifaları bir ay
sonra yürürlüğe girdiği için Türk Metal
toplusözleşme yetki işlemlerini başlattı ve
14 Mayıs 2015 günü yetki aldı. 

İŞÇİLER TÜRK METAL’E TEPKİLİ

Çelik-İş’e üye olan işçiler Türk Metal’e
tepki göstererek eylem yaptılar. Türk
Metal toplusözleşme teklifini yüksek tuttu,
ücretlere yüzde 38,6 oranında zam istedi.
Ardından da yaklaşık 650 kişilik işyerinde
Türk Metal üyeliği devam eden 5 işçiyle
greve çıktı. 

6356 sayılı Kanuna göre, bir işyerinde
grev devam ettiği sürece başka bir sendi-
kanın yetki alarak üyesi işçiler adına zam
alması, bu işçilerin çalışma koşullarını iyi-
leştirmesi mümkün değildir. 

Türk Metal, 650 kişilik işyerindeki 5 iş-
çiyle grev yaparak, geride kalan işçilerin
sendikal haklarını kullanmasını ve ücret-
lerine zam yapılmasını engelledi. 

Diğer bir deyişle, Türk Metal’in uygu-
ladığı grev, 5 kişi dışında 600’den fazla
işçinin sendikal haklarını kullanmasını en-
gelleyerek, patronların bu işçileri eski üc-
retlerle çalıştırabilmelerini sağladı. 

İlgili yasanın 75/6. maddesi şöyledir:
“Grevi uygulayan sendikanın, yetki tespiti
için başvurduğu tarihte işyerindeki üyesi
işçilerin dörtte üçünün sendika üyeliğin-
den ayrıldıklarının tespiti halinde, ilgililer-
den biri grevin sona erdirilmesi için
mahkemeye başvurabilir.”

OYUNU İŞÇİ BOZDU

Oyunu yine işçiler bozdu. Çelik-İş üyesi
işçiler, Türk Metal’in göstermelik grevle
işçi haklarını engellediğini kavrayarak, iş-
verene baskı yaptılar ve işverenin mahke-
meye başvurmasını sağladılar. Şimdi konu
mahkemede. 650 kişilik işyerinde Türk
Metal’in üye sayısının 6 veya 7 olduğu-
nun tespiti durumunda Türk Metal’in yet-
kisi düşürülecek ve işçilerin tercihi
doğrultusunda Çelik-İş’in yetki işlemleri
sonuçlandırılacak. İşçilerin 1 Eylül’den
beri zamsız çalıştırılmalarının sorumluluğu
da Türk Metal’in olacak.

Yıldırım
KOÇ

yildirimkoc@aydinlikgazete.com

SINIF GÖZLÜĞÜ

AYDINLIK / ANKARA

KIDEM tazminatının fona dev-
redilmesi, özel istihdam bürolarına
işçi kiralama yetkisi verilmesi ve es-
nek çalışmanın yaygınlaştırılmasının
yeniden gündeme gelme-
siyle sendikalar harekete
geçti. DİSK’e bağlı Ge-
nel-İş Sendikası Genel Se-
kreteri Cafer Konca, Türk-
İş’in de net tavrını belirt-
tiğini ifade ederek, “Son
kalemiz kıdem tazminatı,
için ortak mücadele ede-
lim” dedi. 

AKP 13 YILDIR 
FIRSAT KOLLUYOR

Cafer Konca, Aydınlık’a yaptığı
açıklamada, AKP hükümetinin kı-
dem tazminatı konusunda düğmeye
bastığını belirterek, “Kıdem tazmi-
natı için tüm işçiler ortak hareket
etmelidir. Omuz omuza mücadele
etmezsek sonuç alamayız. Türk-İş
Üçlü Danışma Kurulu toplantısında
doğru bir tavır ortaya koydu. Son
kalemiz kıdem tazminatıdır. Bura-
dan onlara da sesleniyorum. Sınıf
kardeşliği temelinde haklarımızı
alana kadar omuz omuza mücadele
edelim. Hak-İş’in tavrının bir sınıfsal
tavır olmadığını buradan çok açık-
lıkla ifade ediyorum. Hak İş’in özüne
dönmesi şart” dedi.

AKP hükümetinin işçiyi köle-
leştirmek için 13 yıldır her yolu de-
nediğini, fırsat kolladığını kaydeden

Konca, “Biz işçiler için olmazsa ol-
maz olan kıdem tazminatının kal-
dırılması veya fona devredilmesini
tekrar gündeme getirdiler. Biz işçi-
lerin kaybedecek hiçbir şeyi kalmadı.
Kıdem tazminatı bizim için iş gü-

vencesidir. 25-30 yıl çalışmış
bir işçi çalıştığı yıllar sonra-
sında alacağı kıdem tazmi-
natıyla çocuklarına bir ge-
lecek hazırlayacak. Aynı za-
manda bu ülkede açlığın,
işsizliğin sefaletin diz boyu
olduğu bir ortamda kıdem
tazminatını kaldırarak veya
fona devrederek işten çı-

karmaları kolay hale getirecekler”
diye konuştu. 

Hükümetin kamuoyunu yanlış
bilgilendirdiğini de ifade eden Kon-
ca, “Hükümet öyle anlatıyor ki,
sanki kıdem tazminatını almayan
bir sürü insan var. Eğer bu hükümet
samimiyse Tekel’de çalışan işçileri
başka birimlere kaydırırken neden
11 aylık sözleşme yaptı. Bunun al-
tında yatan neden bir yılını doldur-
madan 11 aylık sözleşme yaparak
kıdem tazminatlarını vermemek.
Bu hükümetin kıdem tazminatını
vermemek için yaptığı uygulamalara
çok iyi bir göstergedir” ifadelerini
kullandı.

İŞÇİYİ İŞSİZLİKLE 
TEHDİT EDİYORLAR

Hükümetin samimi olmadığını
vurgulayan Konca sözlerine şöyle
devam etti:

“Eğer gerçekten kıdem tazmi-
natı almayan işçilere tazminatlarını
vermek istiyorlarsa 1475 sayılı ya-
sanın 14. Maddesine bir cümle
eklenerek herkese kıdem tazmi-
natı verilebilir. Ancak amaç o
değil. Amaç, kıdem tazminatını
kaldırıp insanları modern köle
haline getirmek. Geçen günlerde
yapılan Üçlü Danışma Kurulu
toplantısında da esnek çalışmayı,
ödünç işçiliği, işçi bürolarını ku-
rarak bu modern köleliği yasal
hale getirmeye çalıştıklarını açık-
ladılar. İstihdam bürolarıyla amaç-
lanan açıkça işçi simsarlığıdır. İki
gün çalışmanın sigortası olmaz, kı-
dem tazminatı olmaz ve burada
yapılan işçiyi işsizlikle tehdit et-
mektir.”

Daha önce uygulanan fon sis-
temlerinden örnek vererek fonların
ranta dönüştüğünü hatırlatan Kon-
ca, kıdem tazminatının fona dev-
redilmesi tartışmalarına ilişkin “Fon
sisteminin nasıl çalıştığını tasarruf
teşvik fonundan, konut fonlarından
biliyoruz. O konut fonlarında biri-
ken parayı devlet kendi işlerine
harcadı, örtülü ödeneklerde kul-
landı. İşsizlik fonunda bugüne kadar
90 katrilyon para birikmiş. Bu pa-
ranın 10 trilyonunu işsizlere ver-
mişler geri kalan parayı kendi öde-
neklerinde ya da başka bir yerde
rahatlıkla kullanabiliyorlar. İşte bu
ülkede fonların akıbeti sakıncalıdır.
Fonların ranta dönüştüğü herkes
tarafından bilinmektedir” dedi.

GENEL-İŞ’TEN TÜRK-İŞ’E KIDEM TAZMİNATI ÇAĞRISI:

‘Gidecek başka bir ülkemiz yok’
SADECE işçilerin değil toplumun

her kesiminin kıdem tazminatının
kaldırılmasına karşı çıkması ve ortak
mücadele vermesi gerektiğine dikkat
çeken Genel-İş Sendikası Genel
Sekreteri Cafer Konca, “Kıdem taz-
minatlarımızı kaptırmayacağız. Pa-
zartesi gününden itibaren çalışma-
larımızı başlatıyoruz. Önümüze bir

program koyduk, bu ülkenin öğ-
rencileriyle, eğitimcileriyle, köylü-
leriyle, işsizleriyle, emeğe saygısı
olan tüm unsurlarla bunlara karşı
alanlarda olacağız. Bu mücadeleyi
sonuna kadar vereceğiz. Bedeli ne
olursa olsun. Çünkü bizim gidecek
başka bir ülkemiz yok” diye ko-
nuştu.

Omuz omuza 
mücadele edelim

TAŞERON İŞÇİLERİNE ÇAĞRI
Yaptığınız işi, ücret ve sosyal haklarınızı, çalışma
koşullarınızı, işyerinde uğradığınız baskıları içeren

mektupları gazetemizde yayımlıyoruz.
Mektuplarınızı

halklailiskiler@aydinlikgazete.com�
adresimize gönderebilirsiniz.

İşçiden mektup var

BEN 10 yıla yakın bir süredir taşeron
işçisi olarak çalışmaktayım. Bu süreçte
çok zor şartlarda görev yapmaya devam
ediyorum. Çalıştığım birimde iş tanımı ol-
madığı için her türlü işi yaptırıyorlar, sesi-
mizi çıkartamıyoruz. 

Çalışan arkadaşlar arasında da ücret
eşitsizliği olmasına rağmen bizi savuna-
cak bir merci bulunmamakta. Taşeron iş-
çilere verilen haklar neticesinde sendikaya
üye olduk ama yetki belgesi alınmasına
rağmen ihale süresi bahane edilip toplu-

sözleşmeye gidilmemektedir. Kurumda,
çalıştığımız şirketin ihale süresinin bitme-
sine az bir süre kaldığı için işten çıkarılma
korkuları başladı ve toplusözleşme aşa-
maları sil baştan tekrar yenilenecek. 

Bu nedenle umudumuz hayal olarak
kalıyor. Biz Hak-İş’e mecbur bırakıldık.
Bizim sorunlarımızla kadrolu işçilerin so-
runları bir tutulmakta, bize ikinci sınıf işçi
gözüyle bakılmaktadır.

KÖLE İŞÇİ

‘Bize ikinci sınıf işçi 
gözüyle bakılıyor’

Hükümetin, Üçlü Danışma Kurulu toplantısında kıdem tazminatı 
için yaptığı son hamlenin ardından Genel-İş, ‘Kıdem tazminatı 
son kalemiz’ diyerek Türk-İş’e seslendi: Ortak mücadele edelim

Sağlık-Sen’den 
fotoğraf, kısa film 
ve anı yarışması  

KAYIP
Babam Muammer Balcı’dan

tarafıma intikal 

eden dedem 

Yusuf Balcı adına 

düzenlenmiş İstiklâl Savaşı 

Gazi Madalyası beratını

kaybettim. 

Hükümsüzdür.

Dr. Ceyhun Balcı

KAYIP
İstanbul Üniversitesinden 

almış olduğum 

Yüksek Lisans 

diplomamı kaybettim. 

Hükümsüzdür.

Eylem Yücel Demirel

SEVİM EROL / BURSA

BURSA’da faaliyet gösteren
Tofaş’ta çalışan 8 kişinin işten çı-
karılmasıyla dün işçiler fabrika
önünde basın açıklaması yaptı. Ta-
rihi metal direnişinin başladığı
günden bu yana Tofaş’ta işten çı-
karılanların sayısı 94’e ulaştı.

İşçiler adına açıklamayı yapan
Çelik-İş Sendikası Genel Teşki-
latlandırma Uzmanı İbrahim Gür-
kan geçen mayıs ayından bu yana
birçok işçinin elle tutulur bir ge-
rekçe gösterilmeksizin ekmekle-
rinden edildiğini söyleyerek, “Fab-
rikanın İnsan Kaynakları yöneti-
mine sorduğumuzda ‘Vardır bir
sebebi, bizler emir kuluyuz, yöne-
timin kararı, avukatlar böyle uygun
görmüşler’ gibi ipe sapa gelmez
sözlerle, bu insanları yani bizleri,
işten çıkararak akılları sıra göz
dağı vermeye çalışmaktadırlar”
dedi. İşçilerin hangi sebeplerle
işten çıkarıldığına derhal açıklık

getirilmesi gerektiğini belirten Gür-
kan, şöyle konuştu: 

DAHA KAÇ OCAK 
SÖNECEK?

“Arkadaşlarımızın geçen per-
şembe işveren tarafından iş
akitleri feshedilmiştir. Buradan
yetkililere sesleniyoruz: Daha
kaç ocak sönecek? Daha kaç

insanın çalışma hayatlarına am-
bargo uygulanacak? Şunu her-
kes bilsin ki bizler bu mücade-
lenin yılmaz bekçileriyiz. Hak-
kımızı alana kadar, bu müca-
delede tek kişi kalsak dahi di-
renip insanca yaşayacak şartlara
ulaşana kadar mücadelemizi
sürdüreceğiz.”

Cep telefonu mesajı ile işten

çıkarıldığını belirten bir işçi de
şunları söyledi: “Türk Metal-
Sen Genel Başkan Yardımcısı
Mesut Gezer, asgari ücret fark-
larını konuşmak üzere bizi ça-
ğırdı. Konuşma sonunda küfür
ve hakaretlerle bizi odadan çı-
kardı. Ardından tatil günü cep
telefonumuza gelen mesajla iş-
ten çıkarıldığımızı öğrendik.”

Tofaş’ta 8 kişi daha işten atıldı
SAĞLIK-SEN, sağlık ve sosyal hizmet

çalışanlarının yaşadığı sorunlar ile çalışma
ortamlarını konu alan fotoğraf, kısa film
ve anı yarışması düzenliyor. Sağlık-
Sen’den konuyla ilgili yapılan yazılı açık-
lamada, sendikanın her yıl geleneksel
olarak anı yarışması düzenlediği hatırla-
tılarak, bu yıl buna fotoğraf ve kısa film
yarışmalarının da eklendiği belirtildi.
Açıklamada, bu yıl 8.’si düzenlenen anı
yarışmasının konusunun sağlık ve sosyal
hizmet çalışanlarının çalışma ortamı ile
şartları olduğu ifade edildi. Her üç yarışma
için de son başvuru tarihinin 1 Mart ol-
duğu hatırlatılarak, yarışmada dereceye
girenlerin sendikanın internet sitesinin
yanı sıra sosyal medya hesaplarından
duyurulacağı kaydedildi. Yarışmada de-
receye girenlerie para ödülü verilecek.

AYDINLIK
TÜRK-İŞ’İ 

ZİYARET ETTİ
�lker 
Yücel

Tunç 
Akkoç

Ergün 
Atalay

Türk-�� Mali Sekreteri 
Ramazan A�ar
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TARİH 10 Ocak 1999. Bundan tam 17
yıl önce. Aydınlık’ın kapak haberi: “Devlete
sunulan rapor: Fethullah Emniyet’i Ele Ge-
çirdi.”

Habere göre Fethullahçı örgütlenmenin
üssü Personel Daire Başkanlığıydı. Bu dai-
renin yüzde 95’i Cemaat mensubuydu. Ör-
gütlenme, amirler ve memurlar olarak iki
koldan yürütülüyor, örgütün başındaki kişiye
“imam” deniliyordu.

İmamlar, bölge imamlarına, onlar da
merkezde kurulu bir sivil kurula bağlı olarak
faaliyet gösteriyordu. 

Haber, Emniyet içinden hazırlandığı an-
laşılan bir rapora dayanıyordu. Rapor, Gülen
Cemaatinin Emniyet içinde nasıl örgütlen-
diğini devletin üst düzey yetkililerine sunmak
için hazırlanmıştı. Bir örneği de İşçi Partisi’ne
(Vatan Partisi) ulaştırılmıştı.

O dönemde İşçi Partisi Genel Başkanvekili
olan Hasan Yalçın, “Fethullah Hoca Cemaati
ve Emniyet Teşkilatı” başlıklı 10 sayfalık
belgeyi, “gereğinin yapılması için” İçişleri
Bakanlığı’na, Genel Sekreter Av. Nusret
Senem de MGK’ya sunarak suç duyurusunda
bulunmuştu.

TEFTİŞ KURULU HAREKETE GEÇTİ

Aydınlık’ın haberindeki iddiaları ihbar
kabul ederek araştırılmasını isteyen ilk

görevlendirme yazısı, EGM İstihbarat

Dairesi Başkanı Sabri Uzun tarafından
Ankara Emniyet Müdürlüğü’ne gönderildi.

Ertesi gün 5 Şubat 1999’da da
dönemin Başbakan’ı Mesut Yılmaz’ın ta-

limatıyla Başbakanlık Teftiş Kurulu harekete
geçti. Teftiş Kurulu Başkanlığı’ndan aynı ta-
leple ikinci bir görevlendirme yazısı yine
Ankara Emniyet Müdürlüğü’ne gönderildi. 

8. KAT ÇETESİ SUÇLAMASI

İstihbarat Dairesi Başkanlığı’ndan 10 Şu-
bat 1999’da gönderilen ayrı bir görevlendirme
yazısında da “Fethullahçılar Listesi” gön-
derilerek Emniyet’teki örgütlenmesinin
ortaya çıkarılması için soruşturma yürütülmesi
istendi. Dönemin Ankara Emniyet Müdürü
Cevdet Saral, Emniyet Müdür Yardımcısı
Osman Ak ve İstihbarat Şube Müdürü Ersan
Dalman ile yardımcısı Zafer Aktaş birkaç
ay sonra soruşturmayı açtı. Ancak bir sonuç
çıkmadı. Sonuç çıkmadığı gibi, soruşturmayı
yürüten Cevdet Saral ve ekibinin başına
gelmeyen kalmadı. Ankara Emniyeti’nde
yasadışı dinleme yapmakla suçlanarak “8.
Kat Çetesi” ilan edildiler. Yargılandılar ve
yıllar sonra aklanabildiler. Devlet o günlerde
Cemaat’in üzerine gidecek siyasi iradeden
yoksundu.

NELER YAZIYORDU?

Aydınlık’ın haberine göre Emniyet genel
müdür yardımcıları, genel müdürün özel

kalem müdürü ve hatta İçişleri Bakanlığı
özel kalemi bile Cemaat tarafından belirle-
niyordu. Emniyet içindeki kritik yazışma-
lardan anında haber alınıyordu. Raporda
Cemaat’in 28 Şubat sürecinden sonra aldığı
önlemler de anlatılıyordu. Emniyet böyle
yönetiliyordu.

Emniyet içinde neredeyse her daire baş-
kanlığında örgütlüydüler. Bunun dışında
polis okulları, polis koleji ve polis akademi-
sinde de faaliyet gösteriyor, kimlerin komiser
olacağına daha bu okullarda karar verili-
yordu.

Rapora göre, Emniyet örgütü içinde em-
niyet amirinden, polis memuruna kadar her
türlü atamalar, “teşkilatın dışında bulunan”
Fethullahçı sivil bir ekip tarafından yapılı-
yordu.

Raporda, “Yani teşkilatı öyle bir hale
getirdiler ki dışarıda olup teşkilatı bilmeyen
bir sivil grup Emniyet teşkilatını yönetmekte
ve yönlendirmektedir. Şu an sadece emniyet
müdürlerinin tayinlerine karışamamaktadır”
deniliyordu. Raporda, bu atamalara ilişkin
çeşitli örnekler veriliyordu.

Rapor, Fethullahçıların, Emniyet örgütü
içinde Cemaat’i 2000’li yıllara taşıyacak lider
kadroları oluşturmak için özellikle Personel
Daire Başkanlığı’nda yoğun çaba göster-
diklerine dikkat çekiyordu. Aydınlık, 30
Mayıs 1999 tarihli sayısında haberini sür-
dürdü. “İsim isim Fethullahçılar”ı açıkladı.

Haberde, raporda adı geçen Cemaat men-
suplarının adları verilmemiş, yalnızca ad ve
soyadlarının ilk harfleri verilmişti. Buna rağ-
men, birçok ilde Cemaat mensupları Ay-
dınlık’a dava açtılar, Aydınlık tümünden ak-
landı. 

RAPORLAR SONUCU 
DEĞİŞTİRMEDİ

Emniyet içindeki Fethullahçı örgütlen-
meye ilişkin çok sayıda resmi rapor hazırlandı.
Aydınlık, zamanında bu raporların birçoğunu
haber yaptı. Bu raporlar konusunda daha
ayrıntılı bilgi için Avukat Nusret Senem’in,
Silivri Cezaevi’nde yayına hazırladığı “Em-
niyet İstihbaratının Fethullah Raporları”
(Kaynak Yayınları, İstanbul, İkinci Baskı
Kasım 2011) adlı kitabı okunmalıdır. Sonuç
değişmedi, raporlarda adı geçen Cemaat
üyeleri sürekli yükselir, terfi alırken, o ra-
porları kaleme alan namuslu bürokratların
başlarına gelmeyen kalmadı. Aydınlıkçılar
da bu haberler nedeniyle Ergenekon tertibine
dahil edildiler.

‘THE CEMAAT’

Yıllar sonra Nazlı Ilıcak bir kitap yazdı.
“Her Taşın Altında ‘The Cemaat’mi var?”
(Doğan Kitap, 2012) Ilıcak kitabında, Fet-
hullah Gülen hakkında yazılanların ‘iftira’
ve planlı bir ‘dezenformasyon’ faaliyeti ol-
duğunu öne sürüyordu. Kitapta, Aydınlık’ın
sözde “çarpıtma haberleri”ne şöyle bir örnek
veriyordu: “Doğu Perinçek’in 10 Ocak 1999
tarihli Aydınlık dergisi ise ‘Devlete sunulan
rapor; Fethullah Emniyet’i ele geçirdi’ baş-
lığını taşıyor. Haberde İşçi Partisi Genel
Başkan Vekili Hasan Yalçın’ın 10 sayfalık
belgeyi, ‘gereğinin yapılması için’ İçişleri
Bakanlığı’na ilettiği yazıyor. Bu da karalama
kampanyalarının kaynağını gösteriyor. MİT
tarafından hazırlanan Fethullah Gülen Ho-
caefendi’yle ilgili raporların da Aydınlık der-
gisinden alıntılarla doldurulduğu görülü-
yor.”

Kitap, Cemaat medyasında övgüyle kar-
şılandı. Radikal’de Cüneyt Özdemir kitabı
şöyle övdü: “Bir solukta okudum. İlginç bir
çalışma. Son dönem yeni umacımız cemaat
korkusunu ve bu korkunun nedenlerini, te-
mellerini belgelerle sorguluyor... Bence ko-
nuyla ilgili diğer kitapları okuyanların baş-
vurması gereken bir kaynakça. Bir anlamda
madalyonun diğer yüzü de diyebiliriz.” (Ra-
dikal, 22 Ocak 2012)

FETHULLAH EMNİYET’İ NASIL ELE GEÇİRDİ? (1)

Cemaat’in Emniyet’teki
yükselişinin sinyalleri
yıllar önce verildi.
Örgütlenme, doğrudan
Emniyet içinden yazılan
raporlarla anlatıldı.
Araştırılması için
talimatlar verildi.
Aydınlık raporu
manşetten duyurdu.
Ancak Cemaat’in üzerine
gidecek siyasi irade
bulunamadı

YARIN: O İSİMLERE NE OLDU? AYDINLIK’IN HABERİ ‘ÇARPITMA’ MIYDI?

HİKMET ÇİÇEK

hikmetcicek@aydinlik.com.tr

Sümenaltı edilen
Fethullah raporu

GÜNDEMGÜNDEM
HAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Ayd�nl�k Dergisi, 10 Ocak 1999

BAŞSAĞLIĞI
40 yıllık örgütlü mücadele arkadaşımız

Aydınlıkçı geleneğin devrim neferi 

ERDOĞAN YAZICIOĞLU
yoldaşımızı kaybetmenin 

derin üzüntüsü içindeyiz.

Ailesine, dostlarına ve 

Partili arkadaşlarına başsağlığı diliyoruz.

Unutmayacağız.

Neslihan Er
Emine Er
Burhan Er

Deniz Pekşen
Abdurrahman Güzelgün

Akın Özbek

BAŞSAĞLIĞI

AKP’nin ‘fikir 
restoranı’ 
Suriye’de umutsuz

Rafet 
BALLI

rafballi@gmail.com

A
KP’nin birçok düşünce kuruluşu
var.
Nasıl olsa “ücret” sorun değil.

Birçok akademisyeni istihdam edebiliyor-
lar.

Bunlardan SETA özellikli olanı.
Ahmet Davutoğlu tarafından örgüt-

lendi.
En ziyade müsaadeye mazhar olduğu

söylenebilir.
AKP’nin yarı-resmi “fikir restoranı”

gibi.
Birinci el üretim yapmıyor belki.
Erdoğan-Davutoğlu’nun ürettiklerini

çoğaltıp servis ediyor.
���

Başında önceleri İbrahim Kalın vardı.
Görevi Boğaziçi ve Bilkent kökenli

Burhanettin Duran’a devretti.
Kalın şimdi Beştepe’de. Tayyip Erdo-

ğan’ın resmî sözcüsü.
���

2016’nın henüz başındayız. 
AKP, “dış”taki durumu nasıl görüyor?

Özellikle Suriye eksenli gelişmeleri.
SETA’nın penceresinden bakalım.
Genel Koordinatör Burhanettin

Duran’ın tespitleriyle (18 Aralık 2015 ve
8 Ocak 2016 tarihli yazılarından).

���
Önce Rusya ile yaşadığımız “uçak”

krizi.
Duran gerçekçi. Uçak krizinin iki sonu-

cuna dikkat çekiyor.
Bir: “Rusya ile yaşanan gerilim bile

ABD’nin Türkiye’ye yönelik enstrüman-
larını genişletti.”

Yani: “Türkiye, ABD politikasına daha
da yakınlaşma baskısı altına girdi.”

İki: “ABD, Rusya’yı Suriye- Irak den-
kleminde yönetebilmek için bu gerilimi
kullanabilir.”

Özet: AKP de farkında. Türkiye,
ABD’ye daha da mahkûm hale düşü-
rüldü.

���
Türkiye, İran ve Suudi Arabistan’ın du-

rumu?
Duran’ın genel tespiti: “Eli zayıf olanlar

Türkiye ve S. Arabistan iken İran’ın eli
daha güçlü.”

“Kaybettik” demek istiyor.
���

Duran Suud konusunda daha açık
sözlü:

“Bağdat, Beyrut ve Şam cephelerini
Suud kaybetti, İran kazandı.”

İran niye avantajlı: “Meşrû görülen ve-
killere sahip... İran’ın milisleri DAİŞ ile sa-
vaşan ‘kahraman Şiiler.’”

Ya Suud’un kullandığı güçler: “‘Sünni
radikalizmi, terörü’ olarak mahkûm edili-
yor...”

“Washington 11 Eylül sonrası kendine
yöneltilen terörist parmakları arasında
‘Şii’ olmadığının farkında.”

���
İlginç konu: Suudi Kralı Selman’ın ge-

leceği.
Seta’nın başındaki isim de İranlılar gibi

düşünüyor.
Yani: Suud’da bir saray darbesi olabilir.

Dedikleri:
“Riyad ise İran’ı sınırlandırma politika-

sını terk eden Washington’dan istediği
desteği alamıyor.”

“Kral Selman iç siyasi liderlik kapışma-
ları üzerinden tasfiye edilme tehlikesi ile
karşı karşıya.”

Yani: AKP, Suud’la ittifakını da fazla
güvenli bulmuyor.

���
Duran’ın, daha doğrusu AKP’nin bir

de kuşkusu var.
Hipotez: ABD-Rusya arasında bir Su-

riye mutabakatı olabilir.
En azından: “Bölgesel kuvvetleri”

devre dışı bırakma konusunda.
“Bu süreçte en kritik konu bölgesel

güçlerin; Türkiye, Suudi Arabistan ve
İran’ın yeni bölgesel denklemde yerinin
ne olacağı.”

“ABD ve Rusya’nın bölgesel güçleri
ikincil role mahkûm etmeleri kuvvetle
muhtemel.”

���
Ya Suriye PKK’sı PYD’nin durumu?
Duran, burada AKP’nin “irade”sizliğini

yansıtıyor.
Adımlar ABD’nin icazetine bağlanmış.
AKP, PYD’ye karşı ne zaman harekete

geçer? Bir şarta bağlıyor.
“PYD’nin daha fazla Rusya’ya yakın-

laşması durumunda ABD’nin Türkiye’nin
bu örgüte karşı alacağı sert tedbirlere göz
yumması beklenebilir.”

Hani PYD Fırat’ın batısına geçince vu-
rulacaktı?

Değerli arkadaşımız 

Suna Doğuz’un 

yeğeni 

MUSTAFA BERBER

askerlik görevini yaparken 

şehit olmuştur.

Arkadaşımıza, ailesine ve 

sevenlerine başsağlığı dileriz.

MEHMET BOZKURT

TÜRKİYE Gençlik Birliği yö-
neticilerinin de aralarında bu-
lunduğu 101 kişinin Ergenekon
soruşturması kapsamında em-
niyet tarafından 4 yıla yakın
süre dinlenmesinin, gizli tanık
ifadesine dayandığı ortaya çıktı.
DHKP-C itirafçısı gizli tanık
Anıl Osman Ç. ifadesinde, Jan-
darma istihbaratta görevli
Ö.Y.’nin referansıyla Tekirdağ’ın
Çorlu ilçesinde bir İşçi Partisi
yöneticisiyle irtibata geçtiğini,
bu kişi tarafından kendisine
PKK’ya sızma görevi
verildiğini söyledi. 

TGB’YLE İLGİLİ 
NE ANLATTI?

Cemaat yapılan-
masında yer aldığı ge-
rekçesiyle cezaevinde
bulunan dönemin İs-
tanbul Terörle Şube
Müdürü Yurt Ata-
yün’ün Anıl Osman
Ç’nin ifadelerinden
yola çıkarak hazırladığı
raporda, 101 kişinin te-
lefonlarının Ergenekon örgütü
kapsamında dinlenmesi talep
edildi. TGB kurucuları Adnan
Türkkan ve Tunç Akkoç Erge-
nekon’dan yargılandıkları halde
4 yıl boyunca dinlendi ve takip
edildi.

Yurt Atayün’ün raporuna
göre Anıl Osman Ç. TGB’yle
ilgili şunları anlattı: “Tekirdağ-
Çorlu’da faaliyet yürüttüğümüz
sırada Berker Y’nin ilişkide ol-
duğu Ertuğrul Orta ADD’nin
eski ikinci başkanıydı. Buradan
ayrıldıktan sonra İşçi Partisi’nin
ikinci başkanı olarak göreve baş-
ladı. Berker’in Ulusalcı Kanat
denilen ADD ile ilişkili oldu-
ğunu bu ilişkiler karşılığında
Ertuğrul Orta aracılığıyla 5. Kol-
ordu Komutanlığı’nda görevli
bir subaydan her ay 1500-2000
Dolar para aldığını biliyorum.

Bu subay ve Ertuğ-
rul Orta  o dönemde
ülkenin kurtuluşu-
nun darbeyle olaca-
ğını düşünen ve bu
konuda çalışan kişi-
lerdi. Yine Berker
Y’nin irtibatlı oldu-
ğu şahıslardan G.
isimli bayan Çor-
lu’da TGB’nin baş-
kanlığını yapıyor-

du.” Atayün’ün ra-
porunda yer alan bu
ifadeyle Ertuğrul

Orta Ergenekon kapsamında
gözaltına alındı. Gizli tanığın
iddialarının asılsız olduğunu söy-
ledi. Emniyet iddiaları kanıtlayan
bir delil sunamadı. Bu ifadelerle
101 kişinin nasıl dinlendiği ise
henüz bilinmiyor.

Kumpasta ikinci
Osmanım vakasıİSTANBUL Cumhuriyet Başsavcısı Hadi Sa-

lihoğlu tarafından yayımlanan 2016 yılı iş bö-
lümü ve çalışma talimatına göre adliyede çarpıcı
görev değişikliklerine gidildi. FETÖ, IŞİD, PKK ve
DHKP-C gibi soruşturmaların yürütüldüğü Terör
ve Örgütlü Suçlar Bürosu’ndan sorumlu Başsav-
cıvekili Orhan Kapıcı’nın yerine Başsavcıvekili
İrfan Fidan getirildi. Kapıcı, Basın Suçları Soruş-
turma Bürosu’ndan sorumlu olarak görevlendi-
rildi. Kapıcı, başsavcı Hadi Salihoğlu’nun
yokluğunda vekaleten başsavcılık görevini yürü-
tecek. Hrant Dink cinayetinde kamu görevlileriyle ilgili iddia-
name hazırlayan savcı Gökalp Kökçü de Terör Büro’daki
görevinden ayrıldı. Balyoz davasında kumpas iddialarını,
Dink cinayetinde de bölgede tespit edilen Jandarma istihba-
ratçılara ilişkin soruşturmayı yürüten Kökçü, Genel Hazırlık
Soruşturma Bürosu’nda görevlendirildi. Kökçü’nün elindeki

Dink ve Balyoz soruşturmaları başka bir sav-
cıya devredilecek. Yasadışı dinleme soruştur-
masını yürüten ve eski İstihbarat Müdürü Ali
Fuat Yılmazer’in de aralarında olduğu 143 şüp-
heliye dava açan savcı Okan Özsoy’un Terör ve
Örgütlü Suçlar Soruşturma Bürosu’ndaki gör-
evinde de değişiklik yapıldı. Özsoy Kaçakçılık,
Narkotik ve Ekonomik Suçlar Soruşturma Büro-
su’nda görevlendirildi.

Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu’ndan alına-
rak Basın Suçları Soruşturma Bürosu’nda gö-

revlendirilen Orhan Kapıcı’nın yerine getirilen İrfan Fidan, 25
Aralık soruşturmasında takipsizlik kararı vermiş, Selam
Tevhid soruşturmasında usulsüzlük yapıldığı iddiaları üze-
rine soruşturma başlatmıştı. MİT TIR’larının durdurulması
ve tutuklu gazeteciler Can Dündar ile Erdem Gül hakkındaki
soruşturmayı da Fidan yürütüyor.

Dink savcısının görevi değişti

Adnan Türkkan da
DHKP-C itirafç�s�n�n
ifadesi ile dinlendi.
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DİYARBAKIR’da ihbar üzerine yapılan operas-
yonda IŞİD üyesi oldukları belirlenen 3 kişi gözaltına
alındı. Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri,
bazı adreslere eş zamanlı operasyon düzenlendi. Va-
lilikten yapılan açıklamada operasyonda 3 kişinin
gözaltına alındığı, yapılan aramada 2 tabanca, 3 av
tüfeği ile 734 fişek ele geçirildiği belirtildi. Şüpheliler,
Emniyet’teki işlemlerin ardından savcılığa sevk edildi.

Bursa’da bir dergi temsilciliğine yapılan operasyonda
da IŞİD üyesi olduğu gerekçesiyle 12 kişi gözaltına
alındı. Şüphelilerin Suriye’deki çatışma bölgeleriyle ir-
tibatlı olduğu, bunlardan bazılarının çatışma bölgelerine
gidip geldiğini, örgüte eleman ve maddi yardım
temin ettikleri tespit edildi.

Eylem hazırlığındaki
3 IŞİD’li yakalandı

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE’nin, 2011 yılında Suri-
ye’de olayların başlaması üzerine NA-
TO’ya başvurup olası tehdit ve riskler
bağlamında “ihtimaliyat planlaması”
hazırlanmasını istediği, ancak bu plan-
lamaların Türkiye-Rusya arasındaki
bir gerginliği kapsamadığı ortaya çıktı.
Krizin patlak vermesinden sonra NA-
TO’dan gelen ilk açıklamalardaki ton,
bu nedenle düşük tutuldu. Tayyip Er-
doğan ve Ahmet Davutoğlu, uçak
krizinde NATO’nun devreye girmesini
boşu boşuna beklemiş oldu.

SÜREÇ NASIL İŞLEDİ

Suriye’yle ilgili olayların başladığı
2011 yılından itibaren Türkiye,
NATO’dan ihtimaliyat planlarının
hazırlanmasını istedi. NATO da çeşitli
seçenekleri göz önüne alarak bir plan-
lama yaptı. Hatta bu çerçevede hü-
kümet, Türkiye’nin Suriye sınırına
füzesavar sistemleri kurulması için
NATO’dan talepte bulundu. NATO

da bu talebi karşıladı.
Türkiye, Suriye krizi boyunca NA-

TO’nun siyasi karar organı Kuzey
Atlantik Konseyi’ni 3 kez toplantıya
çağırdı. Her ikisini de NATO anlaş-
masının 4. maddesi çerçevesinde yani
“danışma” amaçlı topladı. İlk toplantı
Türkiye’nin keşif uçağının düşürülmesi,
ikincisi ise Suriye tarafından gelen
top ateşiyle Türk vatandaşlarının ya-
şamını yitirmesi sonrasında yapıldı.
Türkiye, son olarak Rus uçağının dü-

şürülmesinin ardından konseyi top-
lantıya çağırdı.

İlk toplantıdan sonra askeri kanada,
Türkiye’nin olası bir saldırıya karşı
savunulması için zihinsel hazırlık ta-
limatı verildi. İkinci toplantıdan sonra
da ihtimaliyet planlaması aşamasına
geçildi. İhtimaliyat planlaması, Suri-
ye’ye NATO askeri girmesini öngör-
mediği gibi sadece Türkiye’nin ge-
rektiğinde savunulması ve korunması
çerçevesinde oluşturuldu. 

Rus uçağının düşürülmesi sonrası AKP Hükümeti’nin NATO’yu
devreye sokma çabasının arka planına ulaştık: NATO, olası
Türkiye-Rusya gerginliğine ilişkin hiçbir planlama yapmamış

AYDINLIK / ANKARA

8. Büyükelçiler Konferansı, dün
başladı. Dışişleri Bakanı Mevlüt Ça-
vuşoğlu, resmi açılış töreninden
önce Dışişleri Şehitliği’ni ziyaret
etti. Çavuşoğlu, burada yaptığı ko-
nuşmada,  Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi’nin (AİHM) Doğu Pe-
rinçek kararına değindi: “AİHM’nin
verdiği karar, asılsız iddiaları mutlak
gerçek olarak kabul ettirme gay-
retlerine karşı demokrasi ve hukuk
adına yapılmış bir uyarıdır. Tarihin
ve hukukun siyasi amaçlarla istis-
marına verilmiş bir cevaptır. Yıllarca
sabır ve azimle yürüttüğümüz ça-
lışmalardaki haklılığımızı teyit et-
miştir.”

PYD VE PKK SORUNU

Şehitlik ziyaretinden sonra kon-
feransın açılış konuşmasını yapan
Çavuşoğlu, uluslararası göç ve mül-
teci sorununa değindi. Suriye’de ya-
şanan olayları, 2. Dünya Savaşı’ndan
bu yana karşılaştığımız en büyük
felaket olarak nitelendirdi. Çavu-
şoğlu, Suriye ve Irak’taki terörist
gruplara katılmayı planlayan yaban-
cıların geçişlerini engellemek ama-

cıyla gerekli tüm önlemleri aldıklarını
ifade etti: “Terörizmle mücadele
konusundaki kararlı tutumumuzu
sürdürüyoruz. Bizim için iyi terörist
kötü terörist yoktur. PKK, DHKP-
C, El Kaide ve El Nusra neyse PYD,
YPG ve DEAŞ da odur. Hiç farkı
yoktur.”

KRİZ YÖNETİMİ: 
İNSANİ ÇÖZÜMLER

8. Büyükelçiler Konferansı’nın
bu yılki teması, “Kriz Yönetimi:
İnsani Çözümler” olarak belirlendi.
Konferansa ana temasına uygun
olarak  yabancı konuklar da davet
edildi. 

Konferansa davet edilen ko-
nuklar arasında Norveç Dışişleri
Bakanı Borge Brende, Şili Dışişleri
Bakanı Heraldo Munoz, İngiltere
Dışişleri Bakanı Philip Hammond,
BM Genel Sekreter Yardımcısı ve
İnsani İşler ve Acil Durumlar Ko-
ordinatörü Stephen O’Brien, Av-
rupa Birliği (AB) Komisyonu Bi-
rinci Başkan Yardımcısı Franz Tim-
mermans da yer aldı. İlki 2008’de
yapılan ve geleneksel hale gelen
büyükelçiler konferansları 16 Ocak
Cumartesi gününe kadar sürecek.

HAZIRLAYAN: MUSTAFA GÜRBÜZ

halklailiskiler@aydinlikgazete.comGÜNDEMGÜNDEM
NATO’YU 
BOŞUNA
beklemişler!

PLANLAMALARDA saldırının Suriye’den Türkiye’ye yö-
nelik olması gerektiği belirtildi. Türkiye’nin korunması için
6, çatışmanın bölgesel yansımalarını önlemek için de 1
olası operasyon planı hazırlandı ve şunlar öngörüldü:

� Sığınmacı sayısının kabul edilemeyecek noktaya
ulaşması durumunda “insani yardım” operasyonu.

� Suriye’nin Türkiye’deki hedeflere balistik füze ya da
uçakla saldırı düzenlemesi olasılığına karşı füze savunma
sistemi sağlanması.

� Kimyasal silahlara karşı savunma sistemi kurulma-
sı.

� İnsani yardım amaçlı bir operasyonun başlaması
durumunda sığınmacıların toplandığı bölgelerin korunması
amacıyla Suriye Hava Kuvvetleri’nin hem uçuş hem de
saldırı yeteneğinin ortadan kaldırılması, Suriye’ye denizden
abluka uygulanması, bölgede uçuş yasağı oluşturulması.

RUS UÇAKLARI GELSE DE
GÜNCELLEME OLMADI

O dönemde, Rusya bölgedeki askeri varlığını arttırmamış,
bölgeye uçaklarını yerleştirmemiş olduğu için, bu ülkeden
gelebilecek herhangi bir tehdide ilişkin planlama söz konusu
olmadı. NATO, Rus uçaklarının bölgeye gelmesine rağmen
bu planlamalarını, Rusya’nın Suriye sınırında Türkiye’yle
askeri açıdan karşı karşıya gelmesi durumunda alınacak
önlemleri kapsayacak şekilde güncelleştirmedi. Uçak kriziyle
birlikte gerek Tayyip Erdoğan, gerekse Ahmet Davutoğlu,
NATO’nun Türkiye’nin yanında devreye girmesini boşu
boşuma beklemiş oldu.

OLASI OPERASYON
PLANLARI

İSTİHBARAT SERVİSİ

IRAK Kürt Bölgesel Yönetimi’nin (IKBY) Mu-
sul’un kuzeyi Rabia’dan başlayıp ülkenin doğu-
sundaki Diyala il sınırlarına kadar uzanan hendek
kazma çalışmalarına başlaması tartışmalara neden
oldu. IKBY’nin hendekleri, Irak’ta tartışmalı bölgeler
olarak bilinen kentlerde kazması, bölgedeki Türk-
men ve Arapları kızdırdı. Mesut Barzani’nin “ba-
ğımsızlık referandumu” söylemleriyle hendek
kazma çalışmasının aynı zamana denk gelmesi
dikkat çekti.  

‘BÜYÜK BİR OYUNUN PARÇASI’

Irak’ta etkin dini ve siyasi gruplardan olan
Sadr grubunun yöneticilerinden olan Türkmen
kökenli Ekrem Terzioğlu, söz konusu hendeklerin
büyük bir oyunun parçası olduğunu söyledi. Ter-
zioğlu şöyle konuştu: “Irak’ı üçe bölme planının
bir parçası olarak bu hendekler kazılıyor. Merkezi
hükümetin zayıflığından yararlanan Kürt yönetimi
Irak anayasasının 140’ncı maddesinde yer alan
tartışmalı bölgelere hendek kazıyor. Bu hendeğin
kazıldığı yerler arasında Tuzhurmatu, Süleyman
Beg gibi Türkmen şehirleri de bulunuyor. IŞİD’i
öne sürüyorlar. IŞİD gelmek istese bu hendeği
mi geçemeyecek!”

‘BİN KİLOMETRE DEĞİL’

IKBY’nin Tartışmalı Bölgelerden Sorumlu Bakanı
Nasrettin Sait, Kürt yönetiminin  tartışmalı böl-
gelerde hendek kazmasının iki nedeni olduğunu
belirtti. Sait şunları söyledi: “Birinci hedef, IŞİD’in
Peşmerge cephelerine yönelik bombalı saldırıla-
rından korunmak. İkinci hedef ise Irak merkezi
hükümetinin bu bölgeleri koruyamaması nedeniyle
140. maddeye göre tartışmalı bölgelerin sınırlarının
çizilmesine yardımcı olmak. Fakat tartışmalı böl-
gelerin hepsi tam olarak Peşmerge güçlerinin
kontrolunda değil. Bu yüzden bin kilometre bo-
yunca hendek kazıldığı iddiaları doğru değil.”     

ÇANAKKALE’nin Ayvacık ilçesi açıklarında dün
göçmen teknenin batması sonucu 2’si kadın 1’i çocuk
3 kişi öldü.  Afganistan uyruklu olduğu belirlenen göç-
menlerden 8’ini sahil güvenlik ekipleri kurtardı, 5 kişi
de yüzerek kıyıya çıkmayı başardı. Kurtarılanlar arasında
yer alan 1 yaşındaki kız bebek, Ayvacık Devlet Hastanesine
kaldırıldı. Cesetler, sahil güvenlik ekiplerince kıyıya
getirildi. Ekiplerin bölgedeki arama çalışmaları sürüyor.

OLCAY KABAKTEPE / ANKARA

TSK’ya kumpas kapsamında açılan “28
Şubat” davasında tanık olarak dinlenilmesi
için çağrılan Mesut Yılmaz, Tansu Çiller ve
Çiller’in o dönemde danışmanlığını yapan
AKP İzmir Milletvekili Hüseyin Kocabıyık
mazeret sunarak dünkü duruşmaya katılmadı.
Sanıklardan Emekli Orgeneral Çetin Doğan,
kendilerine kurulan kumpasta TSK içeri-
sindeki kişilerin de olduğunu belirtti. Mah-
keme Başkanı Fevzi Şıngar, Batı Çalışma
Konsepti kapsamındaki eylem planı üzerin-
deki imzanın Çevik Bir’e ait olup olmadığını
sordu. Çevik Bir, imzanın kendisine ait ol-
madığını söyledi. 

‘PEŞLERİNE DÜŞÜLMELİ’

Çevik Bir’den sonra söz alan Çetin Doğan,
bu belgenin sahte olduğunu belirterek “Bu-
rada montaj söz konusu. Bu, sahtekârlığın
oluşturulmuş şeklidir. Bu imzanın araştırıl-
masını istiyoruz. Bizi bu davalar çok yordu.
Sağlığımızı kaybettik. Suçluluk damgası
altında olmak beni eziyor. Bu davayla ilgili
olarak mutlaka kumpas kuranların peşine
düşülmeli” dedi. Çetin Doğan ayrıca burada
yapılan sahteciliklerin kumpas davalarında
silahlı kuvvetler içerisindeki kişilerin de rolü
olduğunu gösterdiğini bildirerek Genelkur-
may Adli Müşavirliği’ni suçladı.

Emekli Kurmay Albay Oğuz Kalelioğlu
da, “Genelkurmay Psikolojik Harekat Dai-
resini kurarak buranın 4 yıl başkanlığını yap-
tım. Burada irtica ya da hükümet ile ilgili
çalışma yapılmadı. Ben emekli olunca Doğru
Yol Partisi’nde görev aldım. Kendi partime
bunu nasıl yaparım?” ifadelerini kullandı. 

‘BİLGİLİ, FETÖ’NÜN
TEMSİLCİLERİNDEN’

Emekli Tuğgeneral Abdullah Kılıçarslan,
iddianameyi hazırlayan Mustafa Bilgili’nin
FETÖ’nün Ankara’daki temsilcilerinden ol-
duğunu belirterek, “Bu davada hem adalete
hem devlete karşı yapılan bir kumpas var.
Doğu Perinçek’te bulunduğu belirten bel-
gelerle ilgili Perinçek beraat etti, o belgeler
bizim davamızda da var. Perinçek beraat et-
tikten sonra aslanlar gibi Ermeni soykırımı
yalanına karşı zafer kazandı. Bugün Fethullah
Gülen ile ilgili soruşturmalar yapılıyor, davalar
açılıyor. Askerler bunu 19-20 yıl önce gördü”
diye konuştu.

Çavuşoğlu: Perinçek 
kararı asılsız iddialara 
yanıt oldu

Doğan: Kumpasta
içeriden vurulduk

EMEKLİ�Tuğgeneral Abdullah Kılıçaslan
sözlerinin tartışma yaratması ve Amerikancılık
iması iması üzerine söz alarak, “İfadesi alınan
askerlerin tamamı değil yüzde 90’ı FETO’cu
dedim. Amerikancı olmayı hakaret sayarım.
Kuzey Irak’ta görev yaptığım içim benim
kızıma 3 ay vize verilmedi” diye konuştu.

‘Amerikancılığı
hakaret sayarım’

TANSU�Çiller, Mesut Yılmaz ve Hüseyin
Kocabıyık’ın yeniden mahkemeye gelmeleri
için yazı yazılmasına, 28 Şubat döneminde
DYP’den istifa eden aralarından Cavit Çağlar
da bulunduğu çok sayıda milletvekilinin tanık
olarak ifadelerinin alınmasına, sanıkların adli
kontrol ve yurtdışı yasağının kaldırılmasına
ve bunun için yatırdıkları 20 bin TL teminatın
iadesine, 28 Şubat sürecinin sivil ayağı
olarak Ankara Cumhuriyet başsavcılığınca
yürütülen soruşturmanın akıbetinin sorul-
masına, Balyoz Ergenekon ve Poyrazköy
dava dosyalarının istenmesine karar verildi.
Mahkeme ayrıca dönemin Kara Kuvvetleri
Komutanı Hüseyin Kıvrıkoğlu, Jandarma
Genel Komutanı Fikret Özden Boztepe, Deniz
Kuvvetleri Komutanı Salim Dervişoğlu’nun
tanık olarak dinlenilmesini kararlaştırdı. Du-
ruşmaya 19, 20 ve 21 Nisan tarihlerinde
devam edilecek.

‘Ergenekon’ ile
aynı gün yapılacak

Barzani de hendek 
kazmaya başladı!

IRAKLI anayasa�Profesörü�Tarık�Herb,�Basnews

adlı� sitede� yayınlanan� demecinde,� Barzani’nin

kazdığı� hendeklerin� yeni� sınırları� olduğunu� iler
i

sürdü.� Herb� şunları� söyledi:� “Kürdistan� Bölgese
l

Yönetimi,� Rabia’nın� (Şengal’in� Suriye� sınırındaki

kasabası)�batısından�başlayarak�Kerkük’ün�güneyine

ve�Celawle’yi�de�içine�alarak�İran’ın�sınırına�kada
r

hendekler�kazıyor.�Bu,�Kürdistan�Bölgesi’nin�yen
i

sınırları� oluyor.� Saddam� rejimi� yıkıldıktan� sonra

Irak� Hükümet� Konseyi,� Irak� anayasasını� kaleme

alırken�konseyde�yer�alan�5�Kürt�yönetici�(Celal�Ta
-

labani,�Mesud�Barzani,�Selahadîn�Bihadîn,�Mahmud

Osman,�Dara�Nûredîn)�Kürdistan�sınırları�konusunda,

ABD�ve�Birleşmiş�Milletler�(BM)�ile�anlaştılar.”

‘ABD KABUL ETTİ’

1’i çocuk 3 göçmen
Ege’de boğuldu

ENERJİ ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Petrol İşleri
Genel Müdürlüğü, 5 şirketin petrol arama ruhsatı baş-
vurusunu reddetti. Konuyla ilgili ilanlar Resmi Gazete’nin
dünkü sayısında yayımlandı. Buna göre Memba Enerji
ve Madencilik Şirketi, Socar Petrol Arama ve Üretim
Şirketi, 3S Kale Enerji Üretim Şirketi, Transatlantic
Şirketi ile Alpay Enerji Şirketi’nin Tekirdağ ili sınırları
içerisinde kalan 14 bin 537 hektarlık bir saha için
yaptıkları petrol arama ruhsatı müracaatları reddedildi.

5 şirkete petrol arama 
ruhsatı ambargosu

Mevlüt Çavu�o�lu

Do�u 
Perinçek

Çetin Do�an

NATO’YU 
BOŞUNA
beklemişler!



T
eknolojinin hiçbir alanda
sınır tanımadığı çok aca-
yip bir yüzyıldayız... He-

yecanlandıran, düşündüren, kış-
kırtan ve belki de en önemlisi
korkutan bir yüzyıldır bu!..

Çünkü günlük yaşamımızı ko-
laylaştırırken aynı zamanda zor-
laştıran gelişmeler bizi sadece
şoke edip sarsmıyor, teknolo-
jinin etki alanından kurtu-
lamayan tüketiciyi de çılgın bir
alışveriş kıskacında erittikçe eri-
tiyor...

Tekerleği, otomobili, telefonu,
elektriği, fotoğraf makinesini,
radyoyu, televizyonu ve uçağı
icat eden mucitler günümüzde
yaşıyor olsalardı, her buluşun
ataları olduklarını unutup belki
de kıskançlık krizine girecekler-
di!..

Velhasıl aklın bilimle yarıştığı
günümüz dünyasında herkesin
zihni sınırları aşma peşinde...
Aynı zamanda herkes bir şaşırtıcı
yenilikle zenginlik ve şöhret
mücadelesinde... 

Bir sarsıcı bayrak yarışı sadece
teknoloji mucitlerini değil, onların
potansiyel çılgın müşterilerini
de moda dejenerasyonunun ma-

ratonlarında terletmeye devam
ediyor!.. 

Aynı zamanda sonu belirsiz
bu müthiş yarışın asıl amacı
insanlığı daha mutlu etmekten
çok, daha fazla sömürmek!..

Ne yazık ki, bir taraftan bi-
limdeki yenilik zorlaması,
“ölüme çare bulur muyuz” sını-
rına dayandığı için dünyanın ni-
metleri de insanlığa artık az ge-
liyor... 

Yani insanlığın şu güzelim
dünyayı yiyip bitirmesi yetmemiş
olacak ki, “başka dünyaların
içine nasıl ederiz” arayışı da
ilk astronotun Ay’a ayak bastığı
1969’dan bu yana bir türlü bit-
miyor!..

İşte bu yüzden “Mars’ta ya-
şam var mı” diye sorgulayan
bilim, yıllardır Kızıl Gezegen’de
de sürekli iz peşinde koşuyor...

Tarihin ileriki dönemlerinde,
uzaklardaki gezegende, bir Marslı
ola ki astronotlara görüne, o
zaman Kızıl Gezegen’in de vay
haline!.. İşte Marslılar belki de
dünyanın günümüzdeki şaşkın
ve tüketen haline bakıp teles-
koplara görünmemeyi tercih edi-
yor!..

Kör şiddetin ilkel ‘EYP’si!..

Mehmet FARAÇ
farac65@gmail.com

MED CEZİR

twitter.com/FARACYAZIYOR

Evet; özellikle son yüz yıldır
bilim, teknolojinin sınırlarını akıl-
lara durgunluk verecek derecede
zorladıkça zorluyor... 

Bilim adamları artık insanlığın
yaşamını kolaylaştırmak için yüz
yıl önceki mucitler kadar saf
da değil... Tam aksine, “insanlığı
nasıl teslim alırız” şeklindeki bir
robotlaşma-robotlaştırma ya-
rışına hizmet ediyor bilim dün-
yası...

İşte bu yüzden, “acaba tüketim
toplumunun önüne ne tür yeni
nesneler koyabiliriz” kaygısı, ço-
kuluslu şirketlere her türlü çıl-
gınlığı da yaptırıyor...

Bu çılgınlığın en önemli çalış-
ma alanı, sınırları aşan bilişim
teknolojisindeki sarsıcı gelişme-
ler... Bilgisayar, internet ve bu
ikilinin “cep telefonu” adlı min-
nacık bir aygıtın içinde buluşma-

sıyla ortaya çıkan müthiş bir güç,
milyarlarca insanı teslim almış
durumda...

Baksanıza, dünya üzerinde
milyonlarca insan iletişim dün-
yasındaki gelişimi hiç ara ver-
meden, dikkatle takip ediyor...
Hem de kendileri ve gelecekleriyle
ilgili kaygıları dikkate almadan!..  

Örneğin vücudundaki değişimi
ya da hastalık belirtilerini umur-
samayarak, yaşamları boyu bir
kez olsun Check-up (çekap) yap-
tırmayan milyonlarca insanına
aklını her an “iPhone” kurcala-
yabiliyor!.. 

Acaba “iPhone 7’de neler ola-
cak?.. Suya düşünce bozulacak
mı, ince mi olacak kalın mı,
pilin ömrü kısa mıdır yoksa uzun
mu” sorusunu düşünmek tekno-
loji bağımlılarını iletişin kölesi de
yapıyor!..

“Konu yine nereye geliyor”
dediğinizi duyar gibiyim... As-
lında sonu belli bu öykü-
nün!.. Teknolojinin en geri kal-
mışlığıyla dışa vuran bir şiddet
Türkiye’yi sarsmaya devam edi-
yor çünkü!..

Türkiye’nin 40 yıla ulaşan
terör tarihinde, topluma yönelik
şiddet, dinamit atmaktan
kundaklamaya, suikasttan oto-
mobillerinin altına bomba koy-
maya kadar geldiğinde dehşet
içinde kalmıştık...

Sonra terörün farklı şiddet
araçları gazete sayfalarından
ve televizyon ekranlarında bi-
linçaltımıza taarruz ederek yer-
leşiverdi;

Molotof kokteyli, C-4 plastik
patlayıcı, TNT, uzaktan kuman-
da, tencere bombası, tüp bom-
bası, gübre bombası, intihar
yeleği ve nihayet canlı bom-

ba!..
Peki, AKP ile PKK arasındaki

“açılım” oyununun yeniden şid-
dete döndüğü Temmuz
2015’ten bu yana Güney-
doğu’nun 13 ilçesindeki işgal
ve başkaldırı teröründe kullanılan
“EYP”den haberiniz var mı?..

Son altı ayda PKK’nın “hen-
dek”, barikat ve “özyönetim”
isyanında şehit edilen 300’den
fazla güvenlik görevlisinin en
az 100’ü “EYP” yani “El Ya-
pımı Patlayıcı” ile can ver-
di...

Teknolojinin füzelerle yarıştığı
bilim çağında; Mars’ta yaşam
aranırken, Türkiye’yi kör şid-
detin vurması kadar, hen-
değe sığınan militanların ürettiği
“EYP” adlı ucuz “serseri ma-
yın”ların devleti 6 aydır teslim
alması da çok acınası bir du-
rum!..

Serseri mayın!..

Robotlaşan insanlık!..
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GÜNEYDOĞU’yu hendek kaza-
rak cehenneme çeviren PKK’lılar
arasında çok sayıda yabancı uyruklu
teröristin bulunduğu belirlendi. Bir
güvenlik uzmanı, şu bilgileri verdi:
“Çatışma sonrası özellikle yabancı
uyruklu ölülerini alıp gidiyorlar. Lej-
yoner teröristlerin varlığını gizlemek
istiyorlar. Bölgemize 400 terörist ile
yapılan son saldırıda çok sayıda ya-
bancı uyruklu teröristi ölü olarak ele
geçirdik. Hepsi kimsesizler mezarlı-
ğına gömüldü.” 

İSMİ AÇIKLANMAYAN
PKK’LILAR YABANCI MI?

Emniyet güçlerinin önceki gün
Van’ın Edremit ilçesinde yaptığı ba-
şarılı operasyon sonucu öldürülen
12 teröristten 3’nün yabancı uyruklu
olduğu tahmin ediliyor. Van Emniyet
Müdürlüğü’nde görüştüğümüz üst
düzey bir yetkili, şu bilgileri verdi:
“Özgür Gündem gazetesinin öldü-
rülen 9 teröristin kimliğini açılayıp 3
teröristin ismini vermemesinin nedeni,
bunların kimliğini kamuoyundan giz-
lemektir. Bu da 3 teröristin yabancı
uyruklu olma ihtimalini kuvvetlen-

diriyor. Özgür Gündem’in olayın he-
men ardından 9 teröristin kimliğini
açıklaması ise o evde kimlerin kaldı-
ğını daha önceden bildiklerini gös-
terir.”

Yetkili, şu noktalara da dikkat
çekti: “Bölgede, bölge halkının dilini
bilmeyen birçok yabancının tercü-

manlarla köy köy dolaştığını biliyoruz.
Bunlar, yabancı dillerle halka pro-
poganda amaçlı konuşmalar yapıyor.
Tercümanlar da halka konuşulanları
tercüme ediyor. Bu yabancılar silahlı
geziyor.”

Farklı bölgede görevli bir özel ha-
rekât polisi, PKK içinde yabancı uy-

ruklu teröristlerin keskin nişancı ve
oyun kurucu olarak görev yaptığını
söyledi. 

SIRP, ALMAN VE FRANSIZ

Özel harekâtçı, bunların çoğun-
luğunun Sırp, Alman ve Fransız paralı
askerler olduğunu belirtti ve şunları
söyledi: “Uzak mesafeden çatışma
oluyorsa özellikle yabancı uyruklu
ölülerini alıp gidiyorlar. Lejyoner te-
röristlerin varlığını gizlemek istiyorlar.
Bölgemize 400 terörist ile yapılan
son saldırıda çok sayıda yabancı uy-
ruklu teröristi ölü olarak ele geçirdik.
Hepsi kimsesizler mezarlığına gö-
müldü.”

Aynı kaynak, ele geçirilen yaban-
cılar arasıda ABD uyruklu olup ol-
madığı sorumuza ise şu yanıtı verdi:
“Onlar, Türkiye dışındaki kamplarda
teröristlere eğitim veriyor.”

İTİRAFÇI: SİLAH
DESTEĞİ ALIYORUZ

Diyarbakır Sur’da geçen hafta
canlı olarak yakalanan bir terörist
yaptığı itiraflarda, “Çatışma ve dire-
nişte bulunanların içinde yabancı uy-
ruklu kişilerin olduğunu, tek kelime
Türkçe ve Kürtçe bilmediklerini ve
bu kişilerin PKK’ya silah ve mühim-
mat desteği verdiklerini” söylemişti.

Van’daki baskında öldürülen 12 PKK’lıdan
3’nün yabancı uyruklu olması ihtimali üzerine
bölgedeki Emniyet kaynaklarıyla görüştük:
Yabancı teröristler, keskin nişancı ve oyun 
kurucu olarak çatışmalara giriyor

DERYA DERVİŞ
sebder@hotmail.com

VAN Valili�ince 12 teröristin etkisiz hale getirildi�i, 1 polisin �ehit oldu�u, 
2 polisin de yaraland��� operasyonun teknik ve fiziki takip ile halktan gelen
ihbar neticesinde gerçekle�tirildi�i bildirildi. Bu arada Edremit ilçesinde 
operasyonun gerçekle�tirildi�i 2 katl� evin d���nda güvenlik kameras� sistemi
kuruldu�u, evde bol miktarda g�da malzemesi bulundu�u kaydedildi.

Van baskınında
3 yabancı 

GÜNDEM
halklailiskiler@aydinlikgazete.comGÜNDEM

Villaya özel kameralar yerleştirilmiş

PKKyandaşları, Van’ın Edremit
ve İpekyolu ilçelerindeki lise ve
ilkokula molotofkokteyli attı. Olay-
da can kaybı ve yaralanan olmadı.
Okulun ana sınıfı ve bazı bölüm-
lerinde hasar oluştu.

CİZRE’DE HALKA 
GIDA PAKETİ

Şırnak’ın Cizre ilçesinde gü-
venlik güçleri, Nur Mahallesi girişi
ile Alibey, Şah ve Dağkapı ma-
hallelerinde yaşayan yurttaşlara
zırhlı araçlarla 200 paket gıda yar-
dımı ulaştırdı. Paketlerde makarna,
pirinç, süt, bulgur, mercimek, salça,
yağ, zeytin ve un ile çocuk maması,
çocuk bezi ve diğer hijyen malze-
meleri bulunuyor.

SUR’DA 9 TERÖRİST 
ÖLDÜRÜLDÜ

Diyarbakır Sur’da 45 gündür
aralıksız sürdürülen operasyon-
larda etkisiz hale getirilen terörist
sayısı, dün öldürülen 9 PKK’lıyla
birlikte 91’e yükseldi. Öte yandan
Diyarbakır’da son bir haftada yü-
rütülen 7 operasyonda 200 kilo-
gram esrar ele geçirildi. Operas-
yonlarda gözaltına alınan 13 kişi-
den 9’unun tutuklandığı, diğer 4
şüphelinin ise işlemlerinin sürdüğü
ifade edildi.

Teknoloji yalnızca tıp, ulaşım,
sanayi, bilişim ve haberleşme
gibi yüzlerce sektöre hizmet et-
miyor!.. Savaş araç gereçle-
riyle stratejileri de bilimin
gösterdiği yoldan yeniliklere ula-
şarak daha güçlü hale geliyor...

Uçak gemileri eskidi artık...
Neredeyse kıtadan kıtaya atı-
lan füzeler var günümüzde...
Yani bilim yalnızca teknolojinin
sınırlarını yıkmadı, şehirleri ko-
ruma altında tutan “sur”ları da
yerle bir etti...

Siber savaş hattında, inter-
net sabotajları da dünya ül-
kelerinin bürokratik ağını çö-
kerterek, onları her alanda sa-
vunmasız bırakabiliyor...

Biyolojikten, kimyasala, sen-

tetikten atoma kadar harbin her
türlüsü var artık... Dünya diken
üstünde artık... Çünkü kimin
bilimde ne kadar ilerlediği belli
olmadığı için, ne yazık ki savaşın
kuralları da vuruluyor cepheler-
de!..  

Örneğin Kuzey Kore dün-
yayı nasıl zapturapt altına alırım
diye uğraş vermekten vazgeç-
mezken, bilimin sınırlarının zor-
lanmasına güveniyor... 

Bilimsel devrimin şoke eden
son tartışmasında yine Kuzey
Kore var... Geçen hafta denenen
“hidrojen bombası” yalnızca
dünyayı ayağa kaldırmadı, Ame-
rikan Doları’nın yükselmesinin
gerekçelerinden biri de sayıl-
dı...

Hidrojenden hendeğe!.. 

Operasyonda, 7 Kale�nikof marka uzun namlulu silah, 2 M-16 uzun

namlulu silah, bixi marka silah, 2 tabanca, 25 patlamam�� el bombas�

ve 2 el bombas� ma�as�, 32 Kale�nikof tüfe�e ait �arjör, 10 M-16 silaha

ait �arjör, bin 500 Amerikan dolar� ile bin Türk liras�, silahlara ait bin 908

fi�ek, ses kay�t cihaz�, foto�raf makinesinin ele geçirildi�i bildirildi.

YURT HABERLER

DİYARBAKIR ile Van’da şehit
düşen üç Mehmetçiğimiz ve bir po-
lisimiz, dün son yolculuklarına uğur-
landı. 

Şehit polis memuru Buhari Ağ-
çelik için Malatya’da yapılan törende
konuşan İl Emniyeti Müdürü Adnan
Taşdan, “Cumhuriyetimizi korumak
için mücadele etmeye devam ede-
ceğiz” dedi. Diyarbakır’da yapılan
resmi törende de Üsteğmen Burak

Tunç Bilek, konuştu: “Şehitlerimiz
daima Türk milletinin kalbinde ya-
şayacak.” Törenden sonra 29 yaşın-
daki Astsubay Kıdemli Çavuş Metin
Kıldiş Hatay’ın İskenderun İlçesi’ne,
jandarma uzman çavuş Nazmi Ay-
yıldız da vasiyetine uyularak doğduğu
Kulp ilçesine gönderildi. 

Aslen Diyarbakırlı olan Ayyıldız,
20 gün kadar önce ailesinin yaşadığı
Bursa’ya gelerek çevresine “Şehit
olursam, beni Kulp’a gömün” de-
mişti.

Van’da okulları 
yaktılar ‘Cumhuriyetimizi koruyacağız’

HÜSEYİN GÜLER / HATAY

DİYARBAKIR’ın Sur’da şehit düşen Jandarma
Astsubay Kıdemli Çavuş Metin Kildiş’in cenazesi,
dün yakınları ve silah arkadaşları tarafından Hatay
havaalanından alınarak İskenderun’daki Gültepe ma-
hallesine getirildi. Gültepe mahallesi halkı ve isken-
derunlular şehitin evine akın etti. Şehit Astsubay’ın
kardeşi Uzman Çavuş Ercan Kildiş, abisinin kıyafetleriyle
törene katıldı. Kıldiş, herkesi kucaklayarak ağlama-
malarını söyledi. Şehit Metin Kildiş, evli ve bir çocuk
babasıydı. Eşi, ikinci çocuklarına dört aylık hamileydi. 

Şehidin getirilişinde annesi Hatice, babası İlyas
ve kardeşleri metin olmaya ve dik durmaya çalıştılar.
Eşi Tuğba Kildiş, tören boyunca metanetini korudu.
Şehit Astsubay Metin Kildiş, Hatay’ın Kırıkhan ilçesi
şehitlik mezarlığında toprağa verildi.

Abisinin kıyafetiyle cenaze törenine katıldı

VAN’da eylem hazırlığındaki PKK’lı-
ların bulunduğu eve önceki gün dü-
zenlenen operasyonda şehit olan Özel
Harekât Polisi Önder Ertaş için dün
İstanbul’da tören düzenlendi. Eyüp
Sultan Camisi’ndeki törene Tayyip Er-
doğan da katıldı. Şehit polisin 8 ya-
şındaki kızı Erva’nın “Babacığım ben
sana gitme demiştim, dinlemedin”
sözleri herkesi duygulandırdı. Şehidin
4 yaşındaki oğlu Yekta ise her şeyden
habersiz cami avlusundaki kuşları ko-
valayarak oyun oynadı. Şehit polisin
meslektaşları tabutunun önünde saf
tuttu. Öğle namazı sonrasında kılınan
cenaze namazının ardından şehidin
cenazesi Edirnekapı Polis Şehitliği’nde
toprağa verildi.

Şehit polise 
İstanbul’da tören

Önder 
Erta� 

Buhari 
A�çelik

Metin Kildi�

Nazmi 
Ayy�ld�z

�ehidin 8 ya��ndaki k�z� 
Erva’n�n babas�na sesleni�i
herkesi hüzünlendirdi.

Baba
�lyas
Kildi�

Abi
Murat
Kildi�

Abi
Murat
Kildi�

Baba
�lyas
Kildi�
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Sivil darbeye güvence 

G
üneydoğumuzda açık
bir isyan ve savaş hali
var. Mısır ile Irak’ta ya-

şananlar ortada.
Rusya ve İran ile ilişkilerimiz

koptu kopacak haldeyiz.
17 adamız işgal edildi ve

Kıbrıs da elden çıkmak üzere.

3 milyon Suriyeli göçmenin
akıbeti ve sebep olduğu sorunlar
can yakıyor.

Piyasalarda yaprak kımılda-
mıyor, ihracat gümledi, dolar
şahlandı.

Ve böylesine dramatik tab-
loda tek gündem başkanlık sis-

temi, iyi mi?
Muhalefetin figüran olduğu

bu gündemle amaç sadece
1923’ün rövanşını almak ve
halifeliğe adım adım yaklaşmak
değil aynı zamanda yapılan sivil
darbeyi yeni anayasa ile güvence
altına almaktır... 

Bahçeli’nin eğildiği irade!

Sorulara meydan 
okuyan adam!

Yazılı basından geliyorum.
İlk TV programım ise

1993’te TGRT’de...
O gün bugün abartısız yüz-

lerce program yaptım ve bin-
lerce konuk ağırladım ki Tür-
kiye’yi yönetenler ağırlıktadır.

O konuklar içinde sadece
bir kişi bana, “En zor soruları
sor ki kendimi anlatayım” di-
yebildi.

O isim 1994’te de bugün
de hâlâ Doğu Perinçek’tir.

Evet bagajından ya da 50

yıllık siyasi geçmişinden zerre
utanmayan ve meydan oku-
yabilen yegâne isimdir Sayın
Perinçek.

Paradigmalar bile tersyüz
olurken yarım asırdır gün-
demde kalabilen ve çizgisini
muhafaza edip solun namu-
sunu kurtaran isimdir Perin-
çek!

Doğu Bey’in bu aralar
muhtelif yerlere verdiği rö-
portajları okuyunca aklıma bu
geldi... 

Sur’da isyan 
ve Kandil!

Surda gedik açmak ifadesi bizim litera-
türümüzde bilinen bir cümleciktir.

O ifadeden hareketle Diyarbakır’ın Sur
ilçesinde yaşananlar ihanete gedik açılma-
sıdır çünkü yüzlerce gündür koskoca Tür-
kiye Cumhuriyeti devleti Sur’daki ihaneti
temizleyebilmiş değil ki, malum yine şehit-
lerimiz var.

Evet Sur’da yaşananlar bölücülük virü-
sünün artık bünyemizi sardığının delilidir
ve bu illete karşı artık antibiyotik fayda
etmez tersine ameliyat kaçınılmazdır.

Yapılması gereken bataklığın merkezi
olan Kandil’in hedef alınmasıdır... Eğer bu
olmazsa yapılan mücadele nihai sonuç ge-
tirmeyecek...

Kendini böyle 
inkar etti!

Adamın Cumhurbaşkanlığını tanımadılar.
Birleşmiş Milletler’deki yemekte o var diye

masaya oturmadılar.
Bizim için Mısır’ın cumhurbaşkanı Sisi değil

Mursi dediler ki bu uğurda iki ülke ilişkilerini as-
kıya aldılar.

Suudi Arabistan’da onunla görüşecek misiniz
sorusuna şu cevabı verdiler:

-”Kendimizi inkar mı edeceğiz... Ne görüş-
mesi!”

Derken Dışişlerimizden son açıklama:
-Nisan ayında İstanbul’da yapılacak olan İslam

İşbirliği Teşkilatı toplantısı için Mısır Devlet Baş-
kanı Mursi davet edildi...

Söyleyin bundan âlâ kendini inkar olabilir mi?

GÜNDEMGÜNDEM
halklailiskiler@aydinlikgazete.com

HAZIRLAYAN: AYSEN BEYAZ

Yeni anayasa 
masası sallanıyor 
ZİHNİ ERDEM / ANKARA

AKP’nin önerisi; CHP, MHP ve HDP’nin desteğiyle
oluşturulan yeni anayasa masası şimdiden sallanıyor.
Masanın 4 ayağını oluşturan partiler, birbirine güvenmi-
yor.  TBMM Başkanı İsmail Kahraman’ın yaptığı çağrı
sonrasında MHP komisyonda görev yapacak üyelerini
belirleyen ilk parti oldu. MHP’yi genel başkan yardımcısı
Oktay Öztürk, Kadir Koçdemir ve Mehmet Parsak temsil
edecek. AKP ve CHP de çarşambaya kadar üyelerini bil-
direcek. HDP ise üye verip vermemeyi çarşamba günü
yapacağı MYK toplantısında kararlaştıracak. HDP’de ağır-
lıklı eğilim, Uzlaşma Komisyonu’na katılma yönünde.

MHP’Lİ ÖZTÜRK: BÖLEMEZLER
MHP’li Oktay Öztürk, “Silah zoruyla bölemedikleri ül-

keyi, anayasa yoluyla bölmeyi deneyecekler. Buna mü-
saade etmeyeceğiz. Biz hiç kimseye güvenmeyiz. Ayinesi
iştir kişinin lafa bakılmaz. İcraatlarına bakarız. Bizim dur-
duğumuz yer belli, neyi savunacağımız belli. Bunlar ‘Türk’
kelimesini anayasadan çıkarmak istiyorlar. Kuvayi Mil-
liye’nin karşısında kaybettikleri rövanşı almaya çalışıyorlar.
Ama Kuvayi Milliye yaşıyor” değerlendirmesi yaptı. 

KART: AKP MASAYI DAĞITACAK
Dağıtılan Uzlaşma Komisyonu’nda CHP adına görev

yapan eski milletvekili Atilla Kart, AKP’nin demokratik bir
anayasa yapımında samimi olmadığı olmadığını, ancak
buna rağmen masaya oturulması gerektiğini belirttti. Kart,
“Üzerinde uzlaşılan 60 madde var. Bunun dışında 3 mu-
halefet partisin uzlaştığı, parlamenter sistemi güçlendiren
39 madde daha var. AKP’nin çıkardığı yasalarla yarattığı
tahribatın da giderilmesi lazım. Bunun için bu anayasa ze-
mini son derece önemli” ifadelerini kullandı.

“AKP kaçınılmaz olarak bu masayı dağıtacak” diyen
Kart, şu görüşleri savundu: “3-6 ay sonra kilitlenme ya-
şanacak. AKP de çıkıp ‘Bakın ben ne kadar iyi niyetliyim.
Eşit temsili kabul ediyorum ama bunları görüyorsunuz’
deyip masayı dağıtacak. 18-20 milletvekili transferi dahil
olmak üzere her türlü yöntemi kullanacak. 330 aralığını
yakalayarak referanduma getirecek. Referandumda şid-
det ve ayrışmanın giderek tırmandığı bir dönem yaşaya-
cağız. Bütün bunları şimdiden ön görmek gerekiyor.

Bahçeli karşıtları 
imzaları birleştiriyor 

AYDINLIK / ANKARA

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin Kızılcaha-
mam kampında muhaliflerin kurultay toplama girişimlerini
ciddiye almayacağını açıklaması ve MHP kurultayı için 18
Mart 2018 tarihini vermesi muhalifleri kızdırdı. Adları genel
başkan adayları arasında geçen Koray Aydın, Sinan Oğan
ve Meral Akşener’in kurultay için ayrı ayrı topladıkları im-
zaları birleştirerek Genel Merkez’e sunacakları öğrenildi.  

Koray Aydın, olağanüstü kurultay talebinin yasaya
ve tüzüğe dayanan, haklı, meşru ve yerinde bir demokratik
talep olduğunu kaydederek “Büyük kurultay delegesi ar-
kadaşlarımızdan aldığımız imzaları belirlediğimiz takvime
göre önümüzdeki hafta sonunda tek klasörde birleştirip,
usulüne uygun olarak Genel Merkez’e sunacağız” dedi.

‘ÜLKÜCÜ İRADEYİ HİÇE SAYAMAZ’ 
Meral Akşener, twitter’dan Bahçeli’nin tavrını şu ifa-

delerle eleştirdi: “Ülkücüler, hukuk ve demokrasinin key-
filikten, sevginin benlikten güçlü olduğunu önce kendi
evlerinde sonra da tüm Türkiye’de ispatlayacaklar.” 

Sinan Oğan da twitter mesajında, kurultay salonu ye-
rine mahkemeyi işaret etmenin, ülkücü liderlik sorumlu-
luğuyla bağdaşmadığını söyledi. Oğan’ın twitter
mesajında tabana ve delegelere,  “Hiçbir kişi ya da kurum
ülkücü iradeyi hiçe sayamaz. Ülküdaşlarımız müsterih ol-
sunlar,  ülkücü iradenin tecelli edeceği o an mutlaka ge-
lecektir” mesajı verdi.

Uluslararası Hukuk 
Kurultayı başlıyor
AYDINLIK / ANKARA

ANKARA Barosu tarafından bu yıl dokuzuncusu dü-
zenlenen Uluslararası Hukuk Kurultayı, 13-16 Ocak tarih-
lerinde gerçekleşecek. Anayasa değişiklikleri, yargı ve
yargıç bağımsızlığı, hukuk devleti, hukuk eğitimi, avukatlık
eğitimi, avukatın toplumdaki algısı ve avukatlık giriş sınavı
gibi konuların tartışılacağı Kurultay’a, yerli ve yabancı top-
lam 152 konuşmacı katılacak.

Türkiye Barolar Birliği (TBB) Avukat Özdemir Özok
Kongre ve Kültür Merkezi’nde yapılacak kurultay, yarın
Ankara Barosu Başkanı Hakan Canduran, TBB Başkanı
Prof. Dr. Metin Feyzioğlu, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ ve
Yargıtay Başkanı İsmail Rüştü Cirit’in yapacağı açış ko-
nuşmalarıyla başlayacak. 4 gün sürecek Kurultay’da 21
ayrı oturum gerçekleştirilecek. Kurultayı, Cumartesi günü
yayınlanacak sonuç bildirgesiyle son bulacak.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SUNULACAK
Kurultay hakkında bilgi veren Ankara Barosu Başkanı

Hakan Canduran, “Ülkemizin olduğu gibi mesleğimizin de
aşılması gereken ciddi sorunları var. Bu konuda daha fazla
zaman yitirmek, sorunları çözümsüzlük ortamına itmek
anlamına geliyor. Mesleğimizin geleceğini, halkımızın avu-
katlığa bakış açısını ve beklentilerini değerlendirip sorun-
larımızı çözecek önerilere ulaşmayı hedefliyoruz” dedi. 
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Milli ve üllkücü iradeyi
tanımam diyor.

Sadece bir şeye eğilirim
diyerek mahkemeyi işaret
ediyor ki, o zaten zorunlu-
luk.

Evet tüzük kurultayı ta-
lebi için toplanan imzalar
bağlamında Bahçeli’nin ba-
kışı böyle!

Kendi seçtiği delegelere
bile güvenmeyen bir isim
söyleyin MHP’nin lideri
midir müdürü mü?

Adam seçmen ve  parti
örgütü tarafından aforoz
edildi, hâlâ direniyor niye
acaba?

Muhteris mi, görevli mi
yoksa tehdit altında mı?

ZİHNİ ERDEM/ ANKARA

CHP’nin 16-17 Ocak tarihle-
rinde gerçekleştirilecek 35. Olağan
Kurultayına ‘Onur Üyesi’ olarak
davet edilen ve aralarında Kemal
Anadol, Şahin Mengü, Canan
Arıtman’ın da bulunduğu çok sa-
yıda eski milletvekili ve eski parti
yöneticisinin “Genel Başkan Ke-
mal Kılıçdaroğlu ve yönetimini
meşrulaştırmama” gerekçesiyle katılma-
yacakları öğrenildi.

‘MEŞRUİYETİ TARTIŞILIR 
HALE GELDİ’

Eski CHP milletvekili ve parti yöneticisi
Şahin Mengü, kurultaya katılmama ge-

rekçesini şöyle açıkladı: “İl ve ilçe kon-
grelerinden başlayarak hukuksuzluğun bu
kadar çok yapıldığı bu kadar çok basına
yansıdığı bir ortamda bir nezaket gösterisi
olarak yapılan onur kurulu kartının- ki,
bizim onur kurulu üyeliğimiz tüzükten
kaynaklıdır - postayla herkesin evine gön-

dermeleri jestini bir
propaganda olarak
algılıyorum. 

Ben artık Kemal
Kılıçdaroğlu’nun
meşruiyetinin tartı-
şılır hale geldiğine
inanıyorum. Kılıçda-
roğlu’nun genel baş-
kan olduğu andan

itibaren, yavaş yavaş sonra fütursuzca
CHP’yi temel değerlerlerinden uzaklaş-
tırmaya başladı. Atatürk’ün resmini in-
dirmek terbiyesizliğinde bulunan bir mil-
letvekili bulup, teşhir edip, partiden ihraç
etme davranışı içinde bulunmadı. Kurul-
taya gitmeyi düşünmüyorum.”     

Eski CHP Parti Meclisi üyesi Tülay
Özüerman, Kılıçdaroğlu’na yazdığı mek-
tupta  “davete katılmayacağını ancak parti
özüne dönerse bir sonraki kurultaya davet
edilmese bile gideceğini” bildirdi. “Ku-
rultayda konuşma yapmak üzere katılmak
isterdim” diyen Özüerman, “Ancak CHP

o kadar dönüştü ki, sizi ve poli-
tikalarınızı eleştiren bir konuşma
yapıldığında ortalık karışabilir”
dedi. Özüerman, “İzmir’de parti
yönetimi denince akla büyük-
şehir belediyesi geliyor. Bu sizce
normal mi?” diye sordu. 

Parti ekseninin kayması an-
lamına gelen ‘yeni’ sözcüğünün
de Kılıçdaroğlu ile birlikte

CHP’ye eklendiğini hatırlatan Özüerman,
“Cumhuriyet, partinin sadece adında kaldı.
Atatürk’e dil uzatma hafifliğinde bulunan
çatlak sesler, kimlik siyaseti ve dini siyasete
servis yapanlar, partiyi HDP çizgisine çek-
me çabası içindekiler ayıklanmalı” diye
konuştu.

CHP’nin olağan
kurultayına
katılmayacağını açıklayan
Şahin Mengü
‘Kılıçdaroğlu’nun
meşruiyeti tartışılır hale
geldi. Atatürk’ün resmini
indiren vekilini ihraç etme
davranışı içinde
bulunmadı’ dedi. Tülay
Özüerman ise partinin
dönüştüğünü ancak 
özüne dönerse davet
edilmese bile
gidebileceğini vurguladı

‘Kılıçdaroğlu 
CHP’den 
ihraç edilsin’

AYDINLIK / ANKARA

YARGIÇLAR Sendikası Kurucu
Başkanı Ömer Faruk Eminağaoğlu,
cuma mesaisini değiştiren genel-
genin iptali için Danıştay’a dava
açtı. Eminağaoğlu, CHP yönetimini
de karara sessiz kalmakla eleştirdi
ve Genel Başkan Kemal Kılıçda-
roğlu hakkında parti tüzüğü ve
programında yer alan laiklik ilkesine
aykırı davran-
dığı gerekçe-
siyle ihraç is-
teminde bulu-
nacağını be-
lirtti.

Eminağa-
oğlu, şunları
söyledi: “CHP
dahil bütün siyasi partiler, inanç
sömürüsüne yöneldi ve laiklikten
kaçar oldu. Çağrım bir yurttaş ola-
rak diğer partilere, parti üyesi bir
kişi olarak da partim CHP’nin Genel
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’na ve
yönetimine hitaben olup, anılan
kişileri istifaya davet ediyorum. 

Partimin genel başkanı ve ilgili
yöneticilerinin eylemi, parti ana-
yasası olan Parti Tüzüğü’nün 2.
ve 3. maddelerine açıkça aykırı ol-
makla, kendileri hakkında Parti
Tüzüğü’nün 70/1-a-b maddeleri
uyarınca önlemli olarak kesin ihraç
istemiyle Partinin yetkili organına
bugün başvuru yapacağımı ifade
ediyorum.

‘Yeni’yi CHP’nin önünden kaldıracağım’
AYDINLIK / ANKARA

CHP kurultayı yaklaşırken delegelere
“Mustafa Balbay’a adaylık için imza ver-
meyin” baskısı yapıldığı bildirildi. Olayı doğ-
rulayan Balbay, yapılan için “Ayıp” dedi.
Balbay CHP’nin önüne konan “Yeni” söz-
cüğünü de kaldıracağını ifade etti.

CHP kurultayına 4 gün kala CHP’de
gerilim arttı. CHP’li belediyelerin müdaha-
lesiyle kurultay sonucunu etkileyecek illeri

Kılıçdaroğlu’na yakın isimler kazanırken,
CHP genel başkan adayları tek tek geri çe-
kildi. Balbay NTV’de katıldığı programında,
200 civarında delegenin imzasıyla aday ola-
cağını ifade etti. Delegelere müdahale edil-
diğini kaydeden Balbay, ‘’Delegelere, illere
genel merkezimizden tez canlı tekin olmayan
telefonlar ediliyor. İllere deniyor ki ‘Sakın
Balbay’a imza vermeyin.’ Ayıptır. Genel
merkezden baskı uygulanıyor’’ dedi.

Türkiye’nin de CHP’nin de bugünkü

şekliyle yönetilemeyeceğini vurgulayan Bal-
bay şunları söyledi: “CHP’nin düştüğü
konum AKP’nin danışma kurulu halindedir.
Biz AKP’nin danışma organı mıyız? Genel
anlamda CHP’ye zarar vermemeye özen
gösteriyorum. Bu parti hiç kimsenin babasının
malı değil. Ben bu mücadelenin hancısıyım
yolcusu değil. Milletvekilliği adaylığı için ön
seçim yapıldığında gireceğim. Nefesim bir
kurultaylık değil başaracağımı düşünüyo-
rum.”

Tülay Özüerman�ahin Mengü

Emina�ao�lu

Mustafa
Balbay

Hakan
Canduran

Onur üyeleri kurultaya
katılmıyor ‘CHP’Yİ HDP ÇİZGİSİNE

ÇEKENLER 
AYIKLANMALI’
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BULMACABULMACA
Japon parası
Resimdeki

basketbolcu

Afl›boyas›

Eriflmifl,
ulaflm›fl

“Esra …”
(aktris)

Avrupa Ortak
Pazar›

Bir nota
Yeryüzü
parças›, 

arazi

Kir izi Bir meyve

Tonsuz 
beste

Kesilmifl 
a€aç kökü

fiiir
Basit

flekerlerin
ortak ad›

Yeni ol gun -
lafl ma ya
bafllayan 

ekin

Valide
Bü lent Ece -
vit'in dak ti lo

mar kas›

Alev

Döneç

Antalya'n›n
bir ilçesi

Rusya'da 
bir ›rmak

Bir uzakl›k
ölçüsü

Karagöz
oyunu

düdü€ü

Yara, bere

Karakter

Difli geyik

Yersiz,
mekans›z

Eskimo
kulübesi

Van’›n 
bir ilçesi

Ünlü bir
aktör

Sanayi

Sevimli, 
cana yak›n

Bir ba€laç

“… Stone”
(sinema

yönetmeni)

Mahalli

Avanak

De€ersiz,
önemsiz

A€açlarla
örtülü alan

Hükümdar›n
yönetti€i

halk
Gülmece

Herkes,
yabanc›lar

Çiçek tozu

Bir erkek
flark›c›

Halis, ari

Bir hayvan Haberleflme Ucu yan›k
odun

Duman kiri

‹flitme tafl›

Bir iskambil
oyunu

Sürat

Kafl
yak›n›ndaki

ada

Rah

Tüzel

K›rm›z›

Girdap

Kasnakl› 
bir çalg›

‹stanbul'un
bir ilçesi

Bucak Koruma,
gözetme

Ceylan

Müstahkem
yer

Bir çalg›

K›saca
otomobil

Eritme
özelli€i olan

Meta

Söylenti
Dünya

Mahrut

Geçenek

Bir sebze
türü

“Burak …”
(flark›c›)

Broflür

Bir iflaret
s›fat›

Gösterifl,
kabaday›l›k

Türkiye'nin
bir bölümü

Bir deniz

Ba€›nt›c›l›k,
görecilik Yabanc› Duyma 

yetisi

C›l›z, güçsüz

Siirt'in 
bir ilçesi

Yaz›klanma
ünemi

Lityumun
simgesi

Kabaca evet

Çin 
baflkenti

Kocaman
Güney

Anadolu'da
bir ›rmak

Yunancada
son harf
Namaz
k›ld›ran

Tanr›

Köpek

Hisse

Kastamonu
ilçesi

Vilayet

Baston

Yedek

Madeni ip

Tam olarak
Karn›

doymufl 
olan

Kankurutan

Tirsibal›€›

Kulak 
iltihab›

‹nce urgan

Kedi, köpek
yavrusu

Bir Japon
tiyatrosu

‹ki öneki Bir besin
maddesi

Erbap Bafl›bofl
hayvan Göz

Dul 
kad›nlar

Plütonyum
simgesi Yank› Hamur

tahtas›
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������ 1. Afrika’da, toplu olarak yapılan vahşi hayvan avı – Boyu
büyüme. 2. Kadınsı davranışları olan erkek – Mercanada.
3. Fert – Süreç. 4. Bağışlama – Bazı hayvan ve bitki
hücrelerinde bulunan iğne biçiminde billur madde –
Dem. 5. İtki – Astatin simgesi – “Jet …” (ünlü aktör). 6.
Resmi bir erkek ceketi. 7. Eski bir işkence aracı – Un, et
ve bamya ile yapılan bir Arap yemeği. 8. Yunancada “hadi
gel” – Hadise – Meşin ya da hasırdan sofra. 9. Eski Yunan
mitolojisinde, tanrısal öcü simgeleyen tanrıça – Avrupa
Ortak Pazarı. 10. Değerli bir taş – Arseniğin simgesi. 11.
Yunanistan’da bir yarımada – Elekten geçirme. 12.
Aşamasız asker – Arjantin’in plaka işareti – Yapım işleri.
13. Kalite – Kemal Bilbaşar’ın bir romanı. 14. Vasat –
“John …” (eski İngiltere Başbakanı). 15. Yemin –
Cehennem – Olağandan daha hacimli.

1. Sözünden ya da kararından dönmeme, bir işi sonuna
değin sürdürme – Olay, olgu. 2. Türkiye’de sahneye
çıkan ilk Müslüman kadın – Gökyüzündeki Avcı
Takımyıldızı. 3. Gözde canlılık – Gemi bağlama halatı –
Bir yayın kurumu. 4. Bir kıta adı – Emirlik, beylik. 5.
İkiyüzlülük – Çeşitli renklerde olan kareli kumaş –
Aletler. 6. Vahşi hayvan barınağı – Alınyazısı, kader –
Üstü örtülü olarak anlatma, kinaye. 7. Ünlü bir müzikal
– İsyankarlık. 8. Mısır’ın plaka işareti – Denk, eşit –
Zehir – Kayıp bir kıta. 9. Kişi – Kuzey Afrika’da bir ülke
– Yırtıcı bir kuş. 10. Çevik – Yeniden, tekrar – Ağıt. 11.
Maneviyat – Veri – Eski Roma mitolojisinde, aşk tanrısı.
12. Açıklık – Zen Budizmin temel amaçlarından olan
“uyanıp aydınlanma” anlamındaki sözcük.
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“... Koç” 
(ifl adam›)

Bir nota
Biçim Maden

Bir say›

Belirti
Erkek deve

M›s›r'›n
plakas›

Elçilik 

fialgam
benzeri 
bir bitki

Deha sahibi

Kas
Yaz› bilgisi

Lahza

Tak›mada

“…
Uzunata€an”

(aktris)

Özenli
çal›flma

Binek

Deve 
yavrusu

Kanun

Güzel, hofl

Kiloamperin
simgesi

Egemenlik

Kaç›nmak,
çekinme

Kuyumcu
taslakç›s›

Kötü

Afganistan
baflkenti

Ebeveyn

Kongo'da 
bir hayvan

Dereden
tepeden

Ba€›rsak

‹spanya
plakas›

Bir Yunan
adas›

Hitchcock
Ça€layan

Hadise

Aflamas›z
asker

Mahir
Kekemelik

Erkek 
kardefl

‹srail para
birimi

Berilyum
simgesi

Kuzey

Giysi

Çorum'un 
bir ilçesi

Bir say›
‹nce alay

fiöhret

fiu anda,
henüz

Bir kadın
flark›c›

S›k gözlü 

Azeri 
çalg›s›

Bir bal›k

Bir ba€laç

Say› iflareti

Kulak 
iltihab›

Bir Afrika
Buhran

Engel
Rusya'da 
bir ›rmak

Arseni€in

Bir çiçek ad›
Naz

Eski Yunan
bar›fl

Baflyap›t
O yer

Danimarka
plakas›

Radonun
simgesi

Bir yüzme

Kayak

Ufuklar

Bir müzik
terimi

Yap›lan ifller

Ödünç mal

Pulluk

‹ki öneki

Tecim

“… Tyler”
(aktris)

Çin 
satranc›

Bir meyve
Namuslu Çok

zay›flamak

Eziyet

‹sim

Medeni
Hukuk 
(k›sa)

Uzun kafal›

Geri 
çekilme

Bir
mikroskop

cam›

Güç
Eritme

özelli€i olan

Bir fleyin 

‹stençli

Çukur yer

Hangi yer

Bir ba€laç

Aylakl›k

Bir göz 
rengi

Saz›n en
kal›n teli

Korunan 

Aceleci

Yetersiz

“… Öztekin”
(aktör)

Galyumun

Gökyüzü

Bir cetvel

Terazi Deniz
generali Seyahat Yafta

“… Bulut”
(aktör) Yosma ‹sveç iflçi

sendikas›
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R fi ‹ O E A Ö G A
F A E M E K B A T A L A K R A N A

H A K ‹ M ‹ Y E T S A D E K A R L
‹ M T ‹ N A A N A B A B A A F A K ‹

‹ L E R O S fi E L A L E O L A Y
E A R E K A K E T fi E K E L B E

U R B A A ‹ R O N ‹
‹ S K ‹ L ‹ P Ü N J A L E

T A R K ‹ O T ‹ T L
Ç A P A R ‹ A K O O K A

E D A K O R A R N
M E N E K fi E D K S K ‹

‹ C R A A T K T G A E Z A
A R E M H D O L ‹ K O S E F A L N

E R K E R ‹ T ‹ C ‹ ‹ R A D E L ‹
N E R E S ‹ A V A R E L ‹ K B A M

V E E V E C E N R A S ‹ M S E M A
A M ‹ R A L G E Z ‹ E T ‹ K E T
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mumcuogluilker@gmail.com

çengel

DÜNKÜ ÇÖZÜMLER
Kare Bulmaca
SOLDAN SAĞA: 1. İpeka-Önalım. 2. Ziyafet-Bari. 3. Oy-
Ledüni-Al. 4. Lagar-Risale. 5. Alaminüt-Van. 6. Te-Ane-Ek-
Ma. 7. Ot-Dolama. 8. Riyaset -Şaka. 9. Ku-Ananas. 10. Senit-
Mar-Di. 11. Ab-Milas-Han. 12. Dava-Okinava. 13.
Enemek-Havuz. 14. Ca-Elaman- Di. 15. Atalet-Pik.
YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. İzolatör-Sadece. 2. Piyale-İke-
bana. 3. Ey-Ga-Oyun-Ve. 4. Kalamata-İmamet. 5. Aferin-
Sati-Ela. 6. Ed-Neden-Lokal. 7. Ötürü-Otamak-Me. 8. Nitel-
Nasihat. 9. Abis-Kaşar-Nan. 10. La-Av-Mas-Hav. 11. Irala-
mak- Davudi. 12. Milena-Alinazik.

06:45 Kahvaltı Haberleri

10:00 Müge Anlı ile Tatlı

Sert

13:00 Gün Ortası

13:40 Sağlıklı Mutlu

Huzurlu

16:25 Esra Erol’da

19:00 Ana Haber

20:00 Eskiya Dünyaya

Hükümdar Olmaz 

23:45 Yeter 

07:00 Uyan Türkiye
10:00 Sağlıklı Yaşam
12:00 Belgesel
13:00 Haber 13
14:30 Baharla Güzel

Şeyler 
17:00 İstekleriniz
18:30 Ana Haber
20:00 Duayen 
21:30 Kırmızı Dosyalar 
22:30 Muharrem 

Sohbetleri 

07:00 1’de Bugün 
09:45 Avrupa Avrupa 
11:25 İyi Fikir 
13:25 Pastane 
14:25 Zengin Kız Fakir Oğlan 
16:35 Sen Olsan Ne 

Yapardın?
17:20 Ana Ocağı
18:00 Mevlid Kandili
19:20 Ana Haber 
20:00 Film: Görevimiz

Tehlike 
22:25 Filinta 

10:30 Dünya Turu
11:30 Spor Kritik
12:15 Türkiye Ajansı
13:35 Spor Kritik 
14:20 Sıcak Gündem Konuk 
15:00 Haber
16:15 Türkiye Ajansı  
17:00 Haber 
19:05 Güne Özel 
20:00 Ana Haber 
20:45 Haber Odası 
22:15 Derin Analiz 
23:40 Küçük Şeylerin

Hikayesi

07:00 Gün Başlıyor 
10:00 Eko Siyaset
11:00 Haber Masası
12:00 Haber Masası 
12:20 Spor 
12:30 Haber 
13:00 Gün Ortası 
14:45 Ekonomi Görünüm 
16:00 Güne Bakış 
17:00 Habertürk Manşet 
18:00 Akşam Raporu 
21:00 Teke Tek 
23:00 Öteki Gündem

10:05 Cake Boss
11:15 Oprah 
12:10 Oprah’s Master Class
12:50 Jan Kate Plus 
13:30 Little People, Big

World 
13:45 Kitchen Boss 
14:25 Say Yes to the Dress
17:40 Obsesive Compulsive

Cleaners 
18:35 Cake Boss 
20:30 Schitt’s Creek 
21:30 Mike Molly 
22:30 Younger 

06:45 İsmail Küçükkaya ile

Çalar Saat 

10:00 İnadına Aşk

12:45 Mega Zeka 

14:30 Unutma Beni 

16:30 Zuhal Topal’la

19:00 Ana Haber 

20:00 Aşk Yeniden 

23:30 Altın Küre Ödül 

Töreni 

08:15 Bizim Yenge 

10:00 Yaprak Dökümü

12:15 Yalan Dünya

14:30 Geniş Aile

16:30 Haneler

18:00 Farklı ve Heyecanlı

19:15 Öyle Bir Geçer

Zaman ki 

21:30 Film: Acemi Çapkın

23:30 Arkadaşım Hoşgeldin

09:00 Parametre
10:00 10’dan Sonrası
12:00 Bugün
14:00 Günlük
14:25 Ekonomi
14:00 Günlük
16:00 Paranın İzi 
18:00 Haber
19:00 Spor Ana Haber
19:30 Her Şey
21:00 Ne Oluyor?
23:30 Haber

10:15 Ekonomi Piyasaları

11:30 Haber Merkezi

12:15 Spor 

13:00 Öğle Bülteni

14:00 Günün İçinden 

16:35 Dünyanın Haberi 

18:30 Gece Gündüz

19:00 Akşam Haberleri 

20:00 Ana Haber 

21:10 Siyasi İşler 

23:00 Gece Bülteni

06:45 Günaydın 

09:10 Aşk ve Günah 

11:15 Evim Şahane 

12:30 Gün Arası

12:45 Kısmetse Olur

16:30 Arka Sokaklar 

18:20 Koca Kafalar 

18:45 Ana Haber 

20:00 Film: Senden Bana

Kalan 

22:30 Buyur Burdan Bak

08:00 Gelin Evi 

09:30 Zahide Yetiş’le

12:00 Nursel’in Mutfağı

13:00 Evrim Akın ile Ev

Kuşu 

14:00 Gelin Evi

15:15 Titiz misin? 

16:45 Lezzet Yolculuğu 

18:30 Ana Haber 

20:00 Mayıs Kraliçesi 

23:30 Asla Vazgeçmem 

10:00 Biz Bize
11:30 Ellerin Türküsü
13:30 Söz İstanbul’da
14:00 Haber
14:20 Gündemin İçinden 
15:15 Kültür Sanat Haberleri 
15:30 Dünyadan Haberler
16:00 Güncel
17:30 Ekonomi Haberleri
18:00 Spor Haberleri
18:30 Günce
20:00 ANA HABER BÜLTENİ
21:00 Kafdağı’nın Ardında 
22:00 Gündem Özel 

07:00 Günaydın Türkiye

10:00 Ekopolitik

11:00 Siyaset Gündemi

12:00 Gün Ortası

13:00 Gün Ortası

14:00 Haberler

15:00 Haberler

16:00 Haberler 

17:00 Bu Akşam 

19:00 Ana Haber

20:00 Haber Artı

23:00 Hayatın Aydınlığı

00:00 Gece Görüşü

07:00 Bugün

08:30 Beni Affet 

09:45 Güzel Köylü 

11:30 Big Brother Türkiye

13:30 Evleneceksen Gel 

17:00 Beni Affet 

19:00 Star Haber 

19:30 Big Brother Türkiye

20:00 Gecenin Kraliçesi 

23:00 Dizi 

19:00 Ana Haber
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MEYDANI

Bir ülkede her
şey bu kadar mı
kötüye gider!

Y
azımın başlığına bakıp, stratejik ya da
jeopolitik, siyasi bir değerlendirme ya-
pacağımı sanmayın. Bugün çok farklı

şeylerden, insan ilişkilerinden bahsedeceğim.
İnsanlarımızın nasıl tahammülsüz hale geldi-
ğinden, sadece kendi çıkarları söz konusu ol-
duğunda harekete geçtiğinden, kendi çıkarları
için başkalarının haklarını gasp etmeyi marifet
saydığından bahsetmek istiyorum. Anlatacak-
larım her gün hepimizin yaşadığı ve karşılaştığı
olaylar, günlük yaşamımızda başımızdan ge-
çenler. Bir toplum nasıl bu kadar çok değişir,
bu kadar dejenere olur anlamak mümkün
değil. En azından benim için. 

Herkes her yeri parsellemiş ve sınır koymuş,
kendi egemenlik alanını belirlemiş. Üstelik
kendisine ait olmadığı halde sahiplenmiş. Kal-
dırımlar dahil. Bir işiniz için 10-15 dakikalığına
bile aracınızla park edemezsiniz. Ya mağaza
veya market sorumlusu ya apartman sakinle-
rinden biri sizi ikaz eder. Burası bize ait. Ben
de onlara şunu söylüyorum “Burası babanızın
yeri mi?” Ama illa sahiplenecekler. Siz oradan
ayrılıncaya kadar camda beklerler, ne olur ne
olmaz yerimize park eder, egemenlik alanım
sınırlanır diye. Herkes ibrikçi başı olmuş. Hani
umumi tuvaletlere gidenler, tuvalete girmeden
önce sıralı duran ibriklerden alırken, orada
duran adam hayır o ibriği değil diğerini alın
diye söylermiş ya tam o misal. Memleketin
çivisi çıkmış, ülkenin itibarı ayaklar altında,
Güneydoğu’da meskun mahallerde kalkışma
var, güvenlik güçleri bunlarla uğraşıyor. Diğer
taraftan güney komşularımızda iç savaş var
ve bu ülkeler parçalanma tehlikesiyle karşı
karşıya. Bu olanların ülkemize olan etkileri
mülteciler dahil çok önemli. ABD, Batı ve İs-
rail’in ülkemizi parçalama planları alenen gö-
rülüyor. Rusya ile içine girilen gerginlik dönemi
de ayrı bir sorun. Bizler kalkıyoruz ülkede
egemenlik alanlarımızı yani küçük menfaatle-
rimizi tatmin edecek alanları sınırlıyoruz. Kime
karşı, kendi vatandaşlarımıza karşı.

Acaba hiç aklımıza gelmiyor mu ki, yarın
ülkede iç savaş çıktığında, ülke parçalandığında
ve/veya yabancı güçlerin işgaline uğradığında
(zaten şu anda fiilen ABD ve Batılı güçlerin
işgali altında sayılırız, belki bunlara Suudi Ara-
bistan ve Katar’ı da ilave etmek gerekir) bütün
bunların hiçbir öneminin kalmayacağının far-
kında değil miyiz. O zaman şimdi kendi insa-
nınıza çok gördüğünüz ve sahip çıktığınız
egemenlik alanınız yabancıların kontrolüne
geçecek ve bu sefer sizler o alanlara gireme-
yeceksiniz.

Ülkemin insanları bu hale gelmiş ise bu
ülkenin kurtuluş umutları ortadan kalkmış de-
mektir. Eğer insan gücünüz ve entelektüel
gücünüz, insan malzemeniz yeterli ise paranız,
hammadde kaynaklarınız, petrolünüz, doğal-
gazınız olamasa da olur. İnsan potansiyeliniz
sizi ve ülkenizi her türlü badireden çıkartır ve
refaha ulaştırır. Ancak bu gücümüzün de yoz-
laştığını görmekten ve bunu yaşamaktan
kaygı duyduğumu belirtmeliyim. Eğer bu
durum devam ederse, düzeltilmezse Türkiye
Cumhuriyeti ve Türk milleti mevcut ve müs-
takbel tehditlerin altıda ezilir ve oradan
çıkamaz. Bu konudaki yazılarıma örnekler
vererek devam edeceğim.

İsmail Hakkı 
PEKİN

ihakkipekin@aydinlikgazete.com

“GERÇEKTEN bilmek isteyen, yaşa-
mak zorundadır” denir. En çok da
“ölüm”de söz konusuymuş. Meğer yok-
luğun hüznünü, kelimelerin kifayetsizli-
ğini ve cümlelerin boğazda düğümlen-
mesini bilmiyormuşuz. Türk Dil Kuru-
mu sözlüğündeki açıklamasını okuyun-
ca ya da bir romanda-öyküde altını çi-
zince anlaşılmıyormuş bu duygular.
Keşke tatmasaydık bu hisleri. “Öğren-
mek iyidir” zannederdik ama her za-
man değilmiş. Ne zormuş yoldaşı, kar-
daşı, arkadaşı; yiğitken, güzelken, gen-
cecikken kaybetmek...

Ufuk’un hayata gözlerini yummasının
üzerinden bir hafta geçti. Şaşkınlığımız
sürüyor. Bu inanamama durumu uzunca
olacak gibi... 31 Aralık 2015’te geçirdiği
talihsiz kaza sonucu günlerdir yoğun ba-
kımda olan Ufuk Dündarlıoğlu, 7 Ocak
2016’da verdiği yaşam mücadelesini kay-
betti. Onu aile ocağında, Dündarlı’da,
karlı bir tepenin eteklerine verdik.

Lise sıralarından, 2010’dan beri ör-
gütlüydü Ufuk. Vatan Partisi üyeliği de
o dönemlere dayanıyor. Üniversitede
Atatürkçü Düşünce Kulübü yöneticiliği
de yaptı, Türkiye Gençlik Birliği baş-
kanlığı da. Son olarak Vatan Partisi
Öncü Gençlik Niğde İl Başkanı’ydı.
Niğde Üniversitesi Radyo ve Televizyon
Bölümü’nde öğrenim görüyordu. Bir
yandan derslere devam ediyor, bir yan-
dan da çantacıda çalışıyordu. Ara ara
hem iş hem de eğlence maksatlı olarak
balığa da çıkıyordu. Hafta sonları ve
yazları ise Dündarlı’daki ailesinin yanı-
na bahçe ve köy işlerine yardıma gidi-
yordu. Hem öğrenci, hem emekçi, hem

de devrimciydi. Günün “modasına” uy-
madı. Karşılaştığı ilk güçlükte formayı
çıkaranlardan olmadı. Postmodernizmin
benmerkezli girdaplarında savrulmadı.
Zorluklar ve yokluklar içinde olmasına
rağmen bayrağı taşıdı. Görev alırken te-
reddüt etmedi. Aydınlıkçıydı. Aydınlık-
çılıkta ısrarlı olduğunu da “Israrlıyım,
kararlıyım can verinceye kadar halka
hizmette” diyerek belirtiyordu.

KİTLE HAREKETLERİNİN ÖNDERİ

AKP’nin PKK ortaklığındaki bölücü
çalışmalarını meşrulaştırmak amacıyla
Niğde’ye gelen “akil”lerini protesto
ederken de, Haziran Ayaklanması’nda
yürürken de en öndeydi. Vatan Partisi
Niğde İl Başkanı Cem Yıldırım, Gezi
Parkı eylemlerinin Niğde’de Ufuk’un
öncülüğünde başladığını söylüyor. Tay-

yip Erdoğan kent meydanında miting
yaparken parti binasının alana bakan
penceresinden cesaretle pankart sallan-
dıran ekibin başında yine Ufuk vardır.
Bir kuşağa on yıllarda öğretilebilecek
deneyimleri üç yılda solutan büyük kit-
lesel hareketliliklerin hepsinde önder
konumlardaydı.

Son zamanlarda fotoğraf çekmeye
başlamıştı. Samimiyetini ve enginliğini
karelere de yansıtıyordu. Coşkunluğu ve
sıcaklığı her zaman gülüşündeydi. Her-
kesçe bilinen, meşhur başını yana eğme
pozunu verdi mi, ona “hayır” diyemezdi-
niz. Biz Aydınlıkçı gençler birbirimizin
teşkilatçılığını ölçmek için kendi aramız-
da “Kimi örgütlediğini söyle, sana kim
olduğunu söyleyelim” diye konuşuruz.
Ufuk Niğde’de bir araya getirdiği arka-
daşlarla, kattıklarıyla ve yarattığı intibay-

la teşekküllü bir teşkilatçıydı. Bunu, or-
ganlarını bağışlamayı önceden düşüne-
rek de gösterdi. Ufuk’un organları beş
gence hayat verdi.

Ufuk, arkadaşlığımızın, yoldaşlığımı-
zın kıymetini bir daha hatırlattı bize. Bir
kere bile selamlaşmadan aynı hasret
için yola baş koyan dostları özleyecek
onu. Niğde’nin caddeleri, Dündarlı’nın
inişli çıkışlı yolları ve köyünün elma
ağaçları arayacak adımlarını... Ölüm
ona yakışmadı.

Anısını daima taşıyacağız. İkrarı ik-
rarımızdır.

Ufuk’un şahsında, 23 Mart 1998’de
trafik kazasında yitirdiğimiz Öncü
Gençlik önderleri Gökhan Algan, Öz-
türk Çakan ve Recep Yüce’yi de saygıy-
la anıyoruz.

Ölüm adın kalleş olsun!

Aykut DİŞ

Vatan Partisi Öncü Gençlik Ba�kan�

ASLINA bakarsanız gerek emperyalizm
gerekse ülkedeki işbirlikçileri, halka asla
gerçeği söylemezler...

Söylemek istediklerini, amaçlarını her
zaman güzel süslü kavramların arkasına
saklarlar ki çok daha etkili olabilsin...

Ben bunu biraz hediye kutusu içinde ya
da bir çiçeğin arasında teslim edilen bombaya
benzetiyorum...

Çünkü bilinir ki görünen, açıkça ne
olduğu anlaşılan bir bombayı kimse teslim
almaz... Ama getirilen çok güzel bir çiçekse,
bir hediye kutusuysa insanlar hiçbir kaygı
gütmeden çok daha rahat teslim alabilirler
ki toplum olarak ülkemizde yıkıcı etki ya-
pabilecek, toplumsal yapımızı kökten de-
ğiştirecek anayasa değişikliği önerileri tam

da öyledir. Bunu neden söylüyorum...
Uzun bir süredir iktidar partisinin dilinde

bir kavram bulunuyordu...
Hatta bu konu 7 Haziran seçimlerinden

önce seçim beyannamesine bile yazılmış...
Deniliyor ki...
“Yeni anayasada milletimizin kültürel

ve toplumsal çeşitliliğini tanıyan herhangi
bir etnik veya dini kimliğe referans yapmayan
bir vatandaşlık tanımını esas alacaktır.”

Ne anladınız?
Biliyorum kafanız karıştı ama isterseniz

açıklamasına geçmeden bir de ana muhalefet
partisinin aynı konuda söylediklerine bakalım,
arada fark var mı?

“Devlet yönetiminde dil, kültür, inanç
ve yaşam tarzları arasında ayrım yapmaksızın
Türkiye Cumhuriyeti yurttaşlığı ortak pay-
dasını esas alacağız.”

Peki; ya özerklikçi parti, o anayasa deği-
şikliği konusunda ne düşünüyor bir de ona
göz atalım... “Biz’ler Türkiye’nin çok kimlikli,

çok kültürlü, çok inançlı, çok dilli yapısına
uygun, insanlık esaslı yeni bir anayasayı hep
birlikte yapacağız.”

Yani kelime farklılıkları var ama söylen-
mek istenen şey aynı...

Tek millet olmayacak...
Yani bu partiler...
Anayasa değişikliğini yapmak üzere uz-

laşmaya varabilirlerse bundan sonra ana-
yasada Türk milleti diye herhangi bir kavram
olmayacak...

Ne mi olacak?
Türk...
Kürt...
Laz...
Çerkez...
Arap...
Ama asla millet değil...
Böyle olunca haliyle ortak dil diye her-

hangi bir kavram olmayıp herkes bulunduğu
yerde...

Hatta eğitimde...

Kamu hizmetinde bile kendi dilini kul-
lanacak denilse sanıyorum yanlış olmayacak.
Peki, bu durumda...

Ortak tarih, kültür, dil ya da bir etnik
kimliği anımsattığı için Türkiye adı...

Kalır mı? Burada önemli olan şey şu...
Dünyada hiçbir devlet sadece bir etnik

kimlik üzerine kurulmamıştır Türkiye de
içinde olmak üzere devletlerin neredeyse
tamamı kendini oluşturan birden fazla etnik
kimliğin bir araya gelmesi, birleşip kaynaş-
masıyla oluşmuştur. 

Demem o ki...
Gerek “anayasal vatandaşlık” gerek “Tür-

kiye milleti” gerekse de çok demokratik
görünümlü “insan esaslı anayasa” kavram-
ları... Her ne kadar kulağa çok güzel kav-
ramlarmış gibi gelse de... 

Gerçekte Türk milletini anayasadan kal-
dırıp, federatif bir başkanlık sistemi kurmanın
öteki adıdır...

Bilinsin istedim...

UFUK’A DAiR

Kıbrıs’ta böyle taviz verilir mi

HÜKÜMETİMİZİN Avrupa Birli-
ği’ne girebilmek için, Kıbrıs’ta tavizler
vermeye ve askerlerimizi Kıbrıs’tan çek-
meye razı olduğunu gazetelerden öğ-
rendik. Bu haberi alınca gözlerimizin
önünden Kıbrıs’ın yakın tarihi ve Türk
toplumunun yaşadığı tüyler ürpertici
olaylar geçti. Rumların Türk toplumu-
na saldırıları, yaptıkları katliamlar, bu
katliamların durdurulması için Türk
uçaklarının yaptığı uyarı uçuşları, bun-
ların yeterli olmaması üzerine Türk or-
dusunun adaya girmesi, saldırıları dur-
durması, adada istikrarın kurulması için
Yunanlılarla yapılan antlaşmalar, Kıb-
rıslı Rumların bu antlaşmalara uyma-
ması ve saldırılarına devam etmesi sine-
ma şeridi gibi gözlerimizin önünden
geçti. Rumların saldırıları şiddetini ek-
siltmeden devam etti. Saldırgan Rum-
lar zaman zaman yaptıkları ani saldırı-
larla KKTC topraklarına geçerek korku
ve dehşet saldılar. Bu saldırılardan biri-

sinde Türk bayrağını indirerek Rum
bayrağını direğe çekmek girişiminde
bulundular. Türk nöbetçinin uyarılarını
dinlemeyince de bu teşebbüsü yapan
tedhişçi öldürüldü.

1990 yılında Spectator gazetesi,
Rumların bu sonu gelmeyen saldırıları-
nı işaret ederek “Rumların Avrupa
Topluluğu’ndan çıkarılmasından başka
çare yok” diye yazmıştı.

Şimdi Türkiye’nin AB’ye kabulü için
Kıbrıs’ta tavizler isteniyor. Adadan çe-
kilecek Türk askerlerinin yerine AB’nin
ve Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-
yi’nin Türk toplumuna garantör olması
teklif ediliyor. 

Türk askerlerinin KKTC’yi korurken
bile Türklere zaman zaman saldırılarını
sürdürmeye cüret eden Rumlara karşı
AB’nin ve Birleşmiş Milletler’in verece-
ği garantinin caydırıcı olmayacağı geç-
miş deneyimlerden bilinmektedir. Bu
suretle Türk bölgesinin savunmasız ka-
larak adanın tümünün Rumların eline
geçmesiyle Türkiye’nin de güvenliği
tehlikeye girmiş olacaktır. Adada Lar-
naka’dan havalanan jet uçaklarının 4-5
dakika içinde Anadolu’nun güney şe-

hirlerini bombalayacağı bilinmektedir.
Bu kadar kısa zamanda insanların sığı-
naklara gitmesine bile olanak yoktur.

Hükümetimizin AB’ye gireceğiz diye
ülkemizi bu kadar büyük tehlikelere at-
mayacağını ümit ediyoruz. 

AB’ye katılmamıza gelince... Avrupa
devletleri bugün Amerika ile birlikte
Türkiye’nin parçalanması için uğraşmak-
tadır. Şayet Türkiye’nin AB’ye katılımın-
da kendileri için bir çıkar görürlerse za-
ten bizi almak için her şeyi yaparlar. 

Sacit SOMEL 

E. elçi

Anayasada etnik kimlik olmayacakmış

?

Nusret KEBAPÇI
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İSPANYA’da Prenses Cristina’nın da sanık
olduğu, “Noos olayı” olarak adlandırılan yolsuzluk
ve vergi kaçırma suçlamalarıyla ilgili dava, Palma
kentindeki mahkemede başladı.

Yolsuzlukla Mücadele Savcılığı, 6,2 milyon
Avro kamu kaynağını usulsüz kullanmak, yolsuzluk
yapmak ve vergi kaçırmakla suçlanan 18 sanıktan
14’ü için 100 yıldan fazla hapis cezası talep etti.
Savcılığın itham etmediği ancak “Temiz Eller”
adlı derneğin suçlamasıyla sanık koltuğuna oturan
dört kişiden biri olan İspanya Kralı 6. Felipe’nin
kız kardeşi Prenses Cristina, davanın bir numaralı
sanığı olan eşi İnaki Urdangarin ile mahkeme bi-
nasına geldi. Prenses Cristina sanıklara ayrılan
bölümde eşinden ayrı oturdu. Hakkında iki ayrı
mali suçtan 8 yıl hapis cezası istenen Prenses
Cristina’nın, 2007 yılında ünlü İspanyol bankacı
Emilio Botin için Yüksek Mahkemenin verdiği
“Savcılık veya Devlet Avukatlığı tarafından suç-
lanmadıkça kimse mali suçlardan yargılanamaz”
şeklindeki kararı örnek göstererek beraatını
istemesi bekleniyor. Kraliyet Ailesi’nin nüfuzunu
kullanarak ortağı olduğu “Noos Vakfı” aracılığıyla
yolsuzluk yaptığı iddiasıyla bir numaralı sanık
olan İnaki Urdangarin, evrakta sahtecilik, para
aklama, kamu parasını kötüye ve kendi çıkarına
kullanmak gibi 7 farklı suçtan 19,5 yıl hapis
talebiyle yargılanacak.

AYDINLIK’ın 7 Ocak’ta duyurduğu “Teşrin’i
ABD aldı, PYD’ye verdi” haberi Suriye’deki resmi
muhalefet tarafından doğrulandı. Yerel Koordi-
nasyon Kurulu kaynaklarının Deutche Welle’ye
yaptığı açıklamaya göre, Amerikan kara birlikleri
Halep’in doğusundaki Teşrin Barajı’nda bulunu-
yor.

Yerel Koordinasyon Kurulu’nun açıklamasına
göre Suriye’nin kuzeyindeki Fırat nehrine hakim
konumdaki Teşrin Barajı’nda kontrolü Amerikan
birlikleri sağlıyor ve Amerikan güçleri, Fırat’ın
batısındaki bir yerleşim merkezini askeri üs olarak
kullanıyor.

Haberde Amerikan güçlerinin halen Fırat’ın
batısında yer alan Menbic kentini kontrol altına
almak için yapılacak savaşı beklediği belirtiliyor. 

Suriye’deki Yerel Koordinasyon Kurulu, 2015
yılının kasım ayında yaptığı açıklamada Amerikalı
asker ve subayların Ayn el Arap’a girdiğini, 22
Aralık’ta ise Halep’in kuzeyindeki Mısrin kentinde
Suriye Demokratik Güçleri ile Teşrin Barajını
kontrol altına alabilmek için operasyon odası
kurduğunu açıklamıştı.

Aydınlık, 7 Ocak’ta yayınladığı haberinde
Teşrin Barajı’nı ABD özel kuvvetlerinin içinde ol-
duğu birliğin ele geçirerek PYD’nin silahlı kanadı
YPG’lilere teslim ettiğini yazmıştı.

AFGANİSTAN, Pakistan, ABD ve Çin’den
yetkililer, Afgan hükümeti ile Taliban arasındaki
barış görüşmeleri için “yol haritasını” belirlemek
üzere İslamabad’da görüşmelere başladı.

Pakistan Dışişleri Bakanlığı Sözcülüğünden
yapılan açıklamaya göre, Pakistan Başbakanı’nın
Dış İlişkiler Danışmanı Sertaç Aziz görüşmenin
açılış konuşmasını yaptı. Aziz, konuşmasında,
görüşmelere hangi Taliban gruplarının dahil
olacağını tartışmak için erken olduğunu belir-
terek, bunun yerine Taliban’ı masaya oturtmak
için “güven inşa edici eylemler” üzerinde du-
rulması gerektiğini savundu.        

Taliban içerisinde son dönemde dikkat çeken
güç mücadelesi, olası görüşmelerde Taliban’ı
kimin temsil edeceği sorusunu gündeme geti-
riyor.  Yerel medyada yer alan ve Afgan
yetkililere dayandırılan haberlerde, Pakistan’ın,
Afgan hükümetiyle müzakereye açık olan ve
olmayan Taliban gruplarının listesini, dört
ülkenin katıldığı görüşmede taraflara bildireceği
iddia edildi. 

Afgan hükümeti ve Taliban arasındaki barış
görüşmelerinin ilk turu, Pakistan’ın Muri kentinde
yapılmıştı. Taliban lideri Molla Ömer’in ölüm
haberinin ardından 31 Temmuz 2015’te yapıl-
ması planlanan barış görüşmelerinin ikinci turu
ise süresiz ertelenmişti.        

Pakistan, Afganistan, ABD ve Çin, geçtiğimiz
ay başında barış sürecini yeniden başlatmak
için ortak çalışma mekanizması kurma konu-
sunda uzlaşmışlardı.  Afganistan’da halen ABD
ve NATO’ya ait 13 bin asker bulunuyor. 

SURİYE ordusu, büyük Halep
operasyonunda ikinci dalgayı ön-
ceki gece başlattı. Halep kuzeyinde
yer alan ve bir askeri havaalanının
da bulunduğu Kuveyris’i IŞİD’den
alan ordu, Halep’in en büyük il-
çelerinden biri olan ve Türkiye
sınırına 30 km mesafedeki El
Bab’a doğu ilerleyişe geçti. El
Bab yolu üzerinde bulunan Ayşe
köyünü alan ordu birlikleri dün
sabah saatlerinde Tadif Beldesi’ne
doğru ilerlemeye başladı.

El Bab ilçesi, coğrafi olarak
PYD’nin yönetimindeki 2 “kan-
ton”un arasında yer alıyor. Ayn
el Arap ve Afrin’i birbirine bağ-
lamak için PYD’nin uzun süredir
saldırı düzenlediği ilçeye ilerleyen
ordu birliklerine Rus savaş uçak-
ları da havadan destek veriyor.

Suriyeli askeri kaynaklar Halep’in
batısında devam eden operasyon-
larda Fetih Ordusu’nun elinde
bulunan Raşidin Bölgesinde de
bazı sokaklara havadan operasyon
düzenlendiğini ve teröristlerin bü-
yük kayıplar verdirdiğini bildirdi.
Aynı kaynaklar Ordunun Raşidin
bölgesinden uluslararası otoyola
kadar olan bölgeyi temizlediğini
duyurdu.

HEDEF İDLİB

Rus hava operasyonlarının ar-
dından başlatılan ve Suriye’nin
omurgası olarak bilinen Hama-
İdlib hattı ise büyük ölçüde terö-
ristlerden temizlenmişti. Suriye
ordusu Halep’in batısına düzen-
lediği operasyonlarla eş zamanlı
olarak İdlib’de operasyonlara de-
vam ediyor. Ordunun hedefi,
IŞİD’in başketi olarak bilinen
Rakka’nın ikmal yolunu kesmek. 

Suriye’de ticaretin kalbi olarak bilinen 
ve teröristlerin ikmal hattında bulunan 
ülkenin en büyük kenti Halep’te 
ordu, operasyonların ikinci ayağını
başlattı. Askerler, El Bab’a ilerliyor

ABD, Musul operasyonu
için 25 bin kişiden oluşacak
yeni bir askeri güç oluşturu-
yor.

Yakındoğu Haber’in
Kurdpress’ten aktardığına
göre, Rudaw televizyonuna
açıklamada bulunan Sünni
kaynaklar, yeni ordunun ko-
mutanlığını Amerikalıların
yapmasının kararlaştırıldığını
belirtti. Kaynaklar şöyle ko-
nuştu:  “Musul’da bu gücün
kurulması için gerekli adımlar atıldı ve
bu güçler için özel bir askeri merkez de
belirlendi. Ancak Nineva’daki Sünni Arap-
lar Kürdistan Bölgesi Başkanı Mesut Bar-
zani’nin bu konudaki görüşünü bekliyor.
Eğer Barzani bu ordunun kurulmasına
karşı çıkarsa onlar da Amerikalıların bu
yöndeki kararını kabul etmeyecek.”

Habere göre Amerika tarafından 25
bin kişilik yeni bir Sünni ordu kurulması
meselesi, geçen hafta Musul Operasyon
Odası üyelerinin de katılımıyla, Nineva İl
Meclisi toplantısında ele alındı.

Söz konusu kaynakların verdiği bilgiye
göre Musul’un kurtarılması için halen
Haşd el-Vatani ve Musul polislerinden
oluşan 10 bin kişilik bir güç oluşturuldu.
Ancak Amerikalılar bu gücün Musul’un
kurtarılması için yeterli olmadığına inanıyor.

Bu yüzden de Amerikalılar bölgedeki
Sünnilerden yeni bir ordu kurulmasına
ve bunların da modern silahlarla donatıl-
masına karar verdi.

Eski Musul Valisi Esil Nuceyfi’nin li-
derlik ettiği ve Türkiye ordusu tarafından
askeri eğitim verilen Nineva’daki Sünni
Araplar Haşd el-Vatani diye isimlendiri-
liyor.

Rudaw’a açıklamada bulunan kaynak-
lara göre bu ordunun sorumluluğu sadece
Musul’un kurtarılmasıyla sınırlı olmayacak.
Bu güçler, Musul kurtarıldıktan sonra da
burada kalacak ve kenti ve çevresini ko-
ruyacak.

Konuyla ilgili açıklama yapan Nineva
İl Meclisi Üyesi Berekat Şemo, “Rama-
di’nin kurtarılması operasyonundan sonra
Musul’un kurtarılması yönündeki çalış-
malara da hız verildi. Geçtiğimiz hafta

Musul Operasyon Odası üyeleri
el-Kuş nahiyesinde operasyonla
ilgili bir toplantı yaptı” dedi.

Musul Operasyon Odası’nın
merkezinin Erbil’de olduğunu
belirten Berekat Şemo, sorum-
luluğun Sünnilerde olduğunu;
ancak Kürtlerin de bu operas-
yon odasında etkin olduğunu
söyledi.

‘BAŞİKA’YA 
SALDIRI OLMADI’

Öte yandan Türkiye’nin Sünni milislere
eğitim verdiği Musul’un Başika kampına
IŞİD’in dün bir saldırı düzenlediği yalan-
landı.

Türkiye’nin eğitim verdiği Sünni mil-
islerin lideri olan eski Musul Valisi Esil
Nuceyfi, Cihan haber ajansına verdiği de-
mecinde Başika kampına herhangi bir
saldırı olmadığını söyledi.

Irak’taki Ortak Operasyonlar Ko-
mutanlığı da IŞİD’in Musul’daki Başika
kampına yönelik herhangi bir saldırı-
sının olmadığını açıklarken, Cumhur-
başkanı Erdoğan Türk askerlerinin
IŞİD’in yaptığı saldırıya karşılık vermesi
sonucu 18 teröristin etkisiz hale geti-
rildiğini belirtmiş ve bu durumun Türk
askerlerinin Irak’taki varlığının önemini
ortaya koyduğunu söylemişti.

IRAK Cumhurbaşkanı eski yar-
dımcılarından Usame Nuceyfi, Ker-
kük’te özerklik sistemi kurulmasını
önerdi. Irak’ın kuzeyinde Barzani
yönetimine yakın Rudaw’a konuşan
Usame Nuceyfi, “Irak anayasasına
göre, Kerkük ve Bağdat özel bir şe-
kilde belirlenebilir. Bana göre eğer
Kerkük’te özerk bir bölge yapılırsa
siyasi istikrar sağlanacaktır” dedi.
Nuceyfi, “Daha faza yetkiye sahip
özerk bir Kerkük ve sınırlı yetkiye
sahip bir Bağdat hükümetini des-
tekliyoruz” diye konuştu.

MUSUL OPERASYONU

Merkezi Irak Hükümeti’nin he-
nüz Musul’un kurtarılması için hiçbir
girişimde bulunmadığını iddia eden
Nuceyfi, Erbil Yönetimi lideri Mesut
Barzani ile görüştüklerini bildirdi.
Nuceyfi, bu kapsamda sadece Heşdi
Vatani (Ulusal Topluluk) milislerinin
bazı gayretleri olduğunu söyledi.
Nuceyfi şöyle devam etti: “Musul’un
etrafında büyük ve önemli savaşlar
veren dost ve kardeş olan Peşmerge
Güçleri’nin mücadelesi desteklen-
meli. Ancak peşmergelerin Musul
kentinin içine girmesine ihtiyaç ol-
madığını düşünüyorum.”

Usame Nuceyfi:
Kerkük özerk
olsun!

ABD SÜNNİ ORDUSU KURUYOR

Suriye ordusu Halep’te 
2. operasyona başladı

�am k�rsal�nda Muaddamiye ve

Dareyya ilçelerinin aras�ndaki böl-

gede teröristlerle Suriye ordusu

aras�nda çat��malar ya�and�.

SUUDİ Arabistan’da Şii din adamı
Şeyh Nimr El-Nimr’in idam edilmesi
sonrası İran’la başlayan gerginlik, Ye-
men’deki İran Büyükelçilik binası çevresinin
Suudi uçaklarınca bombalanmasıyla zirveye
ulaştı. 

2 ülkenin ilişkilerini kopma noktasına
getiren bu olay, önemli bir soruyu gündeme
taşıdı: Riyad, El-Nimr’i neden idam etti?
Tahran’ın tansiyonu düşürme çabasına
karşın Suudi yönetimi gerginliği neden
tırmandırıyor ve Tahran ile yaşanan ger-
ginlik Riyad’ın çıkarlarına nasıl hizmet
ediyor?

TAHT OYUNLARI

Suudi Arabistan iç siyaseti son yıllarda
yönetim muhalifleri yüzünden gerilmiş
durumda. Öncelikle Suudi Arabistan Kralı
Selman’ın başa gelmesinden hemen sonra,
yeğeni Prens Nayif’i tahta veliaht olarak
ataması, aile içerisindeki iktidar kavgasını

da körükledi. Diğer taraftan Suud ailesinin
alevlenen “taht kavgaları” dışında, ülkenin
Şii nüfusu, ülke yönetimine karşı isyan
ediyor ve sık sık Suudi güvenlik güçleri ile
bu topluluk arasında çatışmalar yaşanıyor.
Üstelik El-Kaide ve IŞİD gibi cihatçı
gruplar da ülke içinde giderek güçleniyor.

Anlaşılacağı üzere iktidar, içeride çok fazla
“düşmanla” uğraşmakta. 

HALK RAHATSIZ

Riyad yönetiminin sırtını dayayacağı
sıradan halkın da şu sıralar yönetimden
hoşnut olmadığı biliniyor. Petrol fiyatlarının

düşmesi ve Suudi Arabistan bütçesinin
geçen sene 107 milyar dolar açık vermesi,
Suriye ve Yemen’deki çatışmalara her ay
ortalama 13 milyar dolar para yardımı ya-
pan Sarayın, gaz fiyatlarını yüzde 40 art-
tırmasına ve tasarruf tedbirleri almasına
neden oldu. Suudi halkının da mevcut ta-
sarruf taleplerinden kaynaklanan hoşnut-
suzluğu Suudi Sarayı’nı ciddi anlamda
korkutuyor.

‘DIŞ DÜŞMAN’ POLİTİKASI

Böyle bir durumda Kral Selman’ın, Şii
Şeyh Nimr El-Nimr’i ve yanında El- Kaide
mensubu 43 tutukluyu idam ettirme kararı
vermesi 1 taşla 2 kuş vurmak isteyen bir
yöneticinin hamlesi olarak görülüyor. 

Zira Selman bu hamlesiyle, hem taht
mücadelesine girdiği muhaliflerine hem
de Şii azınlık ile El-Kaide ve IŞİD yanlılarına
gövde gösterisi yapmış oldu. Ancak en
önemlisi, İran’la gerginlik çıkararak, sıradan
günlük hayatını yaşayan ama ekonomik
gelişmelerden rahatsız olan halkına bir
“düşman” sundu ve dikkatlerini başka
yöne çekti. 

Suudi yönetiminden 1 taşla 2 kuş hamlesi

Kral Selman (solda) ba�a geçti�inde yapt��� ilk de�i�ik o�lu Muhammed Bin Selman’�
(sa�da) savunma bakan� ve Kraliyet Divan Ba�kan� olarak tayin etmek olmu�tu.

Prenses sanık 
sandalyesinde

‘Teşrin’de kontrol
Amerikan birliklerinde’

İslamabad 
görüşmeleri başladı

Do�u Halep
ikmal yolu

Bat� Halep’teki 
operasyonlar

Operasyonlar
El Bab’da yo�unla�t�

Ha�d el-Vatani’ye 
ba�l� birlikler

MEHMET KIVANÇ / HALEP

kivanculusal@gmail.com

MEHMET KIVANÇ / HALEP

kivanculusal@gmail.com

kivanculusal@gmail.com

VEFİK MEHMET AKSU
v.mehmetaksu@gmail.com
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40 yıldan daha uzun süren ka-
riyerinde glam rock, art rock,
soul, hard rock, dance pop, punk
ve electronica türlerinde şarkılara
imza atan Bowie’nin resmi Twit-
ter hesabından yapılan açıkla-
mada, esfane şarkıcının 18 aydır
kanserle mücadele ettiği aktarıldı. 

Asıl adı David Robert Jones
olan David Bowie 8 Ocak 1947’de
Brixton’da doğdu. “Glam rock’ın
kralı” olarak tanınan İngiliz mü-
zisyen, aktör, dansçı ve prodüktör
Bowie, 1969 yılında ‘Space Od-
dity’ albümüyle İngiltere listele-
rine 5 numaradan sürpriz bir giriş
yaptı. 1970’li yılların başında ‘The
Man Who Sold the World’, ‘The
Rise And Fall Of Ziggy Stardust
And The Spiders From Mars’ gibi
efsane albümler yayımladı.

‘The Hunger’, ‘The Man Who
Fell to the World’ ve ‘Merry
Christmas, ‘Mr. Lawrence’, ‘The
Prestige’, ‘Twin Peaks: Fire Walk
with me’ gibi filmlerde rol aldı.

Model Iman ile evli olan David
Bowie, sayısız albüm yaptı ve bir-
çok sanatçıya ilham kaynağı oldu. 

Bowie, Rolling Stones’un “Ta-
rihdeki En İyi 500 Albüm” liste-
sinde 6. sırada ve “Tarihdeki En
İyi 500 Şarkı” listesinde de 5 şar-
kısı bulunmakta. Bowie, aynı der-
ginin “Tarihteki En İyi Şarkıcılar”
listesinde 23.cü sırada yer alırken,
BBC’nin yaptığı “En Büyük 100
İngiliz” listesinde de 21.ci sırada
yer aldı. Bowie, kariyeri boyunca
140 milyon civarı albüm satışı

elde etmiştir. MTV ve Blender’in
geçirdiği ankette tarihteki en iyi
ses sanatçıları arasında yer alan
sanatçı, OnePoll anketinde Rock
Tanrılarından biri olarak göste-
rildi. 2008 senesinde Yaşamboyu
Başarı Grammy Ödülü aldı. Blen-
der dergisi Bowie’yi tüm zamanla-
rın en önemli rock dehaları
arasında gösterdi. GQ dergisi
kendisini en iyi giyinen erkekler-
den biri olarak lanse etti. Q Der-
gisi Bowie’yi 20. yüzyılın en
önemli ve en ünlü 6.cı sanatçısı
seçti. Ayrıca sanatçı 1981 yılında
Queen’in hiti olan ‘Under Pres-
sure’ adlı şarkıda Annie Lennox
ile beraber düet yaptı. Şarkı İngil-
tere’de ve Arjantin’de 1 numa-
raya yükseldi.

Bowie, bir oyuncu olarak da
eleştirmenlerden yüksek puanlar
toplamayı başardı. The Man Who
Fell to Earth filmindeki perfor-
mansı ona Saturn Ödülü kazan-
dırdı. ‘Zoolander’ (2001) filmi ile
MTV Film Ödülüne aday göste-
rildi. MTV, aynı şekilde kendisini
video kliplerdeki başarısından do-
layı Video Vanguard ödülü ile
onurlandırdı.

Bowie’yi onurlandırmak adına
türüne yeni rastlanan bir örüm-
ceğe David Bowie’den esinlene-
rek Heteropoda davidbowie ismi
konuldu. Bowie’ye Hollywood
bulvarında 1997 yılında bir yıldız
verildi. Bowie, 2003 senesinde
kendisine teklif etilen şövalyelik
ünvanını geri çevirmişti.

Son yüzyılın en büyük müzik ve popüler 
kültür ikonlarından İngiliz sanatçı 
David Bowie, 69 yaşında hayatını kaybetti.
Yeni albümü ‘Blackstar’ı üç gün önce 
yayınlayan Bowie, kanser tedavisi görüyordu

Atatürk Orman
Çiftliği

A
tatürk Orman Çiftliği ile ilgili aşağıdaki
satırlar Tezcan Karakuş Candan, Ali
Hakkan, Gökçe Bolat’ın yazdıkları

Kaçak Saray (Kırmızı Kedi Yayınevi, 2015) ki-
tabından:

“Atatürk Orman Çiftliği, emperyalizme
karşı ulusal kurtuluş mücadelesi vererek kuru-
lan Cumhuriyet’in kendi öz varlıklarıyla oluş-
turulan bir model. Bu model, bu gün hepimizin
demokrasi ve özgürlükler mücadelesinde ol-
mazsa olmazlarımız niteliğindeki değerlerimizi
barındırıyor. Atatürk Orman Çiftliği laiklik,
bilim, cinsiyet eşitliği, kamusal alan, sanayi-
leşme, kendi kendine yetebilme, kalkınma,
ortak yaşam, planlı kentleşme, nitelikli yapı-
laşma, paylaşım, yaparak öğrenme, kültür, de-
mokrasi, mücadele ve barış gibi olmazsa
olmazlarımızın kurucu mekânı haline gelen bir
okul.” (s. 41)

1925 yılında, kimsenin dönüp bakmaya-
cağı, istemeyeceği Ankara’nın çorak toprak-
larını ıslah etmek için kurulan üç çadırın anlamı
büyük. Biri çiftlik sahibi Mustafa Kemal’e, biri
çiftlik müdürüne, biri çalışanlara ait bu üç çadır,
yokluğun, yoksulluğun ortasında bir ortak mü-
cadele azminin ilk barınaklarıdır. Toprağın to-
humla, fidanla buluşması, Kurtuluş
Savaşı’ndan sonraki bir başka savaş... Padi-
şaha ait değil,  halka ait bir kamusal alan, müt-
hiş bir güzellik yaratılır kısa zamanda. Bu
örnek olayı yazarlarımız güzel anlatıyorlar:

“Milli ekonominin temeli ziraattır” diyen
Mustafa Kemal Atatürk, tarım-insan ilişkisinde
ilkel yöntemlerden kurtulunması gerektiğine
inanmış ve yeni tarımsal tekniklerin uygulan-
dığı bir tarım laboratuarı işlevselliğini hedefle-
miştir. Daha sonra devlet eliyle kurulacak
çiftliklere örnek teşkil edecek modeli de burada
oluşturmuştur.

Çocukluğumuzda adı kısaca Çiftlik’ti bura-
nın; oraya gitmek ayrı bir heyecandı, daha
trene biner binmez içimiz içimize sığmazdı. Yıl-
lar sonra Çiftlik’e yakın bir semtte önce kiracı
olarak oturdum, sonra ev aldım. Koşu için haf-
tanın üç günü oranın yeşil ağaçları arasınday-
dım. Koşarken Gençlerbirliği futbolcularının
arasına düşmüşsem; kendimi onların, Kemal
Yıldırımların, Ali Tandoğanların, Eren Özen’le-
rin şamatasına kaptırır, saatlerce yorulmadan
koşardım. Çok eskiden de, Yaşar Doğu’lar,
Celal Atik’ler, İsmet Atlı’ların nefes açmak için
buralarda uzun koşular yaptıklarını biliyorum.
İsmet Atlı’nın 1960 yılında Roma Olimpiyat-
larında, yaşamında hiç yenilgi tatmamış
Tahti’yi yenmesini buradaki koşularına borçlu
olduğunu hem kendisinden, hem yakın arka-
daşlarından dinledim. Anılarımızın ortasına, bu
büyük güzelliğin içine Kaçak Saray bir hançer
gibi oturdu. Epeydir gitmiyorum, dönüp baka-
mıyorum oralara. Kaçak Saray kitabı yasa ta-
nımazlığa karşı yapılan bir mücadelenin
öyküsünü anlatıyor. Ankara üzerine romanlar
yazan bir yazar olarak (gerçi Kaçak Saray yeni
bir bela ama) böyle bir kitabı keşke daha eski-
den okusaydım. Kitap geçen haftalarda Prof.
Dr. Cemal Taluğ, Prof. Dr. Aziz Konukman,
Prof. Dr. Çağatay Keskinok, Prof. Dr. Güven
A. Sargı, Doç. Dr. Sonay Bayramoğlu, Prof.
İlhan Tekeli’nin konuşmacı olarak katıldıkları
bir toplantıda Ankara Mimarlar Odasında, ara-
larında Ankara milletvekili Aylin Nazlıaka’nın
da bulunduğu kalabalık bir dinleyici önünde
tartışıldı. Karşılaştıkları sıkıntılara, tehditlere
rağmen mücadele veren yazarları yakından ta-
nıdık, kutladık.

Cumhuriyet’i kuranlar çorak yerlerde yok-
tan var ettiler, bugünküler ise var olan zengin-
likleri, güzellikleri talan ediyorlar. Arada ne
kadar büyük bir fark var.  Şimdi de gözleri OD-
TÜ’de, işin içine din iman filan bulaştırarak
orayı da yağmalayacaklar.

Kemal
ATEŞ

kemalates77@gmail.com

ANKARA NOTLARI EDİTÖRLER: ECE KIRBAŞ - ZEYNEP BİLGİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

“DÜNYAYA Düşen Adam”
filminin resimleriyle birlikte tanı-
tıldığı bir yazıyı 1976 yılında gör-
düğümde David Bowie için en
uygun tanımın bu filmin ismi
olduğuna iyiden iyiye kanaat
getirecektim. O filmdeki rolünün
ismi Thomas Jerome Newton,
aslında bir uzaylıydı. Dünya-
mızda bazı hedefleri olan ve
bunu yerine getirmek isteyen
uzaylı Thomas yani David Bowie, insane benzeyen
bir kılığa girmişti. Filmin ilerleyen bölümlerinde
ise uzaylı kahramanız bu yeni gezegene kendini
kaptıracak ve bir dünyalı olacaktı.

Orijinal ismi “The Man Who Fell to Earth”
olan 1976 yapımı bu film, o tarihlerde ülkemizde
de “Dünyaya Düşen Adam” olarak gösterime
girmişti. Ben bu filmi izlememiştim ama bugüne
dek David Bowie ismi bana “Dünyaya Düşen”
bir uzaylıyı hatırlatacaktı. Onunla ilgili bir yazının
başında filminden bahsettik ama David Bowie
bir müzisyendi. Müzik alanında da baktığımızda
bu tanım değişmeyecekti. O rock müzik alanında
öncü ve çığır açıcı tavrı ile sorgulayan bir “uzaylı”
olmaya devam edecekti. 

1969’daki “Space Od-
dity” şarkısı adeta Kub-
rick’in 2001 Uzay Ma-
cerası” filminin mü-
zikteki yansıması gi-
biyken, 1972 tarihli
albümü “The Rise and
Fall of Ziggy Stardust
and the Spiders from
Mars”ta ise Ziggy Stardust
karekteriyle müzikal bir çığıra
imza atacaktı. David Bowie rock sahne-
sindeki teatral yaklaşımıyla glam tavrının ilk
öncüsü de olacaktı. 

David Bowie’nin bendeki ilk etkisi “Dünyaya
Düşen Adam”filminin isminden olmuştu. Onunla

bir başka filmde buluşmam 1983 yılında olacaktı.
Bu seferki buluşmada filmi izleyecektim. “Merry

Christmas, Mr. Lawrence” adıyla çe-
kilen film, ülkemizde “Furyo”

adıyla oynatılmıştı.  İkinci
Dünya Savaşı sırasında bir
Japon esir kampındaki
dört subayın güç savaşını
anlatan bu filmi Japon
yönetmen Oshima çek-

mişti. David Bowie kampa
yeni gelen İngiliz askeri asi

Binbaşı Jack Celliers rolündeydi.
Orada da uzaylı denilebilecek bir

şekildeydi benim için.
Şaşırtıcı ve kategorilere sığamayacak bir rock

müzisyeni. David Bowie’nin o 40 yıl önceki
filminin ismi onu en iyi özetler: “Dünyaya Düşen
Adam”. 

David Bowie öldü
Dünyaya�Düşen�Adam

Efsane rock yıldızı 

NOTRE Dame de
Sion Fransız Lise-
si’nde bu akşam saat
19.30’da Gülsin ve
Erkin Onay’ın pi-
yano-keman resitali
yapılacak. 

Programda
Wolfgang Amadeus Mo-
zart: Keman için sonat B-flat majeur,
K.378/317d 1: Allegro moderato 2: Andan-
tino sostenuto e cantabile 3: Rondeau. Al-
legro, Ludwig van Beethoven: Keman için
sonat No.5, Op.24 (“Spring”) 1: Allegro 2:
Adagio molto espressivo 3: Scherzo: Allegro
molto 4: Rondo: Allegro ma non troppo,
Ahmed Adnan Saygun: Süit op.33 (1956) 1.
Prelude 2. Horon 3. Zeybek 4. Kastamonian
Dance ve Johannes Brahms: Keman için
sonat No.3, Op.108 1: Allegro 2: Adagio 3:
Un poco presto e con sentimento 4: Presto
agitato eserlerine yer verilecek.

Piyano ve keman 
resitali 

“OSCAR’ın habercisi” olarak değer-
lendirilen “Altın Küre” ödülleri sahiple-
rini buldu. “The Revenant” (Diriliş) filmi,
bu yıl 73’üncüsü düzenlenen Altın Küre
gecesine damgasını vurdu.

Gecede, Diriliş filmi
Drama dalında En İyi Film
ödülünün sahibi oldu. Bu-
güne kadar hiç Oscar ödülü
alamayan ünlü oyuncu Leo-
nardo DiCaprio bu filmdeki
rolüyle En İyi Erkek Oyuncu
ödülünü kazandı. Yönetmen
Alejandro Gonzalez Inarritu
da Diriliş filmiyle En İyi Yö-
netmen ödülüne layık gö-
rüldü. Drama dalında En İyi
Kadın Oyuncu ödülü
“Room” (Gizli Dünya) fil-

mindeki rolüyle Brie Larson’ın oldu. Altın
Küre’de, Müzikal ve Komedi dalında En
İyi Erkek Oyuncu ödülünü “The Mar-
tian” (Marslı) filminin başrol oyuncusu
Matt Damon kazandı. Müzikal ve Ko-

medi dalında En İyi Film
ödülü ise Marslı’ya verildi. Bu
dalın En İyi Kadın Oyuncusu,
“Joy” filmiyle Jennifer Law-
rence oldu. Gecede En İyi Yar-
dımcı Erkek Oyuncu ödülünü
Sylvester Stallone “Creed” fil-
mindeki rolüyle kazandı.       

Fransa adına Yabancı Dilde
En İyi Film kategorisinde aday
olan “Mustang” filmi ödül ka-
zanamadı. Ödül, Macaristan
yapımı “Son of Saul”a (Saul’un
Oğlu) verildi.      

DiCaprio’nun ‘Diriliş’i Kategorilere göre diğer ödül kazananlar şöyle:
En İyi Film (Müzikal ve Komedi): 
“The Martian” (Marslı).      
En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu:  
Kate Winslet, “Steve Jobs”.      
En İyi Senaryo: 
Aaron Sorkin, “Steve Jobs”.      
En İyi Animasyon Filmi: 
“Inside Out”.      
En İyi Orijinal Müzik: 
Ennio Morricone, “The Hateful Eight”.      
En İyi Orijinal Şarkı: 
Writing’s On The Wall, “Spectre”.      
En İyi TV Dizisi (Drama): 
“Mr. Robot”.      
En İyi Kadın Oy. (TV Dizisi-Drama): 
Taraji Henson, “Empire”.      
En İyi Erkek Oy. (TV Dizisi-Drama): 
Jon Hamm, “Mad Man”.      
En İyi Tv Diz. (Müzikal ve Komedi): 
“Mozart in the Jungle”.      

En İyi Kadın Oyuncu 
(TV Dizisi-Müzikal ve Komedi): 
Rachel Bloom,  “Crazy Ex-Girlfriend”.      
En İyi Erkek Oyuncu 
(TV Dizisi-Müzikal ve Komedi): 
Gael García Bernal, “Mozart in the Jungle”.      
En İyi TV Filmi ve Mini-Dizi: 
“Wolf Hall”      
En İyi Kadın Oyuncu 
(TV Filmi ve Mini-Dizi): 
Lady Gaga, “American Horror Story: Hotel”.      
En İyi Erkek Oyuncu 
(TV Filmi ve Mini-Dizi): 
Oscar Isaac, “Show Me a Hero”.      
En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu 
(TV Filmi ve Mini-Dizi): 
Maura Tierney, “The Affair”. 
En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu 
(TV Filmi ve Mini-Dizi): 
Christian Slater, “Mr. Robot”.



LK olarak 2007 yılının Mayıs ayında Türkiye’de
satışına başlanan Fiat Linea, 2015 yılında da
Türkiye’de en çok satan otomobil modeli
unvanını kazandı. 

Geçen yıl içinde 35 bin 41 adetlik satışla
Türkiye’nin yine en çok tercih ettiği otomobil
olmayı başaran Fiat Linea, yaklaşık 8 yılda ise
Türkiye’de 216 bin adedi aşan satışla da rüştünü
kanıtlamış oldu. Tofaş’ın Bursa’daki fabrikasında

Türk mühendis ve işçisinin emeğiyle üretilen Fiat
Linea modeli, avantajlı fiyatları ve kullanım
maliyetleriyle de dikkat çekiyor. 

Pop ve Urban donanım paketleriyle tercih
edilebilen Fiat Linea ülkemizde halen 1.4 litre
benzinli (77 HP) ve 1.3 litre Multijet (95 HP)
motor seçenekleriyle 44 bin 950 TL’den
başlayan anahtar teslim satış fiyatıyla
müşterilerin beğenisine sunuluyor.
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Pazar ‘1 milyon’u
2015’te göremedi 
ODD’nin açıklamasına göre 2015’te Türkiye’de 968 bin 17 otomobil ve hafif ticari araç satıldı.
Pazar 2014’e göre yüzde 26.1 büyüdü. 2016 yılından beklenti ise 900-950 bin aralığında...

SKODA’nın�
satışları�
yüzde�53�arttı�

ÇEK marka Skoda, 2015’te tamamen yenile-
nen Superb ve Fabia modelleriyle geniş bir ürün
gamı sunmayı sürdürdü. Skoda, büyüyen Türkiye
otomotiv sektöründe, pazar ortalamasını geçerek
satış oranları açısından en fazla büyüyen ikinci
marka oldu. 

2015 yılında binek otomotiv pazarı yüzde 23
büyürken Skoda satışlarını yüzde 53 oranında ar-
tırdı. 22 bin 107 adetlik satış rakamıyla yüzde
3.05’lik pazar payına ulaştı. Küresel anlamda satış
adetlerini artıran marka, bu rakamlarla birlikte
Türkiye’de de bir kez daha yükselen satış başarısı
sağlamış oldu.

FIAT LINEA, geçen yıl 
en çok satan otomobil oldu

ÜRKİYE otomobil ve hafif ticari araç
pazarında satışlar, 2015 yılında 968 bin
17’ye yükselerek 1 milyon sınırına dayandı.
Otomotiv Distribütörleri Derneği’nden
(ODD) yapılan açıklamaya göre, 2015
yılında otomobil ve hafif ticari araç toplam
pazarı, bir önceki yıla kıyasla yüzde 26.1
büyüyerek 968 bin 17 olarak gerçekleşti.
Pazarda 2014 yılında toplam 767 bin 681
araç satılmıştı.

TİCARİ DAHA HIZLI 

Otomobil satışları, 2015 yılında yüzde
23.54 artışla 725 bin 596’ya yükseldi.
Geçen yıl aynı dönemde 587 bin 331 oto-
mobil satışı yapılmıştı.

Hafif ticari araç pazarı ise geçen yıl
yüzde 34,42 artarak 242 bin 421’e ulaştı.
Bir önceki yıl 180 bin 350 hafif ticari araç
satışına ulaşılmıştı.

120 ELEKTRİKLİ SATIŞI

Geçen yıl 1600cc altındaki otomobil
satışlarında yüzde 24.52, 1600-2000cc ara-
lığında motor hacmine sahip otomobil
satışlarında yüzde 2.54, 2000cc üstü oto-
mobillerde ise yüzde 9.37 artış görüldü.
Aynı dönemde 85kW altı 38, 121kW üstü
ise 82 olmak üzere toplam 120 elektrikli
otomobil satışı gerçekleşti.

2016 ÖNGÖRÜLERİ

ODD Genel Koordinatörü Hayri
Erce, otomobil ve hafif ticari araç toplam
pazarının 2015 yılında “baz etkisiyle”
yüzde 26,1 artış gösterdiğini belirterek,
2016 yılı otomotiv pazarının 900-950 bin
aralığında gerçekleşmesinin beklendiğini
ifade etti.

Erce, “2016 yılında ABD Merkez
Bankası FED’in ekonomideki iyileşmeye
paralel olarak politika faiz artırma bek-
lentisi, Çin ekonomisindeki gelişmeler ve
gelişmekte olan ülkelere etkisi, AB eko-
nomisindeki gelişim ve Avrupa Merkez
Bankası’nın (ECB) ekonomik toparlan-
mayı desteklemek amacıyla parasal ge-
nişlemeye devam etme kararı, jeopolitik
gelişmeler, TCMB’nin enflasyonla mü-
cadele kararlılığı, cari işlemler açığındaki
gelişmeler, yapısal reformlara ait atılacak
adımlar ile ekonomik aktivitenin gelişimi
ve büyüme hızı etkili olacaktır” değer-
lendirmesinde bulundu.

Toyota, Türkiye pazarına gir-
diği tarihten bu yana en yüksek
satış adedine 2015 yılında ulaştı.
Türkiye’de bugüne kadar bir yılda
en fazla 40 bin 59 adetlik satış ger-
çekleştiren Toyota, 2015 yılında 50
bin 937 adetlik satışıyla kendi satış
rekorunu kırmış oldu. 

Toyota Türkiye Pazarlama ve
Satış A.Ş. CEO’su Ali Haydar Boz-
kurt, ilk hedef olarak belirledikleri,
Türkiye’de 50 bini aşan satış ade-
dine 2015 yılında ulaştıklarını be-
lirterek “Yenilenen modellerimizin
büyük katkısı ile belirlediğimiz bu
hedefi yakalamış olmanın mutlu-
luğunu yaşıyoruz. Türkiye’de

binek otomobil satışında yılı dör-
düncü sırada tamamladık. Bu ba-
şarı tüm Toyota ailesinin inançlı ve
istekli çalışmasının bir sonucudur”
dedi. Bozkurt, Toyota’nın 2016 yılı
için 45-50 bin bandında bir satış
hedefi olacağını da sözlerine ek-
ledi.

50 bin 937 adetle gelen reko-
run ardından 2016 yılı için otomo-
tiv sektörünü de değerlendiren
Bozkurt, siyasi ve ekonomik geliş-
meler ile birlikte dövizdeki dalga-
lanmaların satışlarda etkili bir rol
oynayacağını da söyledi. 

Türkiye otomotiv pazarının po-
tansiyelini her yıl 1 milyon bandı-

nın üstünde gördüğünü sözlerine
ekleyen Bozkurt şöyle konuştu:
“2015 yılı bizim için rekorların baş-
ladığı bir yıl olmuştur. Sektör ola-
rak mevcut konjonktürel şartları
dikkate alarak planlarımızı yapma-
mız gerektiğine inanıyorum.
Bunun yanında ağırlıklı olarak
döviz ile alım yaptığımız sektörü-
müzde kur hareketlerinin araç ma-
liyetlerine etkisi olmaktadır.
Kurlardaki dalgalanmalar ve artış-
lar uzun vadede fiyatların yüksel-
mesine ve bu nedenle talebin
azalmasına yol açıyor. Bu yıl sek-
törümüzde yüzde 10’a kadar da-
ralma olmasını bekliyorum.” 

Kendi rekorunu kırdı 

TOYOTA

En çok lüks araç Kağıthanede satıldı
Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği (OYDER), Otomotiv Yönetim Danışmanlığı Pazar Analizi ve İstatistik Şirketi EBS işbirliğiyle gerçekleşti-
rilen premium segment ile ilgili araştırma sonuçları açıklandı. 81 ilde yapılan araştırmada; TÜİK ve noter verileri de göz önüne alındı.  Bu
çalışmaya göre; premium otomobil satışlarında ilk 10 sıra içinde sırasıyla İzmir, Bursa, Antalya, Adana, Gaziantep, Mersin, Kocaeli ve
Konya illeri bulunuyor. Lüks segment otomobil satışlarında son sırada ise Hakkari yer alıyor. 2015 yılının Ocak-
Ekim döneminde Hakkari’de yalnızca 3 adet Premium segmente dahil olan otomobil satılmış. Hakka-
ri’yi sırasıyla 6 araç satışıyla Bayburt ve Ardahan, 7 araç satışıyla Bitlis, 9 araç satışıyla Tunceli,
14 araç satışıyla Kars, 15 araç satışıyla Artvin, 20 araç satışıyla Kilis, 21 araç satı-
şıyla Gümüşhane ve Bingöl takip ediyor.  

Araştırmanın diğer sonuçlarına göre ise premium segment-
teki otomobil satışlarında İstanbul’un ilçesi Kağıthane 4 bin 246
adetle birinci sırada bulunurken, bunu sırasıyla 3 bin 365 satışla
Şişli, 2 bin 926 satışla Maltepe, 2 bin 835 satışla Ataşehir, 2 bin
263 satışla Avcılar, 2 bin 127 satışla Beşiktaş, 2 bin 59 satışla Sarı-
yer, 2 bin 47 satışla Üsküdar, bin 973 satışla Kadıköy ve bin 543
satışla Tuzla ilçeleri izliyor.  

NISSAN
yeni yıla
kampanya 
ile başladı 

JAPON otomobil firması Nissan
yeni yıla kampanya ile başladığını du-
yurdu. Buna göre, Ocak ayı boyunca
2015 model yılı Micra, X-Trail, Qash-
qai ve Juke sahibi olmak isteyenler için
firma, KDV’nin yarısını ödemeye
devam ederken, Micra ile tanışmak is-
teyenlere de sıfır faiz kampanyası sunu-
yor. 

Kampanya kapsamında Nissan’ın
SUV ailesi üyelerinden X-Trail ve
Qashqai modellerine sahip olmak için
Nissan bayilerine gelenler, 50 bin TL
krediye 20 ay vade ve yüzde 0.99 faiz
fırsatı elde edecekler. Ocak ayı boyunca
2016 model yılı Qashqai modeli için ise
50 bin TL krediye 20 ay vade ve yüzde
0.99 faiz kampanyası bulunuyor. Micra
44 bin 10 TL, X-Trail 109 bin 60 TL,
Qashqai 74 bin 50 TL ve Juke 56 bin
950 TL’den başlayan fiyatlarla Nissan
yetkili satıcılarında yerini aldı. 

Tam ölçekli gelecek
nesil araç tasarımı
NISSAN Motor Co. Ltd., Hewlett
Packard Enterprise ve Siemens AG,
otomotiv endüstrisinin ilk gelecek
nesil araç tasarım altyapısını geliştir-
diklerini duyurdu. Sanallaştırılmış
masaüstü teknolojisini baz alan
grafik işlemcisini kullanan sistem
sayesinde, mühendisler sunucular
üzerindeki sanal 3D CAD çalışma
istasyonuna erişebiliyor. Nissan bu
teknolojiyi kullanarak en güncel ve-
rilerin, dünya genelindeki geliş-
tirme ekipleri tarafından her an
ulaşılmasına olanak tanıyor. Bu
durum üretkenlik ve kullanışlılıkla
birlikte maliyet verimliliği sağlıyor
ve risk yönetimini de iyileştiriyor.



BURSASPOR Teknik Direk-
törü Hamza Hamzaoğlu, yeşil
beyazlı kulübün resmi dergisine
açıklamalarda bulundu. Galata-
saray’dan ayrıldığına üzüldü-
ğünü ifade eden Hamzaoğlu,
“Bana göre hak etmediğim bir
şekilde ayrıldığımı düşünüyo-
rum. Ama futbolda bunlar olu-
yor. Bu kararları verenlere de
her zaman saygı duyuyorum.
Bir süre çalışmama kararı almış-
tım aslında. Bir sene çok yoğun
geçmişti. Dinlenmek istedim. Bu
arada, ‘Bursaspor Ertuğrul hoca
ile ayrılınca acaba teklif gelirse
olur mu?’ diye kendi kendime
düşünüyordum. Ben bunları dü-
şünürken, tabii beni arayan ol-
madı. Ben de hiç ses çıkmayın-
ca, ‘yurt dışında çalışıp orada

futbol kültürünü alayım, ya-
bancı dilimi geliştireyim’ diye
düşünmeye başladım. Arayan
soran da olmayınca tamamen
hedefimi yurt dışına çevirdim”
ifadelerini kullandı. 

‘4 TAKIMDAN 
TEKLİF ALDIM’

O süreçte yaşadıklarını ve ta-
kımlardan aldığı teklifleri de dile
getiren Bursaspor’un Teknik Di-
rektörü Hamza Hamzaoğlu,
“Türkiye’den de 4 takım teklifte
bulundu. Geri çevirdim. Daha
sonra bir gün, eşimle birlikte Al-
manya’ya gidiyordum. Tam
uçağa bineceğim, uçuş kartla-
rını verdik, telefonum çaldı. Nu-
marayı da tanımıyorum. Baktım
başkanımız Recep Bölükbaşı.
“Hocam biz seni takımımızın

başına düşünüyoruz, görüşebilir
miyiz?” dedi. “Başkanım ben
yurt dışına çıkıyorum, hatta
uçağa binmek üzereyim”
dedim. “Binme, kal” dedi. Ama
tabii o anda artık dönme şan-
sım yoktu. Eşim de yanımdaydı.
“Başkanım yurt dışında bekle-
yen dostlarım var. Gitmem ge-
rekiyor” dedim. O da “dönüşte
görüşelim o zaman” dedi. Bir
hafta Almanya’da kalacaktım.
Ancak başkan 2 gün sonra tek-
rar aradı. Baktım ki bayağı ciddi
olarak düşünüyorlar. Bu iki gün-
lük süre zarfında eşimle de otu-
rup konuştuk, değerlendirme
yaptık. Türkiye’ye dönüp baş-
kanla İstanbul’da buluştuk.
Çok uzun sürmedi görüşme-
miz” açıklamasında bulundu.

PORPORSSPOR
halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Haz›rlayan: CENK ÇINAR
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İsmail Köybaşı’nın
Madonna’sı...

N
e zaman bir futbolcunun kitap okuduğunu
görsem ya da duysam gönenç içinde
olurum. Geçmiş maç yolculuklarımızda bir

kez uçakta Okan Buruk’u görmüştüm de, o günden
sonra Buruk’a büyük bir saygı duymaya başlamıştım.
Futbolcuların büyük çoğunluğunun kamplarda hatta
yolculuklarda bile kumar oynadıklarını bildiğimden
kitap okuyanlar benim için değerli konumuna ge-
lirlerdi. 

Ersun Yanal’ın ilk yarının altın karmasına aldığı
benim ise tekniğinin yetersiz olması nedeniyle
sürekli eleştirdiğim İsmail Köybaşı’nın kitap oku-
duğunu hatta Cezayir asıllı Fransız filozof Albert
Camus’yu okuyup felsefeye merak sardığını öğre-
nince, İsmail’in futbolu çok da umurumda olmadı.
Felsefe okuyan bir sol bekin Ulusal takımda da de-
ğişmez olmasını gönülden isterim. Ancak, bundan
sonra çok iyi de oynamasa felsefeye merakını bili-
yorum ya gerisi önemli değil. 

Albert Camus ve Sabahattin Ali’nin eserlerini
okuyan İsmail Köybaşı Fransız filozofun gençliğinde
bir kaleci olduğunu biliyor mu acaba? Cezayir
Üniversitesi’nin okul takımının kaleciliğini yapan
Camus’nun kalcilik ve yaşam üzerine söylediği şu
yorum pek ünlüdür: “Kalecilik yıllarım boyunca
şunu öğrendim: Top birine hiçbir zaman beklediği
yönde gelmiyor. Bu bana hayatta çok yardımcı
oldu, özellikle de büyük şehirlerde insanlar gö-
ründükleri gibi olmuyorlar.”

Salt Albert Camus değil birçok ünlü düşünür
futbola ilişkin yorumlar yapmıştır. Bunlardan biri
de İtalyan bilim adamı, eleştirmen, yazar ve düşünür
Umberto Eco’dur. Ünlü eserlerinden Gülün Adı
ve Faocult Sarkacı’nı okuduğum Eco futbol için
şöyle der: “Futbola karşı değilim. Milano’daki
tren garının bodrumuna inip geceyi neden
orada geçirmiyorsam stadyumlara da o nedenle
gitmiyorum, ama eğer fırsat çıkarsa televizyonda
iyi bir maçı ilgiyle ve keyifle seyrederim, çünkü
bu soylu sporun meziyetlerini bilirim ve takdir
ederim. Ben futboldan nefret etmem. Futbol
hastalarından nefret ederim.” Albert Camus
gibi Umberto Eco’nunda büyük şehirlere ilişkin sı-
kıntıları olduğu futbola yaklaşımından belli.

Salt büyük şehirlerde değil futbolun içindeki in-
sanlarda çoğunlukla göründükleri gibi olmuyorlar.
İsmail Köybaşı’da göründüğü gibi değil, felsefeye
merak sarmış bir sol bekmiş meğer. İsmail’in Sa-
bahattin Ali’yi okuması da çok hoşuma gitti. Şiirleri,
öyküleri ve romanlarıyla beni en çok etkileyen
Türk yazarlarından biridir Sabahattin Ali. İlk kez
Kuyucaklı Yusuf’u okumuş, müthiş etkilenmiştim.
Dedemin de Atlı Tahsildar(vergi memuru) olma-
sından mıdır nedir okudukça yüreğim burulmuştu. 

Kürk mantolu Madonna’yı okuduğumda da
aynı duyguları yaşadım. Sabahattin Ali’nin kitaptaki
betimlemelerine, içine kapanık Raif Efendi’nin
Kürk Mantolu Madonna’ya(Maria Puder) tertemiz
aşkın ele alınış ve anlatım biçimine hayran olmuş,
Maria Puder’in ölümüyle donup kalmıştım kitabı
okurken. Bu denli insanı sarıp sarmalayan, yaşa-
nılanlar ile bütünleştiren çok az roman okumu-
şumdur. Bu kitabın daha çok okunmasında, dola-
yısıyla Bulgaristan sınırında kafasına odun ile vuru-
larak öldürülen büyük yazar Sabahattin Ali’nin
daha fazla tanınmasında İsmail Köybaşı gibi popüler
insanların rolü olacaktır. İsmail’in bu gibi kültürel
yaşamımıza katkı anlamında daha çok konuşmasını
dilerim...    

metintukenmez@aydinlikgazete.com

TÜKENMEZ KALEM

METİN
TÜKENMEZ

12 OCAK 2012’de Erzu-
rum’un Konaklı Kayak Merke-
zi’nde antrenman yaparken pist
kenarındaki tahta kar perdelere
çarparak 17 yaşında yaşamını yiti-
ren Aslı Nemutlu’nun ölümü ülke-
mizi derinden sarstı. Olmaması ge-
reken tahtalar oradaydı, ihmaller
ardı ardına sıralanıyordu. Nitekim
açılan dava, geçen yıl 17. duruş-
mada noktalandı. Duruşmada sa-
nıklara verilen en yüksek ceza 2.5
yıl hapis oldu, o da paraya çevrile-
rek 16 ay eşit takside bölündü.
Daha sonra beraat eden sanıklar-
dan dönemin Erzurum Gençlik ve
Spor İl Müdürü Fatih Çintimar,
dava devam ederken terfi etti, At-
letizm Federasyonu Başkanı oldu.
Ülke sporu kaybettiği bir gençle
birlikte, yine derin bir sessizliğe bü-
ründü.

HER GÜN 
BİR TARİH

kayahuseyin@windowslive.com

HÜSEYİN
KAYA

Adı ölüm
‘Aslı’ cinayet

12 Ocak

HAMZAOĞLU

FUTBOL
TÜRKİYE KUPASI
12.00 Kastamonuspor - Akhisar Belediye
13:45 Kayserispor - Etimesgut
15:30 Konyaspor - İnegölspor
17:00 Gaziantepspor - Nazillispor
19:00 Adanaspor - Trabzonspor
20:45 Karşıyaka - Galatasaray

BUGÜN
‘DA 

GALATASARAY’ın genç futbolcusu
Sinan Gümüş şampiyonluk için iddialı

konuştu. Zorlu bir yarışın olacağını
belirten Gümüş, ‘’Şu an 3. sıradayız

ve daha 17 maçımız var.
Önümüzdeki takımlar

zannetmesin ki biz şampiyon
olamayız. Geriden geliriz.
Rakiplerimiz de her maçını

kazanmalı. Zorlu bir yarış
olacak’’ dedi.

Galatasaray’da mutlu
olduğunu belirten genç

golcü, “Galatasaray
gibi bir camiada
bulunduğum için
mutluyum. Ben

aldığım her dakikayı
değerlendirmek istiyorum.

Çok iyi bir kadromuz var. Ofansif
hatta sakatlarımız var. Eğer

Sneijder, Burak, Podolski sakatlıktan
dönerse benim de oynamam zor olacaktır
ama çalışmaya devam edeceğim. İlk 11
oyuncusu muyum, değil miyim bunu hoca

değerlendirecek “ ifadelerini kullandı. 
Transfer için de konuşan Sinan Gümüş,

“Taraftarın desteği beni mutlu ediyor.
Transfer konusunda birçok şey yazıldı
ama ben bu camiada mutluyum. Şu anki
düşüncem bu takımda oynamak ve
Galatasaray’da kendimi göstermek
istiyorum. 

Hamza hocama teşekkür etmek
istiyorum. İlk lig, ilk Şampiyonlar Ligi
maçımı onunla yaşadım. Beni
Galatasaray’a o kazandırdı. Mustafa
Denizli çok farklı bir insan, çok disiplinli
birisi. Hocamız bizden en iyisini istiyor. Şu
an Mustafa Hoca’yla bir sistem oyunu
oynuyoruz’’ dedi. Son olarak Euro 2016’da
Türkiye forması altında oynamak istediğini
belirten Galatasaraylı genç golcü, “Tabii ki
Türkiye için oynamak isterim.
Galatasaray’da daha fazla forma giyersem
oynamak istiyorum. Fatih Hoca ararsa
‘Hayır’ demem. Kim Türkiye için oynamak
istemez ki? EURO 2016’da oynamak
isterim’’ diye
konuştu. 

Sarı-kırmızılıların genç golcüsü Sinan Gümüş, ligin ikinci 
yarısının zorlu olacağını belirterek, Galatasaray’ın geriden 
gelerek şampiyon olabileceğini belirtti

GALATASARAY Türkiye Kupası E Grubu 4.
maçında bugün deplasmanda Karşıyaka ile mü-

cadele edecek. Kupa’da yoluna kayıpsız devam
eden Galatasaray, geçtiğimiz hafta oynanan
ilk maçta rakibini 3-1 mağlup etmeyi başarmıştı.
İzmir Atatürk Stadı’nda saat 20.45’te başla-
yacak olan mücadeleyi Bülent Birincioğlu yö-

netecek. Birincioğlu’nun yardımcılıklarını Meh-
met Metin ve Muhammet yumak yapacak. Mü-

cadelenin 4. hakemi ise İbrahim yıldırım olacak.

Aslan, Kaf-Kaf’ın konuğuAslan, Kaf-Kaf’ın konuğuAslan, Kaf-Kaf’ın konuğuAslan, Kaf-Kaf’ın konuğuAslan, Kaf-Kaf’ın konuğuAslan, Kaf-Kaf’ın konuğu
KARŞIYAKA-GALATASARAY

SAAT: 20.45

STAT: İZMİR ATATÜRK

Hakem: Bülent Birincioğlu

YAYIN: ATV

Kupada kayıpsız
TÜRKİYE Kupası E Grubu ilkmaçında Akhisar’ı Umut Bulutve Bilal Kısa’nın golleriyle 2-1mağlup eden Galatasaray, ikincimaçında Kastamonuspor’u isedeplasmanda Emre Çolak veUmut Bulut’un golleriyle mağlupetmeyi başarmıştı. Sarı-kırmızılıtakım üçüncü maçında ise sa-hasında İzmir ekibi Karşıyaka’yı3-1’lik skorla geçti. Grupta 9puanı bulunan Aslan çıktığıu 3maçta rakip fileleri 7 kez hava-landırırken kalesinde 3 gol gördü. 

Hak ettiğim gibi ayrılamadım

Süper Lig’in ilk yarı-
sında 9 maçını tek farklı
skorlarla kazanan Fener-
bahçe daha ofansif bir
oyunla ikinci yarıda ta-
raftarlarının karşısına çık-
maya hazırlanıyor. Sezona
hücum futbol ile başlayan
ancak takım savunmasındaki zaafları görünce defansif
ağırlıklı oyuna geçen teknik direktör Pereira bunda
başarılı olmuş ve takımın sergilediği futbol göze hoş
gelmese de toplanan puanlar camiada kabul görm-
üştü. Ligin ikinci yarısının hazırlıklarına 4 Ocak’ta
başlayan Fenerbahçe’de ofansif kurgular üzerinde
durulduğu öğrenildi. Pereira’nın orta alanda
oynayan Mehmet Topal, Josef ve Ozan’dan
daha sık hücuma çıkmalarını istediği, oyunun
iki yönüne de katkı yapmalarını söylediği
belirtildi. Kupa maçında Giresun’a karşı
sakat oyuncular dışında ideal 11 ile
çıkan Pereira’nın amacının takımın
durumunu test etmek oldu-
ğu anlaşıldı.

TÜRKİYE Kupası’nda 3.
hafta maçında  2. Lig kırmızı

grup takımlarından Büyükçekme-
ce Tepecikspor ile  Süper lig ekibi

Eskişehir spor karşı karşıya geldi.
Esenyurt Necmi Kadıoğlu Stadı’nda

oynanan maçta akzanan 2-1’lik skorla
Büyükçekmece Tepecikspor oldu. Eskişehir-

spor’un tek golünü 24. dakikada Sebastian Pinto

kaydetti. Büyükçekmece tepecikspor’un golleri
ise 49.dakikada Ada Çalık ve 56. dakikada Deniz
Yılmaz’dan geldi. 

Bu galibiyetin ardından Büyükçekmece
Tepecikspor puanını 3 yapıp ikinci sıraya
yükselirken Eskişehirspor ise aynı puanda 3.
sırada kaldı.  Öte yandan Eskişehirspor ile
Büyükçekmece Tepecikspor perşembe günü bu
kez Eskişehir’de karşılaşacak.

Pereira
hücuma 
ağırlık veriyor

Es-Es’e kupa şoku

2-1


